
 

*KRONIKA* 

OBEC ZAŠOVÁ 
OKRES VSETÍN (ZLÍNSKÝ KRAJ) 

ROK 2014 

 



 

Obsah 
I. Úvod ....................................................................................................................................... 1 

1. 1 Představení kronikáře..................................................................................................... 1 

1. 2 Popis obce ...................................................................................................................... 2 

II. Počasí u nás a v České republice ........................................................................................... 3 

III. Hlavní události ...................................................................................................................... 5 

3. 1 Události, které ovlivnily Českou Republiku ..................................................................... 5 

3. 2 Sport ............................................................................................................................... 7 

3. 3 Události, které ovlivnily svět ........................................................................................... 8 

IV. Volby .................................................................................................................................... 9 

4.1 Volby do Evropského parlamentu .................................................................................. 9 

4. 2. Volby do Senátu .......................................................................................................... 10 

4. 3 Volby do obecního zastupitelstva ................................................................................. 11 

4. 3. 1 Zastupitelstvo 2010 – 2014 ................................................................................... 12 

4. 3. 2 Výsledky voleb ...................................................................................................... 13 

V. Ekonomika ČR ..................................................................................................................... 17 

VI. Kriminalita v obci ............................................................................................................... 19 

VII. Statistické údaje ................................................................................................................ 19 

7.1 Vítání dětí ..................................................................................................................... 19 

7.2 Jubilanti ........................................................................................................................ 19 

7.3 Kamenná svatba .......................................................................................................... 20 

7.4 Zemřeli ......................................................................................................................... 20 

VIII. Zastupitelstvo a Rada obce Zašová .................................................................................. 21 

8.1 Výpisy usnesení ze zápisů schůze Zastupitelstva obce Zašová ..................................... 22 

8. 1. 1 Z 22. zasedání konaného dne 11. února 2014 ...................................................... 22 

8. 1. 2 Z 23. zasedání konaného dne 15. dubna 2014 ..................................................... 22 

8. 1. 3 Z 24. zasedání konaného dne 3. června 2014 ....................................................... 23 

8. 1. 4 Ze zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva konaného dne 4. listopadu ....... 24 

8. 1. 5 Ze zápisu z 2. zasedání konaného dne 9. prosince 2014 ...................................... 24 

8. 2 Výpisy usnesení ze zápisů schůze Rady obce Zašová .................................................... 27 

8. 2. 1 Ze 106. schůze konané dne 13. ledna 2014 .......................................................... 27 

8. 2. 3 Ze 107. schůze konané dne 20. ledna 2014 .......................................................... 28 

8. 2. 4 Ze 108. schůze konané dne 3. února 2014 ........................................................... 28 

8. 2. 5 Ze 109. schůze konané dne 10. února 2014 ......................................................... 28 

8. 2. 6 Ze 110. schůze konané dne 25. února 2014 ......................................................... 29 

8. 2. 7 Ze 111. schůze konané dne 10. března 2014 ........................................................ 30 

8. 2. 8 Ze 112. schůze konané dne 17. března 2014 ........................................................ 30 



 

 

8. 2. 9 Ze 113. schůze konané dne 7. dubna 2014 .......................................................... 32 

8. 2. 10 Ze 114. schůze konané dne 14. dubna 2014 ...................................................... 33 

8. 2. 11 Ze 115. schůze konané dne 23. dubna 2014 ...................................................... 33 

8. 2. 12 Ze 116. schůze konané dne 5. května 2014 ........................................................ 33 

8. 2. 13 Ze 117. schůze konané dne 12. května 2014 ...................................................... 34 

8. 2. 14 Ze 118. schůze konané dne 21. května 2014 ...................................................... 35 

8. 2. 15 Ze 119. schůze konané dne 28. května 2014 ...................................................... 35 

8. 2. 16 Ze 120. schůze konané dne 2. června 2014 ........................................................ 35 

8. 2. 17 Ze 121. schůze konané dne 16. června 2014 ...................................................... 35 

8. 2. 18 Ze 122. schůze konané dne 30. června 2014 ...................................................... 36 

8. 2. 19 Ze 123. schůze konané dne 14. července 2014 .................................................. 37 

8. 2. 20 Ze 124. schůze konané dne 16. července 2014 .................................................. 37 

8. 2. 21 Ze 125. schůze konané dne 21. července 2014 .................................................. 37 

8. 2. 22 Ze 126. schůze konané dne 23. července 2014 .................................................. 38 

8. 2. 23 Ze 127. schůze konané dne 4. srpna 2014 .......................................................... 38 

8. 2. 24 Ze 128. schůze konané dne 18. srpna 2014........................................................ 38 

8. 2. 25 Ze 129. schůze konané dne 1. září 2014 ............................................................. 40 

8. 2. 26 Ze 130. schůze konané dne 15. září 2014 ........................................................... 40 

8. 2. 27 Ze 131. schůze konané dne 22. září 2014 ........................................................... 41 

8. 2. 28 Ze 132. schůze konané dne 29. září 2014 ........................................................... 41 

8. 2. 29 Ze zápisu z 1. schůze konané dne 10. listopadu 2014 ........................................ 42 

8. 2. 30 Ze zápisu z 2. schůze konané dne 17. prosince 2014 ............................................. 43 

IX. Finanční stránka obce ........................................................................................................ 46 

9.1 Schválený rozpočet na rok 2014 .................................................................................. 46 

9.2 Plnění rozpočtu příjmů ................................................................................................. 47 

9. 2. 1 Plnění daňových příjmů – výnosy daní ................................................................. 47 

9. 2. 2 Plnění daňových příjmů – odvody z loterií a jiných podobných her ..................... 48 

9. 2. 3 Přijaté transfery (dotace) ..................................................................................... 48 

9. 3 Plnění rozpočtu výdajů ................................................................................................. 50 

9. 4 Financování .................................................................................................................. 53 

9. 5 Výsledek hospodaření .................................................................................................. 53 

9. 5. 1. Hospodaření peněžních fondů ............................................................................ 54 

9. 5. 2 Monitoring hospodaření obce za rok 2014 .......................................................... 55 

9. 6 Majetek a zdroje krytí .................................................................................................. 56 

9. 7 Příspěvkové organizace ................................................................................................ 58 

X. Investiční výstavba v obci .................................................................................................... 59 

Výměna střešní krytiny na ZŠ Zašová .................................................................................. 59 



 

Naše zahrada voní, bzučí, zpívá ........................................................................................... 59 

Zateplení domu služeb a hasičské zbrojnice........................................................................ 60 

Revitalizace centra obce - náves ......................................................................................... 61 

Zateplení Mateřské školy Zašová ........................................................................................ 64 

Chodník Luhy – I. etapa ....................................................................................................... 64 

XI. Hospodaření v obecních lesích ........................................................................................... 65 

XII. Obecní samospráva ........................................................................................................... 66 

12.1 Vedení obce ................................................................................................................ 66 

12.2 Obecní úřad ................................................................................................................ 66 

12.3 Poplatky v roce 2014 .................................................................................................. 67 

12.4 Zašovské noviny .......................................................................................................... 68 

12.5 Obecní knihovna ......................................................................................................... 68 

XIII. Místní instituce ................................................................................................................. 70 

13.1 Základní škola Zašová ................................................................................................. 70 

13. 1. 1 Hospodaření školy .................................................................................................. 77 

13. 2 Mateřská škola ........................................................................................................... 78 

13. 2. 1 Hospodaření mateřské školy .................................................................................. 79 

13. 3 Dětský domov Zašová ................................................................................................. 79 

13. 4 Domov pro osoby se zdravotním postižením Zašová ................................................. 80 

XIV. Zemědělství ...................................................................................................................... 82 

XV. Spolky, organizace a sdružení ........................................................................................... 84 

15.1 Centrum pro rodinu Valašské Meziříčí z. s. ................................................................ 84 

15.2 Český svaz chovatelů, ZO Zašová ................................................................................ 84 

15.3 Farní společenství dětí a mládeže při Římskokatolické farnosti Zašová ..................... 84 

15.4 Místní organizace Českého rybářského svazu Val. Meziříčí, Místní skupina Zašová 85 

15.5 Myslivecké sdružení Zašová – Sovinec ....................................................................... 85 

15.6 Orel jednota Zašová ................................................................................................... 85 

15.7 Sdružení technických a estetických činností (STEČ) ................................................... 85 

15.8 Tenisový klub Horní konec Zašová.............................................................................. 86 

15.9 Tenisový klub Zašová .................................................................................................. 86 

15. 10 Tělovýchovná jednota Zašová – fotbal ..................................................................... 86 

15. 11 ZKO Zašová ............................................................................................................... 86 

15. 12 Zašovjanka dechová hudba....................................................................................... 86 

15. 13 ZUŠ B-Art .................................................................................................................. 86 

15. 14 Sbor dobrovolných hasičů Zašová ............................................................................ 87 

15. 15 Spolek přátel souboru Soláň ..................................................................................... 89 

XVI. Farnost ............................................................................................................................. 90 



 

 

XVII. Významné události pro naši obec ................................................................................... 90 

Co dalšího nám přinesl nový Kulturní dům Zašová? ........................................................... 90 

Kulturní dům a jeho první měsíc využití… ........................................................................... 90 

Zpráva k 20. výročí založení samostatné Základní organizace Českého svazu včelařů ....... 91 

Nový web o historii našich obcí .......................................................................................... 93 

Zašovské slavnosti ............................................................................................................... 93 

Zašovský sbor oslavil 100 let trvání ..................................................................................... 93 

Zašovské noviny vychází už 20 let ....................................................................................... 94 

300 let od položení základního kamene kostela v Zašové .................................................. 94 

XVIII. Zdravotnictví v obci ........................................................................................................ 94 

XIX. Poděkování ...................................................................................................................... 95 

XX. Zdroje čerpání ................................................................................................................... 95 

XXI. Přílohy .............................................................................................................................. 95 

XXII. Schvalovací doložka ........................................................................................................ 96 



 

 



1 

 

 

I.  Úvod 

 
V kronice roku 2014 se dočtete spoustu zajímavostí, co se v obci udály. Největší 

investiční akci tohoto roku byla bezpochybně revitalizace Návsi u kulturního domu. 

Díky komunálním volbám, které v roce 2014 proběhly, došlo ke změně starosty, 

místostarosty, zastupitelstva a rady obce. 
 

 

1.1 Představení kronikáře 

Dobrý den, 

dovolte mi, abych se úvodem představila. Jmenuji se Eliška Krupová a narodila jsem 

se manželům Elišce a Rudolfovi Krupovým. Vyrůstala jsem v panelovém bytě spolu 

se dvěma sourozenci. Navštěvovala jsem nejdříve mateřskou školu a poté základní 

školu v Zašové. Po 9. leté povinné docházce na zdejší základní škole přišlo pro mne 

velké rozhodnutí, a to rozhodnout se, co bude dál. Každý mi dá zapravdu, že v tomto 

věku je to nesmírně těžké rozhodnout se, kam se ubírat, aby mě to celý život bavilo. 

Vždyť jsem přece jen „dítě“ a k tomu ještě „teenager“. Každopádně jsem se rozhodla 

pro Obchodní akademii ve Valašském Meziříčí, kde jsem byla přijatá a nastoupila na 

další 4 roky do školy na maturitní obor Obchodní Akademie, kde jsem zdárně zvládla 

první životní zkoušku a tou byla maturita. Poté následovala přihláška na vysokou 

školu. Zvolila jsem VŠB-TU Ostrava, obor Ekonomika podniku. Tuto školu jsem 

studovala v detašovaném pracovišti ve Valašském Meziříčí. A svou druhou životní 

zkoušku jsem zdolala 4. června 2012 a odcházela jsem ze zkoušky s titulem Bc. 

Od ledna 2014 nastoupila pod Místní akční skupinou Rožnovsko do nového 

Kulturního domu a na podzim tohoto roku se mi dostala možnost začít psát kroniku 

obce. 

Doufám a pevně věřím, že se mi podaří kroniku psát nejlépe, jak budu moci a lidé 

v budoucnu si budou moci kroniku přečíst a dočíst se zde zajímavé informace týkající 

se této obce. 



2 

 

 

1.2 Popis obce 

Zašová je malebná obec, která se nachází v okrese Vsetín. Na hlavním tahu mezi 

Valašským Meziříčím a Rožnovem pod Radhoštěm. 

Leží pod hřebenem Veřovických vrchů na severu a táhne přes celou šířku Rožnovské 

brázdy až ke hřebenům Vsetínských vrchů (jedná se o jižní část obce Veselá). 

Obec Zašová se nachází v těchto zeměpisných souřadnicích 49°28´27´´ 

S. š. A 18°2´40´´ v. d.. Katastrální výměra obce je 22,52 km2, nadmořská výška 

v nejvyšším bodě je vrch Huštýn, kde je jeho nadmořská výška 749 m n. m.. Nejnižším 

bodem katastru je pak oblast řeky Bečvy, zde je nadmořská výška 315 m n m.. 

Nejbližšími městy jsou Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí, vzdálené zhruba 

7 km od obce. Sousedními obcemi jsou: Střítež nad Bečvou, Zubří, Hrachovec, 

Krhová. 

 

Půdorys obce: 
 

 



3 

 

 

II.  Počasí u nás a v České republice 

 
Leden 

1. 1. Vstup do nového roku. Bylo převážně zataženo s nízkou oblačností nebo mlhavo, 

na horách ojediněle i v nižších polohách až skoro jasno. Denní teploty 0 až 4°C. Noční 

teploty 1 až -3°C. 

19. 1. Nejteplejší den v měsíci. Bylo polojasno až oblačno. Na Moravě a ve Slezsku 

8 až 12°C. Noční teploty 4 až 0°C. 

26. 1. Nejstudenější den i noc v měsíci. Denní teploty -4 až -8°C. Noční teploty -9 až 

-13°C. 

 

Únor 

První únorový den v měsíci dosáhl vítr v Beskydech rychlost vyšší než 130 km 

v hodině. Nejvyšší únorová teplota byla 15. února (+ 16,7°C) naměřena ve Volarech a 

nejnižší potom 12. února na šumavském Březníku a to -16,5°C. 

 

Březen 

První jarní den (21. březen) přinesl nejteplejší den v měsíci, v Dobřichovicích u Prahy 

padl 130 let starý rekord, teplota se zde vyšplhala na neuvěřitelných 24,1°C. Nejnižší 

březnová teplota byla -17,1°C. 

 

Duben 

Dne 11. dubna nečekaně přišla zima, v kterou už nikdo nevěřil. Českou Republiku 

zasypal sníh, ten však neměl dlouhého trvání a ozvaly se první bouřky, které s sebou 

přinesly první krátkou přívalovou povodeň (Kychové – přítok Vsetínské Bečvy). 

Nejchladnějším dnem byl 17. duben (-13,6°C), naopak nejteplejším dnem byl 25. 

duben (+24,9°C) 

 

Květen 

První povodňová situace. Na rožnovské Bečvě, přehradě Bystřička a Horní Bečva 

vyhlášen II. Stupeň povodňové aktivity. 

 

Červen 
V jižních Čechách 9. června klesla ranní teplota pod 5°C, odpolední maximální teplota 

dosahovala vyšších hodnot než 30°C. 

 

Červenec 

Na začátku měsíce klesala v mrazových kotlinách teplota pod bod mrazu. Jedním 

z nejteplejších dní v roce byl 20. červenec. Teplota v tento den přesáhla hranici 35°C. 

 

Srpen 

3. srpna naměřen nejvyšší srpnový úhrn denních srážek a to 131 milimetrů. Od jedné 

do dvou odpoledne napršelo 66,7 litrů vody na metr čtvereční. V měsíci srpnu bylo 

zaznamenáno pouze šest tropických dní. 



4 

 

 

Září 

Na začátku měsíce září bylo konečně ukončeno více než 25 dní trvajícího chladného 

počasí a 4. září byl zaznamenán letní den s denní teplotou nad 27°C. Předchozí 

poslední teplý den byl na celé Moravě 11. srpna. 

 

Říjen 

Poslední letní den byl na našem území zaznamenán 9. října. V Zašové naměřeno 24°C. 

První sněhová pokrývka byla zaznamenána 23. října v Beskydech. 

 

Listopad 

Znovu rozkvetly třešně. Lidé se na svatou Barboru líbali pod rozkvetlými třešněmi, 

byla toho plná televize. 

 

Prosinec 

V Zašové se objevuje první sníh 2. 12.. Celé Česko trápí silná ledovka. Několik dní 

nejezdí některé vlaky. Na Sněžce naměřili ve dvou větrných dnech rychlost větru až 

138 km v hodině. 

Z dlouhodobého pohledu nejteplejším měsícem roku. Letošní Štědrý den byl bez 

sněhu, ale na Štěpána začal padat, avšak spadl pouze poprašek. 

Uplynulých dvanáct měsíců v roce bylo nejteplejších od roku 1961. Potvrdil to Český 

hydrometeorologický ústav ve svém zveřejněném souhrnu hodnocení roku 2014. 

Náměstek ředitele hydrometeorologického ústavu Radim Tolasz dodal, že rok 2014 

překonal nejteplejší roky 2000 a 2007 o 0,3°C. 



5 

 

 

III.  Hlavní události 

 
3.1 Události, které ovlivnily Českou Republiku 

 
Leden 

Od prvního ledna začal být účinný nový občanský zákoník. 
7. ledna byl odvolán z funkce policejního prezidenta Martin Červíček, staronovým 

prezidentem se stal Petr Lessy. 

17. ledna byl jmenován Bohuslav Sobotka předsedou vlády ČR a 29. ledna byla 

jmenována vláda Bohuslava Sobotky. 

 

Únor 

11. února byl obviněn expremiér Petr Nečas z podplácení v kauze Nagyová. 

 

Březen 

V noci z 2. na 3. března došlo na Pustevnách k rozsáhlému požáru historického objektu 

Libušín. Chata byla navržená architektem Dušanem Jurkovičem. Hasiči dostali požár 

pod kontrolu krátce před třetí hodinou ranní. Plameny se z interiérů chaty rozšířily 

kvůli větru i po střeše. To konstrukce střechy nevydržela a zbortila se. V hořícím 

objektu naštěstí nikdo nebyl. Příčina požáru nebyla známa. Muzeum vyhlásilo sbírku 

na obnovu chaty Libušín. Umístěna kasička na pustevnách byla několikrát vandaly 

ukradnuta. 

 

Duben 

13. dubna se stal novým policejním prezidentem Tomáš Tuhý. 

 

Květen 

23. až 24. května se v Česku konaly volby do Evropského parlamentu. Volilo se 

dvacet jedna europoslanců. 

 

Říjen 

10. až 11. října proběhly volby do zastupitelstev obcí. 
16. října došlo ve Vrběticích k výbuchu muničního skladu č. 16. Na místě zahynuli 

dva zaměstnanci skladu a došlo k evakuaci obyvatel přilehlých obcí. 

 

Prosinec 

Ledová kalamita ochromila hromadnou dopravu v ČR a dodávky elektřiny v mnoha 

regionech. 3. prosince došlo opět ve Vrběticích k dalšímu výbuchu. Tentokrát 

muničního skladu č. 12. Opět proběhla evakuace obyvatel. 

 

 

V roce 2014 nás opustily tyto slavné české osobnosti: 

Rok 2014 byl plný tragických úmrtí. Z našeho světa odešla velká řada herců, zpěváků, 

sportovců a dalších legendárních osobností. Pojďme vzpomenout, alespoň ty 

nejznámější z České republiky. 



6 

 

 

Věra Tichánková - herečka a držitelka Ceny Thálie odešla do hereckého nebe po 

dlouhých zdravotních problémech ve věku 93 let. Zemřela 9. ledna 2014. Její osobu si 

lidé mohou připomenout v mnoha filmech a jistě si jí v nějaké roli vybaví. Jako já 

například jako Černou kroniku v pohádce Ať žijí duchové. 

 

Karel Gutt – československá hokejová legend, slavný reprezentant v 50. letech, 

geniální trenér a pak i předseda Českého hokejového svazu skonal 6. ledna ve věku 86 

let. 

 

Richard Hes – tanečník a zakladatel populární skupiny Uno zemřel na komplikace 

spojené s rakovinou slinivky 17. února ve věku 50 let. 

 

Věra Chytilová – legendární režisérka takových filmů jako Dědictví aneb 

Kurvahošigutentaq, Pasti, pasti, pastičky, či Šašek a Královna zemřela ve věku 85 let 

12. března. 

 

Otakar Brousek – majitel podmanivého hlasu, skvělý herec a dabér (daboval např. 

Albuse Brumbála ve filmech o Harrym Potterovi) nás navždy opustil 14. března (†89 

let) po dlouhé nemoci. V jeho odkazu pokračuje syn i vnuk. 

 

Iveta Bartošová – populární zpěvačka spáchala sebevraždu skokem pod vlak dne 29. 

dubna v Úhřiněvsi, kde zpěvačka žila se svým manželem Josefem Rychtářem. Bylo jí 

pouhých 48 let. 

 

Jiří Bruder – slavný český dabér zemřel po dlouhé nemoci v pražské motolské 

nemocnici ve věku 86 let. Svůj hlas propůjčil např. francouzskému komikovi 

Bourvilovi, Méďovi Béďovi či postavičkám v animovaných seriálech Simpsonovi a 

Tom a Jerry. 

Nataša Tánská – česká novinářka, scenáristka, dramaturgyně a první představitelka 

Barunky z Babičky zemřela v pražském Domově Sue Ryder. Ve věku 85 let. 

 

Václav Sloup – divadelní a filmový herec odešel 19. července 2014. Diváci si ho 

mohou pamatovat ze seriálu Chalupáři nebo z filmu s Tomášem Holým Za trnkovým 

keřem, Na pytlácké stezce apod. 

František Hrdlička – ředitel fotbalového klubu Teplice stál za největším vzestupem 

tohoto klubu v historii. V červenci prodělal mozkovou mrtvici, které 2. srpna podlehl. 

(†57). 

 

Petr Skoumal – hudebník a skladatel zemřel po dlouhé nemoci v nemocnici ve 

Střešovicích. Napsal hudbu k filmům i večerníčkům. Např. Rozpuštěný a vypuštěný). 

 

Miroslav Hlinka – bývalý hráč Sparty, Zlína a Pardubic, asistent trenéra v Banské 

Bystrici spáchal sebevraždu. Útočník, který v 90. letech odehrál devět zápasů za 

Česko, měl osobní problémy. Bylo mu 42 let. 

 

Pavel Landovský – herec, politik, bouřlivák, kamarády řečený divous zemřel o samotě 

na své chalupě v Kytíně u Prahy. Skolil ho v říjnu infarkt. Podle lékařů byla jeho smrt 

náhlá. (†78) 



7 

 

 

 

Miroslava Rezková (†64) – zlatá olympijská medailistka z Mexika (1968) a mistryně 

Evropy z Athén (1969) podlehla v říjnu rakovině. Se svými 169 cm byla nejmenší 

výškařkou světa. 

 

Petr Hapka – odešel do hudebního nebe na konci listopadu, a to 25. 11., kdy podlehl 

zápalu plic, který se u něj projevil díky dlouhodobé imobilitě. Jeho hity se hrají 

dodnes. 

 

3. 2 Sport 
České triumfy na sněhu, ledu i trávě. Na sportovní události nesmírně bohatý rok 2014 

přinesl výrazné úspěchy českých reprezentantů. Připomeňme si všechny důležité 

momenty roku 2014. 

Hned zimní sezóna dala roku optimistický ráz. Vrcholem byly samozřejmě olympijské 

hry v Soči, z nichž čeští reprezentanti odvezli hned osm cenných kovů. Očekávání 

naplnila zlatá a stříbrná rychlobruslařka Martina Sáblíková a suverénně si pro zlato 

dojela rovněž snowboardcrossařka Eva Samková. 

Hotové medailové žně pak předvedli biatlonisté, kteří potvrdili, že se etablovali ve 

světové špičce. Ondřej Moravec vybojoval v individuálních závodech stříbro a bronz, 

Gabriela Soukalová byla stříbrná, Jaroslav Soukup bronzový a smíšená štafeta, v níž 

již jmenované doplnila Veronika Vítková, přidala další stříbro. 

Hokej - Další čtvrtfinálové selhání hokejistů na olympijských hrách neustál kouč Alois 

Hadamczik a nároďák převzal Vladimír Růžička. Na mistrovství světa v Bělorusku 

tým v bojích o medaile nechyběl, po matných výkonech v semifinále s Finskem i 

bronzovém duelu se Švédskem se nakonec musel smířit s nepopulární čtvrtou příčkou. 

Tenis – Výrazně na sebe opět upozornil rovněž český tenis. Petra Kvitová po třech 

letech opět dobyla trávu ve Wimbledonu a v listopadu byla hlavním motorem vítězství 

nad Německem ve finále Fed Cupu, který tým kapitána Petra Pály získal po roční 

odmlce. Potřetí v řadě už nedokázali triumfovat tenisté v Davisově poháru, kteří 

v semifinále soutěže ztroskotali na Francii. 

Fotbal – První rok fungování pod taktovkou bývalého kouče Plzně Pavla Vrby má za 

sebou národní tým. Jarní přípravné zápasy sice přinesly rozpačité krčení ramen – dvě 

remízy a dvě porážky příliš optimismu nebudily. O to větší senzaci pak vzbudil 

podzimní start kvalifikace o Euro 2016. Češi hned v úvodním duelu získali skalp 

bronzového týmu z MS Nizozemska, stoprocentní bilanci udrželi i v dalších třech 

zápasech a přezimují s plným počtem bodů v čele tabulky skupiny A. 

Plzeňská Viktorka už bez Vrby došla na jaře do osmifinále Evropské ligy, příští jaro 

už ale bude pohárová Evropa bez české účasti. Po dalším selhání se soupeřem ze 

Švédska v předkole Ligy mistrů se dokázala alespoň do skupiny Evropské ligy 

prokopat Sparta, které se však postupovou příčku vydřít nepodařilo. 



8 

 

 

3. 3 Události, které ovlivnily svět 

Leden 

Řecko se ujalo předsednictví EU, Lotyšsko se stalo 18. členem eurozóny. 

 

Únor 

Sociální nepokoje v Bosně a Hercegovině. 7. února byly zahájeny zimní olympijské 

hry v ruském Soči, skončily 23. února. Dne 18. února naplno vypukly nepokoje na 

Ukrajině. 

 

Březen 

7. března byly zahájeny zimní paralympijské hry v ruském Soči. 8. března zmizelo nad 

Thajským zálivem letadlo letu Malaysia Airlines 370 s 239 osobami na palubě a 

zřejmě se později zřítilo v oblasti Indického oceánu. Prezidentem Slovenské republiky 

se stal 29. března Andrej Kiska, v druhém kole prezidentských voleb porazil Roberta 

Fica. 

 

Květen 

Koncem měsíce se konaly volby do Evropského parlamentu. 

 

Červenec 

1. července se ujímá předsednictví EU Itálie. 13. července se mistry světa ve fotbale 

stala německé fotbalová reprezentace. 

 

Září 

Počet nakažených ebolou při celoroční epidemii se přehoupnul na 6 000 úmrtí. Princ 

Wiliam a jeho manželka Kate oznámili světu, že čekají druhé dítě. 

 

Prosinec 

Letadlo AirAsia se na ceste ze Surabaje do Singapuru ztratilo se 162 lidmi na palubě. 

 

V roce 2014 zemřely tyto známé osobnosti ve světě: 

Robin Williams – výborný americký herec známý především komedií Táta v sukni 

opustil tento svět ve věku 63 let. 

 

Vévodkyně z Alby – ve věku 88 let zemřela jedna z nejbohatších evropských vévodkyň. 

 

Eli Wallach – herec, který se proslavil především roli padoucha Calvery ve westernu 

Sedm statečných se dožil úctyhodných 98 let. Zemřel 24. června 2014. 

 

H. R. Giger – švýcarský malíř a sochař zemřel 12. května ve věku 74 let na následky 

zranění, které utrpěl po pádu. Tvůrce surrealistických a fantastických světů je 

podepsán i pod podobou filmového Vetřelce, který dostal Oscara za speciální efekty. 



9 

 

 

IV.  Volby 

Mezi nejdůležitější události letošního roku patří volby do Evropského parlamentu, 

Senátní volby a volby do Zastupitelstva obcí. První volby do Evropského parlamentu 

se konaly ve všech zemích Evropské Unie. Senátní volby se konaly ve stejnou dobu 

jako volby do Zastupitelstva obcí. Tj. 10. – 11. října, ale jen v určitých krajích. Zašová 

v roce 2014 do Senátních voleb nevolila. 

Kde volí zašovani: 

Místem konání voleb byly u obou voleb tyto volební okrsky. Volební okrsek č. 1 je 

volební místnost Kulturním domě Zašová – pro voliče bydlící v horní části obce. 

Hranicí tvoří místní komunikace od hřbitova kolem kostela, dále hranice pozemku 

mezi rodinou Borovičkových a prodejnou Delikates a místní komunikace mezi 

fotbalovým hřištěm a Dětským domovem až k vodojemu. 

Ve volebním okrsku č. 2, který se nachází v budově obecního úřadu, přesněji v 

místnosti klubu důchodců je pro voliče – bydlící v dolní části obce. Hranicí tvoří místní 

komunikace od hřbitova kolem kostela, dále hranice pozemku mezi rodinnou 

Borovičkových a prodejnou Delikates a místní komunikace mezi fotbalovým hřištěm 

a dětským domovem až k vodojemu směrem dolů. 

Volební okrsek č. 3, je volební místností sál Kulturního domu ve Veselé – pro voliče 

z místní části Veselá. 

Voličům bylo umožněno hlasování poté, když prokázali svoji totožnost a státní 

občanství České republiky, platným občanským průkazem nebo cestovním pasem 

České republiky. 

Každému voliči byly předem doručeny hlasovací lístky. Ve dnech voleb mohl volič 

obdržet hlasovací lístky i ve volebních místnostech. 

 

4.1 Volby do Evropského parlamentu 
Volby probíhaly ve dnech 23. – 24. května. V okrsku č. 1 bylo vydáno 183 obálek 

z celkového počtu 1 173 voličů v seznamu. Volební účast tedy byla 15,6%. Ze 183 

obálek bylo 180 platných hlasů a 3 hlasy byly neplatné. 

V okrsku č. 2 bylo vydáno 166 obálek z celkového počtu 853 voličů. Volební účast 

byla 19,46 %. Platných hlasů bylo 165 a 1 byl neplatný. 

V okrsku č. 3 tedy ve Veselé bylo vydáno 83 obálek z celkového počtu 396 voličů na 

seznamu. Zde byla účast 20,96%. Odevzdaných hlasů bylo 83, platných 82 a 1 

neplatný. 

Nejvíce hlasů ve všech okrscích získala strana Křesťanská a demokratická unie – 

Československá strana lidová, na druhém místě se pak umístila strana Ano 2011. 

Výsledky celkových voleb v rámci České republiky viz. tabulka na další straně. 



10 

 

 

 

 

 

4. 2. Volby do Senátu 
Jak už jsem zmiňovala, konaly se spolu s volbami do zastupitelstev obcí. Jako obvykle 

se volila třetina Senátu, došlo tedy k obměně 27 z 81 mandátů. Ve všech odvodech 

proběhlo také druhé kolo voleb, a to 17. – 18. října. V Senátu dominantní ČSSD ve 

volbách obhajovala 23 mandátů, ODS 3 a KSČM 1 mandát. 



11 

 

 

4. 3 Volby do obecního zastupitelstva 
Probíhaly ve dnech 10. – 11. října 2014. V Zašové bylo zaregistrováno 5 volebních stran, jež 

byla přidělena čísla pověřeným úřadem. A to konkrétně: 

1. NEZÁVISLÍ PRO OBČANY 

2. ČPS – Za obec průhlednější 

3. Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 

4. Lepší život pro Zašovou a Veselou 

5. Nezávislí pro naši obec 

Skoro všechny strany, měly na kandidátní listině 15 osob s trvalým bydlištěm 

v Zašové. Pouze strana ČPS – Za obec průhlednější měla jen jednoho kandidáta. Níže 

máte jmenovitý seznam těchto kandidátů. 

NEZÁVISLÍ PRO OBČANY  ČPS – Za obec průhlednější KDU -Čs.str.lid. 

1. Ing. Jaromír Bumbala 1. Ing. Jan Bolek 1. Jiljí Kubrický 

2. Mgr. Iveta Pavlicová 2. MUDr. Štěpán Maliňák 

3. Ing. Pavel Frňka 3. Ing. Jiří Ivan 

4. Ing. Richard Gajda 4. Ing. Jiří Plandor 

5. Mgr. Václav Hajda 5. Pavel Trčka 

6. Ing. Dušan Čaňo 6. Josef Krůpa 

7. Radomír Vaculín 7. Ing. Ph.D. V. R. Němejc 

8. Miroslav Vrabec 8. Ing. Ph.D. Jakub Skalka 

9. Jaroslav Krůpa 9. Jiří Šimčík 

10. Mgr. Svatava Trčková 10. Tomáš Daněk 

11. Ing. Petr Koleček 11. Mgr. Anna Lysáčková 

12. Petr Blažek 12. Jaroslav Pospěch 

13. Karel Kočíb 13. Ing. Iva Hrubá 

14. Mgr. Tomáš Brňovják 14. Eva Bolková 

15. Ing. Petr Němec 15. Ludmila Korábečná 

Lepší život pro Zašovou a Veselou Nezávislí pro naši obec 

1. Vlastimil Těhan 1. Ing. Anna Mikošková 

2. Ing. David Čáň 2. Mgr. Jaromír Krčmář 

3. Ing. Martin Konupka 3. Pavel Novák 

4. Jaroslav Einšpiegl 4. Miroslav Košárek 



12 

 

 

Lepší život pro Zašovou a Veselou Nezávislí pro naši obec 

5. Ing. Richard Pavlica 5. Robert Daněk 

6. Mgr. Josef Heryán 6. Ing. Zbyněk Mikulenka 

7. Petr Grigerek 7. Radim Matula 

8. Petr Vlček 8. Emília Martinková 

9. Daniel Palát 9. Jaroslav Mézl 

10. Dalibor Snoza 10. Ing. Jaromír Vičan 

11. Ing. Miroslav Macháček 11. Ing. Aleš Kocián 

12. Tomáš Martinek 12. Zdeněk Cabák 

13. Jana Bumbalová 13. Ing. Sabina Rajnochová 

14. Dalibor Krůpa 14. Svatopluk Nepala 

15. Václav Ondřej 15. Milena Repperová 

 

 

4. 3. 1 Zastupitelstvo 2010 – 2014 

Dříve než začnu psát o volbách do obecního zastupitelstva a jeho výsledku pojďme si 

trošku shrnout předchozí zvolené zastupitelstvo. Krásně to shrnula paní starostka 

v Zašovských novinách v říjnu 2014, kdy napsala: 

„Vážení a milí spoluobčané, dnes již jsou známy výsledky komunálních voleb, ale v 

době, kdy píši tento úvodník, volby ještě neproběhly. Nemohu tedy situaci nijak 

hodnotit. Co však mohu, je provést jakousi rekapitulaci uplynulého období, kterou 

jsem úmyslně odložila až na dobu po volbách, aby se některá ze stran necítila 

znevýhodněna. Dovolte mi tedy stručně shrnout, co se nám na obci podařilo za 

uplynulé 4 roky zrealizovat. Většina akcí se prováděla s dotacemi, tak sami zvažte, zda 

tyto akce byly smysluplné, či nikoliv. Provedli jsme chodníky na horním konci od 

obchodu až ke křížku, dokončujeme 1. část chodníku na Luhách, opravili jsme 

komunikace a lesní cesty, ve Veselé realizujeme opravu propustku. Většinu obecních 

objektů jsme zateplili - Mateřské školky v Zašové i Veselé, Kulturní dům ve Veselé, 

Dům služeb a Hasičskou zbrojnice v Zašové. V Kulturním domě ve Veselé jsme ještě 

zahájili rekonstrukci sociálek. U zašovské mateřské školky jsme opravili vstupní 

terasy, přístupové chodníky, zrealizovali dopravní hřiště, u školky ve Veselé jsme zase 

vytvořili nová parkovací místa a nové dětské hřiště v zahradě. Vyměnili jsme novou 

krytinu na základní škole a na části střechy zbudovali fotovoltaiku. U bytovek jsme 

opravili chodníky, komunikaci, přidali nová parkovací místa, zlikvidovali staré 

nevzhledné popelnicové přístřešky a pořídili polozapuštěné kontejnery. Z drobnějších 

akcí se nám podařilo zrekonstruovat většinu křížků a kapliček, pomníky padlých a 

zřídili jsme nová odpočinková místa u cyklotras. Zrekonstruovali jsme veřejné 

osvětlení, doplnili další hlásná místa rozhlasu, rozšířili kompostárnu a pořídili novou 

mechanizaci do lesa a na likvidaci zeleně a také nový zametací vůz. Hasiče ve Veselé 



13 

 

 

i v Zašové jsme podpořili v pořízení nového automobilu a v opravě cisterny a 

každoročně finančně zajišťujeme jejich činnost, stejně jako je podporujeme i jiné 

spolky v obci. Z čeho máme však největší radost, a co jste jistě vnímali i vy, je výstavba 

nového Kulturního domu v Zašové včetně jeho vybavení a nová náves. Vše bylo 

realizováno dle návrhu Ing. Petra Vinklárka a já osobně vnímám tuto koncepci jako 

velmi zdařilou. Věřím, že nám nové objekty přinesou hodně dobrého, ať už v kulturním 

a společenském dění, tak i po stránce zajišťování běžných potřeb. Snad i další generace 

toto dílo budou užívat s radostí a přinese jim mnoho pozitivního. Uplynulé 4 roky byly 

ale také náročné, na práci, organizaci, finanční prostředky. A jak už jsem se zmiňovala 

při nedávných Zašovských slavnostech, je to kolektivní dílo a bylo potřeba mít dobré 

pomocníky, abychom dosáhli takových výsledků. Děkuji proto všem zastupitelům a 

zvlášť místostarostovi a radním a děkuji všem svým spolupracovníkům za podporu, 

pomoc a odpovědný přístup k práci. Minulé období bylo náročné také na vztahy a 

nervy. Vyzkoušeli jsme spolupráci s výborným zhotovitelem, ale také s firmou, která je 

v likvidaci, a se kterou jsme jednali za účasti právníků. Dostala jsem děkovné a 

pochvalné dopisy od spokojených místních i cizích občanů. Za ty všechny mnohokrát 

děkuji, byly pro moji práci velkým povzbuzením. Ale našli se i ti, kteří svoji 

nespokojenost projevili anonymními udáními, ať už se to týkalo vyšetřování na policii, 

nebo právního posouzení na ministerstvu životního prostředí. Mimochodem, nikde 

nezazněla ještě poměrně čerstvá informace, že dotaci na zateplení MŠ nám nekrátí, 

protože po prošetření nebylo zjištěno žádné pochybení ve výběrovém řízení na 

zhotovitele. Čas všechno ukáže a také zhojí rány. Přes velké množství kladných ohlasů 

na Zašovské slavnosti se objevily i některé negativní. Věřte, že jsem se velmi snažila 

směrovat ukončení realizace návsi do konce srpna, aby mohly slavnosti proběhnout ve 

svém běžném termínu. Kvůli legislativě bohužel nebylo možné výstavbu zahájit dříve, 

a 3 měsíce byly minimální dobou, za kterou se to dalo stihnout. Sami jste se mohli 

přesvědčit, jak to vše rostlo pod rukama. I přesto jsme byli nuceni již na jaře 

rozhodnout o termínu slavností, tedy v době, kdy ještě termín voleb nebyl vůbec znám. 

Opravdu to tedy nebyl žádný předvolební tah. Dnes už je to ale jedno, a i když se letošní 

Zašovské slavnosti konaly se zpožděním, byly krásnou oslavou naší obce. Vážení 

spoluobčané, milí přátelé, děkuji Vám všem za spolupráci v uplynulém období, děkuji 

za přínosné a inspirující myšlenky, za pochvalné dopisy. Vážím si toho, že jsem díky 

Vám mohla v uplynulém období zastávat tak důležité čestné místo v hierarchii naší 

obce. Přeji Vám všem krásné budoucí dny plné štěstí a lásky.“  Ing. Anna Mikošková 
 

 

4. 3. 2 Výsledky voleb  

Volební okrsek č. 1 v datech okrsek č. 2 okrsek č. 3 (Veselá) 

Voliči v seznamu: 1 187 865 400 

Vydané obálky: 630 370 247 

Volební účast: 53,07% 42,77% 61,75% 

Odevzdané obálky: 630 370 247 

Platné hlasy: 8 512 4 916 3 230 



14 

 

 

Výsledky za stranu: 

Volební okrsek č. 1 

 

Volební okrsek č. 2 
 

Volební okrsek č. 3 
 



15 

 

 

Zvolení členové zastupitelstva: 
 

 

 

Občané obce Zašová a Veselá volili opět 15 členů zastupitelstva obce. Celkový počet 

voličů v seznamu bylo 2 452. Obec na tyto volby vydala 1 247 obálek, volební účast 

občanů byla tyto volby 50,86%. Odevzdaných obálek bylo 1 247 ks. O nových 

zastupitelích obce rozhodovalo 16 658 platných hlasů. 

 

Kandidátní listina 

1.  NEZÁVISLÍ PRO OBČANY – získali 4 212 hlasů, v procentech je to 25, 29% a tím 

získali do zastupitelstva 4 kandidáty. 

2.  ČPS – Za obec průhlednější – tato strana získala 153 hlasů, v procentech 13,77%. 

Do Zastupitelstva obce nezískala žádného mandáta. 

 

3.  Křesťanská demokratická unie – ČSL – počet získaných hlasů 4 474, v procentech 

26,85%. Do Zastupitelstva obce tato strana získala 4 mandáty. 

4.  Lepší život pro Zašovou a Veselou – 2 mandáty do zastupitelstva obce poslalo straně 

2 129 hlasů občanů. Procentuálně tedy 12,78%. 

 

5.  Nezávislí pro naši obec – tato strana ve volbách získala nejvíce hlasů a to 5 690, 

procentuálně 34,15% a tím získala nejvyšší počet mandátů. Strana nezávislí pro naši 

obec se mohla těšit z 5 křesel v zastupitelstvu obce Zašová. 

 

 

Nejvíce hlasů dostal pan Jiljí Kubrickým s KDU – ČSL s celkovým počtem 587 hlasů. 



16 

 

 

Nově zvolené zastupitelstvo dostalo první úkol. A to dohodnout se a schválit na svém 

ustavujícím zasedání starostu obce, místostarostu, radu obce a předsedy výborů a 

komis. 

Od ustavujícího zasedání nového zastupitelstva obce 4. 11. 2014 se na funkci starosty 

dostal dosavadní místostarosta Jiljí Kubrický. Funkci starosty vykonává jako uvolněný 

starosta. Funkci místostarostky poté dostala dosavadní starostka obce Ing. Anna 

Mikošková a to jako neuvolněná místostarostka. Předsedou finančního výboru byl 

zvolen Ing. Zbyněk Mikulenka, předsedou kontrolního výboru pak pan Pavel Trčka. 

Předsedkyní komise pro občanské záležitosti se stala paní Milena Repperová. 

Radou obce se stali: 
Bc. Jiljí Kubrický 

Ing. Anna Mikošková 
Ing. Jiří Ivan 

Mgr. Jaromír Krčmář 

Vlastimil Těhan 



17 

 

 

V.  Ekonomika ČR 

 
 Oživení ekonomiky České republiky - které započalo podle meziroční dynamiky v 

posledním čtvrtletí 2013 a v mezikvartálním srovnání již ve 2. čtvrtletí 2013 – 

pokračovalo i v roce 2014 s tím, že meziročně již tempo růstu HDP1 v trendu sláblo. 

Ve srovnání s dynamikou ekonomiky EU rostl český HDP v průběhu roku 2014 

rychleji v meziročním srovnání, mezičtvrtletně jen ve 2. a 3. čtvrtletí. 

 Podle dynamiky hrubé přidané hodnoty výkonnost české ekonomiky rostla ještě 

rychleji než HDP prakticky v každém čtvrtletí 2014. Příčinou bylo předzásobení 

tabákovými výrobky koncem roku 2013, které ovlivnilo výsledné saldo daní z 

produktů a dotací na produkty za celý rok 2014. K růstu ekonomiky docházelo v 

relativně stabilizovaném prostředí – vnější i vnitřní nerovnováha se zlepšovala. K 

pozitivnímu vývoji docházelo i na trhu práce. Růst podporovaly i uvolněnější měnové 

a fiskální podmínky. 

 V úhrnu za celý rok 2014 se HDP ČR zvýšil o 2 %, hrubá přidaná hodnota vzrostla 

o 2,6 %. Největším dílem k tomu přispěl zpracovatelský průmysl orientovaný silně na 

zahraniční poptávku (+1,5 pb.). Zbývající průmyslová odvětví v úhrnu růst ekonomiky 

brzdila (-0,1 pb.). V porovnání s rokem předchozím se na růstu hrubé přidané hodnoty 

podílela skupina odvětví zemědělství, lesnictví a rybářství (+0,2 pb.) a poprvé od roku 

2010 i stavebnictví (+0,1 pb.). Služby jako celek k růstu přispěly již podruhé, jejich 

pozitivní vliv navíc zesílil z +0,6 pb. v roce 2013 na +0,9 pb. v roce 2014. Zatímco 

hrubá přidaná hodnota již svoji úroveň z roku 2008 překonala (+0,5 %), HDP setrvával 

mírně nižší i nadále (-0,2 %). 

 Objem průmyslové produkce a maloobchodních tržeb poprvé překonal vrchol 

konjunktury z roku 2008. Vyšší byla proti roku 2008 i důvěra spotřebitelů. Po pěti 

letech stoupla stavební výroba. I přes růst počtu nově zahájených bytů, který se objevil 

poprvé po sedmi letech, dosahoval však jejich počet jen zhruba poloviny toho, co v 

roce 2007. Po pěti letech stoupla i zásoba práce stavebních firem na veřejných 

zakázkách. 

 Pozitivním aspektem ekonomického vývoje v roce 2014 byl fakt, že k růstu HDP 

přispěly všechny hlavní složky domácí poptávky, výjimkou byla jen změna zásob. 

Investice – které v posledním čtvrtletí 2014 stouply v mezikvartálním srovnání již 

pošesté – přispěly 1,2 pb. (podle klasického rozkladu), stejnou silou se na růstu 

ekonomiky podílely i celkové výdaje na konečnou spotřebu. Zatímco samotná 

spotřeba domácností, pozitivně ovlivněná obratem na trhu práce, přidala k růstu HDP 

výrazně více než v roce předchozím (+0,2 pb. v roce 2013, +0,8 pb. v roce 2014), 

příspěvek spotřeby vládních institucí mírně oslabil (+0,4 pb. v roce 2013, +0,3 pb. v 

roce 2014). Změna zásob (-0,2 pb.) růst české ekonomiky stejně jako ve dvou letech 

předchozích brzdila. Výsledek zahraničního obchodu – který byl v reálném vyjádření 

nepříznivě ovlivněn silou domácí poptávky promítající se do vyššího tempa růstu 

dovozu (+9,6 %) oproti vývozu (+8,8 %) – přispěl k růstu HDP taktéž negativně (-0,1 

pb.), a to poprvé od roku 2007. 



18 

 

 

 Ve vnějších vztazích zaznamenala ČR několik historických zlepšení – přebytek na 

běžném účtu (teprve druhý od roku 1993), rekordní obchodní bilanci či „mzdové 

saldo“ se zahraničím. Historicky nejvyšší byl podle údajů platební bilance i odliv 

dividend z přímých investic, výše reinvestovaných zisků byla druhá nejvyšší. Tento 

vývoj umožnila silná dynamika tržeb, především z exportu a zisky, k nimž přispěla i 

oslabená koruna. Příliv přímých investic ze zahraničí byl pod průměrem předchozích 

tří i deseti let. 

 Celková cenová hladina v ekonomice vzrostla v roce 2014 podle implicitního 

deflátoru HDP o 2,3 %, především díky příznivému vývoji cen v zahraničním obchodě 

se zbožím. Ceny v průmyslu přešly do deflace (-0,8 %), index spotřebitelských cen se 

zvýšil jen o 0,4 %. 

 Změny na trhu práce měly komplexní charakter. Významně klesla míra 

nezaměstnanosti (na 6,2 %), celková zaměstnanost v pojetí národních účtů stoupla o 

0,4 % při zvýšení počtu volných pracovních míst. Podíl částečných pracovních úvazků 

však již klesl. Průměrná nominální mzda po stagnaci v roce 2013 stoupla o 2,4 %, 

reálná byla po dvou letech poklesů vyšší o 2,0 %. 

 K růstu ekonomiky docházelo bez úvěrové expanze, firmy zřejmě využívaly k 

financování tvorby hrubého fixního kapitálu peněz nakumulovaných z příznivého 

vývoje jejich zisků. Pokračoval úbytek peněz na termínovaných vkladech, protože 

depozitní úrokové sazby pro klienty vč. sazeb na netermínovaných vkladech dále 

klesaly. 

 Deficit státního rozpočtu ve výši 1,8 % nominálního HDP byl nejpříznivější od roku 

2008. K jeho redukci došlo již popáté v řadě. Ekonomické oživení pomohlo vysokému 

růstu inkasa DPH i korporátní daně, snížilo i deficit důchodového účtu. Jeho saldo 

zaznamenalo meziročně největší pozitivní posun od roku 2007. Zastavil se také tři roky 

trvající pokles výdajů státu na investice (+9,8 % meziročně) vlivem intenzivního 

čerpání peněz z evropských fondů. 



19 

 

 

VI.  Kriminalita v obci 

 
Policie ČR, obvodní oddělení Rožnov pod Radhoštěm eviduje za loňský rok v Zašové 

87 přestupků proti OZ a 30 trestných činů. (V roce 2013 to bylo 36 trestných činů a 64 

přestupků.) Přestupků proti veřejnému pořádku a občanskému soužití bylo 19, 

podobně jako v předešlém roce. Vzhledem k tomu, že průměrná objasněnost 

kriminální činnosti se pohybuje kolem 50 % (u násilných trestných činů je to asi 75 

%, naopak u drobných krádeží asi 30 %), doporučujeme občanům, aby si adekvátně 

chránili svůj majetek a nedávali zlodějům příležitost ke krádežím. Na úseku BESIP je 

v roce 2014 v našem katastru evidováno 5 dopravních nehod, při nichž byly 2 osoby 

lehce zraněny. Celkem se v našem katastru řešilo 45 dopravních přestupků. Celá 

policejní zpráva o stavu veřejného pořádku v naší obci je ke stažení na www.zasova.cz 

v sekci aktuality. 

 

 

VII.  Statistické údaje 

Od 31. prosinci 2014 bylo v obci Zašová a Veselá přihlášeno celkem 3029 občanů, 

z toho 2541 v Zašové a 488 ve Veselé. V naší obci se tento rok narodilo 31 dětí, 

zesnulo 21 našich spoluobčanů. Průměrný věk v obci je 40, 37 let. Rozdělení obyvatel 

podle pohlaví je 1519 muži a 1510 žen. 

K trvalému pobytu se přihlásilo 72 občanů a odhlásilo se jich 50. V Zašové tento rok 

uzavřelo manželství celkem 9 párů. Jednalo se o 6 církevních a 3 občanské. 

V roce 2014 se zastupitelstvo jako každý rok scházelo co čtvrt roku. Z tohoto zasedání 

byly pořizovány videozáznamy, které si spoluobčané mohli pustit každou středu, 

čtvrtek a sobotu na kabelové televizi obce Zašové. Po dobu 14 dní. 

Rada obce měla v harmonogramu 12 zasedání, avšak vzhledem k výstavbě a realizaci 

velkých projektů, mezi které patří hlavně nová náves před kulturním domem a 

dovybavení kulturního domu, muselo v tomto roce proběhnout hned 27. zasedání. 

Rada obce začínala své první zasedání v letošním roce 13. ledna na své 106. schůzce 

svého volebního období. 

 

7.1 Vítání dětí 
Hned dvě skupinky dětí narozených v roce 2014 přivítala paní starostka Anna 

Mikošková 7. června v obřadní síni na obecním úřadě. Jednalo se o 10 holčiček a 17 

chlapečků. O doprovodný program se postaraly žačky základní školy Veronika a 

Radka Oravovy. Na klávesy je doprovázel pan Pavel Špůrek. 

 

7.2 Jubilanti 
Své krásné životní jubileum 90. let tento rok oslavila paní Jarmila Ryppelová. 80. let 

oslavovala paní Jaroslava Žemlová a Jiřina Bechná. 70. narozeniny oslavil pan Josef 

Vala. 

http://www.zasova.cz/


20 

 

 

7.3 Kamenná svatba 
Někdy může být opravdu těžké unést tolik společných let, možná stejně těžké jako by 

každý z těch roků byl velký kámen, ale na druhé straně jenom na pevném základě 

je možné stavět. Dne 23. července oslavili 65. výročí svatby paní Ludmila a pan 

Rudolf Jurečkovi. 

 
 

 

7.4 Zemřeli 

V roce 2014 tento svět opustilo hned 22 občanů. Jednalo se o 14 žen a 8 mužů. Mezi 

skonanými byl také pan Ladislav Krumpolc starší, bývalý starosta obce, zastupitel a 

čestný člen svazu našich chovatelů. 

Pan Ladislav Krumpolc byl starostou obce Zašová v letech 1994 – 1998. 



21 

 

 

VIII.  Zastupitelstvo a Rada obce Zašová 

 
Období 2010 – 2014 

V tomto volebním období se konalo zasedání zastupitelstva obce celkem 25 krát. 

Někteří nastoupili do funkce člena zastupitelstva později, poté, co se jejich předchůdci 

vzdali mandátu. Pan Pavel Trčka je členem ZO od 6. zasedání, nastoupil po Mgr. 

Vladimíru Štěpánovi, pan Libor Koláček nastoupil od 18. zasedání po Mgr. Svatavě 

Trčkové a Ing. Libor Vančura rovněž nastoupil od 18. zasedání ZO po Mgr. Ivetě 

Pavlicové. Účast členů zastupitelstva obce je následující: 
 

Jméno, příjmení počet zasedání ZO přítomen nepřítomen účast 

Ing. Jaromír Bumbala 25 19x 6x 76% 

Ing. David Čáň 25 22x 3x 88% 

Ing. Pavel Frňka 25 15x 10x 60% 

Libor Koláček 8 8x --- 100% 

Mgr. Jaromír Krčmář 25 23x 2x 92% 

Jiljí Kubrický 25 24x 1x 96% 

MUDr. Štěpán Maliňák 25 23x 2x 92% 

Ing. Marek Měsíc 25 17x 8x 68% 

Jaroslav Mézl 25 19x 6x 76% 

Ing. Anna Mikošková 25 25x --- 100% 

Pavel Novák 25 20x 5x 80% 

Vlastimil Těhan 25 25x --- 100% 

Pavel Trčka 20 18x 2x 90% 

Ing. Libor Vančura 8 8x --- 100% 

MUDr. Zdeněk Velička 25 21x 4x 84% 



22 

 

 

8. 1 Výpisy usnesení ze zápisů schůze Zastupitelstva obce Zašová 

Rokem 2014 vstupuje zastupitelstvo obce Zašová do svého posledního roku ve 

stávajícím složení. Podzimní volby se neúprosně blíží, proto je tento rok pro splnění 

plánovaných i neplánovaných akcí a investic o něco kratší. 

 

8.1.1 Z 22. zasedání konaného dne 11. února 2014 
 Zastupitelstvo obce schválilo dle novely Nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o 

odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev územních samosprávných 

celků a v souladu s § 72 a § 84, odst. 2, písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích (obecní zřízení) v platném znění, odměnu za výkon neuvolněného člena 

zastupitelstva. Odměna v nové výši bude poskytována od 1. 2. 2014. 

 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 1/2014. - Zastupitelstvo 

obce Zašová schválilo přísedícího Okresního soudu ve Vsetíně na období 

2014 – 2018. 

 Zastupitelstvo obce schválilo zástupce obce na valnou hromadu společnosti 

Valašská vodohospodářská a.s., která bude mít na programu jednání mimo jiné 

přeměnu společnosti převedením společnosti Valašská vodohospodářská a.s. 

do nástupnické společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 

 

8.1. 2 Z 23. zasedání konaného dne 15. dubna 2014 
 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zápis z jednání finančního výboru 

zastupitelstva obce ze dne 4. 4. 2014 a usnesení finančního výboru přijatá na 

tomto jednání. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru 

zastupitelstva obce ze dne 5. 2. 2014. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí plnění rozpočtu obce za období 

01 – 02/ 2014. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 2/2014. 

 Zastupitelstvo obce uložilo starostce nechat vypracovat tabulku s přehledem 

dotací. 

 Zastupitelstvo obce uložilo starostce nechat vypracovat ekonomickou rozvahu 

na půjčování zametacího auta. 

 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 3/2014 dle předlohy. 

 Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí finančních příspěvků místním 

organizacím a spolkům na r. 2014 ve výši 450 000,- Kč dle přílohy a pověřuje 

starostku podpisem těchto smluv. 

 Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí grantů místním organizacím a 

spolkům na rok 2014 ve výši 150 000,- Kč. 

 Zastupitelstvo obce schválilo navýšení rozpočtu SDH Veselá o částku 

65 825 Kč na dovybavení hasičského vozidla FORD Transit. 

 Zastupitelstvo obce schválilo mimořádný finanční příspěvek pro TJ Zašová na 

pořízení dřevěné mobilní tribuny. - Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou 

změnu č. 4/2014. 

 Zastupitelstvo obce Zašová schválilo uzavření Směnné smlouvy na převod 

pozemku parc. č. 1533/1 díl „a“ – orná půda o výměře 12m2 z vlastnictví obce 

Zašová do vlastnictví manželů Hrbáčových a převod pozemku parc. č. 1533/74 



23 

 

 

díl „b“ – orná půda o výměře 12m2 z vlastnictví manželů Hrbáčových do 

vlastnictví obce Zašová. 

 Zastupitelstvo obce neschválilo výkup pozemků parc. č. 550, 552, 554 v k. ú. 

Veselá u Valašského Meziříčí. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Směnné smlouvy mezi Obcí Zašová a 

manžely Bolkovými. 

 Zastupitelstvo obce schválilo kupní smlouvu na výkup pozemků pod 

komunikací parc. č. 722/2 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí. 

 Zastupitelstvo obce neschválilo odprodej domu č.p. 73 Juřinka firmě Sting za 

cenu 400 tis. Kč. 

 Zastupitelstvo obce neschválilo zastavení prací na podání žádosti o zateplení 

objektů č. p. 501 a 665 ve Skále. 

 

8. 1. 3 Z 24. zasedání konaného dne 3. června 2014 
 Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce Zašová za rok 2013 

a souhlasí s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. 

 Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce Zašová sestavenou 

k 31. prosinci 2013. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí plnění rozpočtu obce za období 

01 – 04/ 2014. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 5/2014. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 6/2014. 

 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 7/2014. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis do Veselské kroniky za rok 2013. 

 Zastupitelstvo obce Zašová schválilo uzavření Kupní smlouvy na odprodej 

obecních pozemků č. 593/10 a č. 593/9 o celkové výměře 194 m2 v k. ú. Veselá 

u Valašského Meziříčí. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Směnné smlouvy na směnu pozemku 

parc. č. 67/2 –zahrada o výměře 1 m2 v k. ú. Zašová za obecní pozemek parc. 

č. 73/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 63m2 v k. ú. Zašová. 

 Zastupitelstvo obce Zašová schválilo uzavření Směnné smlouvy na převod 

pozemku parc. č. 1506/58 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8 m2 

v k. ú. Zašová z vlastnictví obce Zašová a převod pozemku parc. č. 1407/11 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8 m2 do vlastnictví obce Zašová. 

 Zastupitelstvo obce Zašová schválilo uzavření Směnné smlouvy na převod 

pozemku parc. č. 907/12 a č. 908 díl “b“ o celkové výměře 213m2 v k. ú. Veselá 

u Valašského Meziříčí z vlastnictví obce Zašová a převod pozemků parc. č. 

598/2 a parc. č. 599 díl „f“ o celkové výměře 108m2 v k. ú. Veselá u Valašského 

Meziříčí do vlastnictví obce Zašová s doplatkem. 
 Zastupitelstvo obce uzavřelo záležitost pana Hyjánka s tím, že se daným 

problémem nebude dále zabývat, v minulosti to bylo řešeno opakovaně. 

 Zastupitelstvo obce neschválilo dobudování příjezdové komunikace v nové 

stavební lokalitě „Pavlát“ ve Veselé a v lokalitě „Princovi“ v Zašové. 

 Zastupitelstvo obce neschválilo realizaci projektu „Drobná provozovna – 

energeticky úsporná opatření“. 

 Zastupitelstvo obce neschválilo přijetí dotace na projekt „Energetické úspory 

objektu ZŠ a MŠ v Zašové“. 

 Zastupitelstvo obce stanovilo pro příští volební období počet členů 

zastupitelstva obce – 15. 



24 

 

 

 Zastupitelstvo obce schválilo prodejní cenu obecní nemovitosti na Juřince. 

 

8. 1. 4 Ze zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva konaného dne 4. listopadu 
 Zastupitelstvo obce schválilo program ustavujícího zasedání. 

 Zastupitelstvo obce schválilo návrhovou komisi ve složení: předseda Mgr. 

Jaromír Krčmář, člen Ing. Jiří Ivan a Ing. David Čáň. 

 Zastupitelstvo obce určilo ověřovateli zápisu pana Vlastimila Těhana a pana 

Pavla Trčku a zapisovatelkou Ing. Evu Krčmářovou. 

 Zastupitelstvo obce schválilo volení a mandátovou komise ve složení: předseda 

Pavel Novák, člen Josef Krůpa a členka Mgr. Taťána Daňková. 

 Zastupitelstvo obce schválilo volbu starosty, místostarosty a ostatních členů 

rady veřejně hlasováním. 

 Zastupitelstvo obce zvolilo uvolněného starostu pana Jiljího Kubrického. 

 Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněnou místostarostku Ing. Annu 

Mikoškovou. 

 Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněného člena rady Mgr. Jaromíra Krčmáře. 

 Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněného člena rady Ing. Jiřího Ivana. 

 Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněného člena rady pana Vlastimila Těhana. 

 Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněného předsedu finančního výboru Ing. 

Zbyňka Mikulenku. 

 Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněného předsedu kontrolního výboru pana 

Pavla Trčku. 

 Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 a § 84 odst. 2) písm. n) zákona o obcích 

stanovilo odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva obce takto: 

o místostarosta 15.000,- Kč 

o člen rady 1.480,- Kč 

o předseda výboru nebo komise 1.300,- Kč 

o člen výboru nebo komise 1.060,- Kč 

o člen zastupitelstva bez dalších funkcí 540,- Kč. 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě 

náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

 

8. 1. 5 Ze zápisu z 2. zasedání konaného dne 9. prosince 2014 
 Zastupitelstvo obce zvolilo další členy finančního výboru: Ing. Martina 

Konupku, Ing. Richarda Gajdu, Ing. Jiřího Plandora a Miroslava Košárka. 

 Zastupitelstvo obce zvolilo další členy kontrolního výboru: Zdeňka Cabáka, 

Ing. Jakuba Skalku, Ph.D., Ing. Davida Čáně a Jaroslava Krůpu. 

 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje Ing. Annu Mikoškovou jako zástupce 

obce v Místní akční skupině MAS Rožnovsko. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 13/2014. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 14/2014. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 15/2014. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 16/2014. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 17/2014. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 18/2014. 

 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 19/2014. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí plnění rozpočtu obce za období 

01 – 10/ 2014. 



25 

 

 

 5.9. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2015 takto: 

o příjmy ve výši 45 019 000,- Kč 

o výdaje ve výši 46 217 000,- Kč 

o financování ve výši 1 198 000,- Kč 
 Zastupitelstvo obce schválilo závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy. 
 Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí dotací a peněžitých darů v souladu se 

zákonem o obcích fyzickým a právnickým osobám dle přílohy, schválilo 

smlouvy a pověřuje starostu podpisem smluv. 

 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet sociálního fondu na rok 2015 ve výši 

110 000,- Kč. 

 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtový výhled na rok 2016 - 2019. 

 Zastupitelstvo obce pověřilo v souladu s § 102, odst. 2, písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích radu obce k provádění rozpočtových opatření (změna 

závazných ukazatelů rozpočtu) do konce tohoto volebního období v 

následujícím rozsahu: a) změna v příjmové i výdajové části rozpočtu o finanční 

prostředky přidělené z jiných rozpočtů (dotace) b) změna v příjmové i 

výdajové části rozpočtu při současném splnění podmínky: navýšení výdajů 

rozpočtu v jedné rozpočtové změně nesmí přesáhnout 200 000,- Kč vcelku. 

 Zastupitelstvo obce Zašová schválilo limit pokladního zůstatku v Kulturním 

domě Zašová. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Pravidla poskytování příspěvku na činnost z 

rozpočtu obce Zašová platné od 1. 1. 2015. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Směnnou smlouvu uzavřenou mezi Obcí Zašová, 

se sídlem v Zašové č. p. 36 a Římskokatolickou farností Zašová, se sídlem v 

Zašové č. p. 44 na: 

o převod pozemků parc. č. 34/6 a parc. č. 49/2 o celkové výměře 639m2 
z vlastnictví Římskokatolické farnosti Zašová do vlastnictví Obce 
Zašová. 

o převod pozemků parc. č. 6 o výměře 409m2 z vlastnictví obce do 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Zašová s doplatkem ve výši 
11.500,- Kč. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Směnnou smlouvu uzavřenou mezi Obcí Zašová, 

se sídlem v Zašové č. p. 36 a Římskokatolickou farností Veselá u Valašského 

Meziříčí č. p. 28 na: 

o převod pozemků parc. č. 725/3 o výměře 297m2 z vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Veselá u Valašského Meziříčí do vlastnictví 
Obce Zašová. 

o převod pozemků parc. č. 727/7 o výměře 226m2 z vlastnictví Obce 
Zašová do vlastnictví Římskokatolické farností Veselá u Valašského 
Meziříčí s doplatkem ve výši 3.550,- Kč. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Směnnou smlouvu uzavřenou mezi Obcí Zašová, 

se sídlem v Zašové č. p. 36 a společností EUROnet, s.r.o., se sídlem v Zašové 

č. p. 639 na: 

o převod pozemků parc. č. 1/7 a č. 1/9 o celkové výměře 162m2 z 
vlastnictví společnosti EUROnet, s.r.o. do vlastnictví obce Zašová bez 
doplatku za přebývající metry. 

o převod pozemku parc. č. 1/8 o výměře 135 m2 z vlastnictví Obce 
Zašová do vlastnictví společnosti EUROnet, s.r.o., Zašová. 



26 

 

 

 Zastupitelstvo obce neschválilo přeložku VN pro stavbu RD na par. č. 2137/63 

v k. ú. Zašová, protože zjistilo, že přeložka není nutná, lze zajistit výjimku z 

ochranného pásma VN na základě jednání s ČEZ. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí odstoupení pana ......... od žádosti o 

odprodej části obecního pozemku parc. č. 1469/3 v k. ú. Zašová. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Kupní smlouvu na výkup pozemků pod 

chodníkem na Luhách, parc. č. 2009/10, 2009/11, 2004/155 a 2004/157 o 

celkové výměře 1313m2 v k. ú. Zašová od .......... za cenu ve výši 65 650,- Kč. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Kupní smlouvu na výkup pozemků pod 

chodníkem na Luhách parc. č. 2009/13 a 2004/154 o celkové výměře 558m2 v 

k. ú. Zašová od ........... za cenu ve výši 27 900,- Kč. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Kupní smlouvu se smlouvou o úschově 

finančních prostředků uzavřenou mezi Obcí Zašová, se sídlem v Zašové čp. 36 

a    na prodej obecního domu č. p. 73 na Juřince za cenu 540.000,- Kč. ¨ 

 Zastupitelstvo obce schválilo žádost ......... na záměr změny územního plánu 

pro část parcely č. 1434/21 v k. ú. Zašová na plochu pro výstavbu jednoho 

rodinného domku. 

 Zastupitelstvo obce schválilo záměr změny územního plánu pro část pozemků 

parc. č. 1169, 1170, 1187/6, 1187/4 a 1150/1 v k. ú. Zašová na plochu železnice 

a pověřuje starostu jednat s vlastníky pozemků. 

 Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Zašová, v souladu s § 6 odst. 5 písm. c), ve spojení s § 54 

odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití ust. § 43 odst. 4, v 

souladu s ust. § 171-174 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti, konstatuje ověření, že Změna č. 22, 23 ÚPnSÚ Zašová není 

v rozporu s: a) Politikou územního rozvoje ČR 2008 schválenou usnesením 

vlády č. 929 ze dne 20. 7. 2009 zveřejněné ve sbírce zákonů č. 270/2009 b) 

Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje, zahrnující právní stav ke dni 5. 

10. 2012 c) stanovisky dotčených orgánů d) stanoviskem Krajského úřadu 

Zlínského kraje, jak je uvedeno v části III. obsahu. 

Zastupitelstvo obce Zašová, jako příslušný správní orgán ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 5 písm. c) ve spojení s § 54 odst. 2, za použití ust. § 43 odst. 4 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů v souladu s ust. § 173 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 

Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 

způsobu evidence územně plánovací činnosti, vydává Změnu č. 22, 23 ÚPnSÚ 

Zašová Opatřením obecné povahy v rozsahu části V. obsahu. 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace, obsažené v části II. a IV. obsahu 

předloženého materiálu. 

 Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Zašová, v souladu s § 6 odst. 5 písm. c), ve spojení s 

§ 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití ust. § 43 odst. 4, v 

souladu s ust. § 171-174 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 



27 

 

 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti, konstatuje ověření, že Změna č. 24 ÚPnSÚ Zašová není v 

rozporu s: a) Politikou územního rozvoje ČR 2008 schválenou usnesením 

vlády č. 929 ze dne 20. 7. 2009 zveřejněné ve sbírce zákonů č. 270/2009 b) 

Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje, zahrnující práv - ní stav ke dni 5. 

10. 2012 c) stanovisky dotčených orgánů d) stanoviskem Krajského úřadu 

Zlínského kraje, jak je uvedeno v části III. obsahu. 2. Zastupitelstvo obce 

Zašová, jako příslušný správní orgán ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) 

ve spojení s § 54 odst. 2, za použití ust. § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů v souladu s ust. § 173 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 

územně plánovací činnosti, vydává Změnu č. 24 ÚPnSÚ Zašová Opatřením 

obecné povahy v rozsahu části V. obsahu. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí informace, obsažené v části II. a IV. obsahu 

předloženého materiálu. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje určeným členem zastupitelstva dále jen „určený 

zastupitel“ dle § 47 odst. 1 a 4 § 51 odst. 1 a 3 § 53 odst. 1 a 3 § 55 odst. 1 a 3 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon) ve znění pozdějších předpisů Ing. Mikoškovou pro spolupráci s úřadem 

územního plánování Městského úřadu Valašské Meziříčí. 7.6. Zastupitelstvo 

obce schválilo dopracování návrhu změny č. 25 ÚPnSÚ Zašová. 

 Zastupitelstvo obce Zašová schválilo návrh nových pozemků nové digitální 

mapy v rámci komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Zašová. 9.2. Zastupitelstvo 

schválilo záměr výkupu p. č. 11, p. č. 12, p. č. 13, p. č. 14, p. č. 15, p. č. 16, p. 

č. 17, p. č. 18, p. č. 38 a p. č. 51 v k. ú. Zašová a pověřuje starostu dalším 

jednáním se Zlínským krajem. 

 

 

 

8. 2 Výpisy usnesení ze zápisů schůze Rady obce Zašová 

 
8. 2. 1 Ze 106. schůze konané dne 13. ledna 2014 

- Rada obce vzala na vědomí pohledávky po lhůtě splatnosti k 13. 01. 2014. 

- Rada obce schválila žádost manželů Beňových na prodloužení finanční 

podpory jejich syna při reprezentaci obce v psaní na klá vesnici na rok 2014. 

- Rada obce schválila žádost paní Repperové o bezplatné zapůjčení obecní 

aparatury na Maškarní dětský karneval ve Veselé, který se bude konat dne 

15. 2. 2014. 

- Rada obce schválila prodloužení roční registrace naší obce na portálu 

www.ziveobce.cz. 

- Rada obce neschválila žádost o pořádání taneční zábavy v areálu SDH Zašová, 

a to dne 6. 6. 2014. 

- Rada obce schválila žádost o pronájem zrcadlového sálu v budově OÚ za 

účelem pořádán soukromých výukových hodin orientálního tance a latino Fit 

tance. 

- Rada obce schválila žádost o darování starší zrušené vitríny pro horní kurty. 

http://www.ziveobce.cz/


28 

 

 

- Rada obce bere na vědomí výpověď Smlouvy o spolupráci se Spektrem 

Rožnovska. 

- Rada obce schválila posunutí termínů plesů v roce 2015. 

- Rada obce schválila rozdělení venkovních vitrín na budově hasičské zbrojnice 

v Zašové. 

- Rada obce schválila ceník pronájmu v novém Kulturním domě v Zašové. 

- Rada obce bere na vědomí nabídku na vykoupení pozemkových parcel č. 550, 

552, 554 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí o celkové výměře 18 288m2. 

- Rada obce schválila vyhlášení záměru odprodeje parc. č. 593/9 a části parc. 

č. 593/1 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí. 

- Rada obce schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových 

prostor v domě č. p. 523 s Místní akční skupinou Rožnovsko. 

- Rada obce schválila prodloužení nájemní smlouvy pro byt č. 6 v domě čp. 553 

Zašová. 

- Rada obce neschválila žádost svědků Jehovových o zrušení, popřípadě o 

snížení připojovacího poplatku za povolení vpuštění do internetové sítě. 

- Rada obce schválila výměnu vstupních dveří v provozovně pošty. 

- Rada obce vybrala na realizaci výběrového řízení „Revitalizace centra obce – 

náves“ firmu RTS a.s., Brno-Židenice. 

 

8. 2. 3 Ze 107. schůze konané dne 20. ledna 2014 
- Rada obce schválila podpis smlouvy č. 1315331 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 

prostředí týkající se akce „Zateplení domu služeb Zašová“. 

 

8. 2. 4 Ze 108. schůze konané dne 3. února 2014 
- Rada obce vybrala jako dodavatele na zakázky „Vybavení informačního centra 

– počítače“ firmu EUROnet – group, s. r. o., Zašová. 

 

8. 2. 5 Ze 109. schůze konané dne 10. února 2014 
- Rada obce schválila změnu Plánu zasedání Zastupitelstva obce Zašová na rok 

2014. 

- Rada obce schválila program 22. zasedání Zastupitelstva obce Zašová. 

- Rada obce neschválila Přílohu ke Smlouvě o zpracování mezd na rok 2014. 

- Rada obce vzala na vědomí pohledávky po lhůtě splatnosti k 10. 2. 2014. 

- Rada obce schválila Žádost o pomoc soudu před nařízením výkonu rozhodnutí 

pro dlužnou částku za pronájem nebytových prostor. 

- Rada obce schválila Žádost o pomoc soudu před nařízením výkonu rozhodnutí 

pro dlužnou částku za nájem z bytu. 

- Rada obce schválila zprávu o výsledku inventarizace obce Zašová k 

31. 12. 2013. 

- Rada obce schválila žádost MCC Zašová o povolení pořádání organizovaných 

tréninků v roce 2014. 

- Rada obce neschválila žádost spolku Lungta o připojení naší obce k 

mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

- Rada obce schválila darovací smlouvu na peněžitý dar od firmy OCHI 

Inženýring, spol s.r.o. na financování kulturní činnosti obce. 



29 

 

 

- Rada obce schválila darovací smlouvu na peněžitý dar od firmy Soning 

PRAHA a.s. na financování kulturní činnosti obce. 

- Rada obce schválila darovací smlouvu na peněžitý dar od firmy Cobbler, s.r.o., 

Zašová na financování kulturní a vzdělávací činnosti či na zvelebení 

obdarované obce. 

- Rada obce schválila Smlouvu o zajištění kulturní akce mezi Divadlem CHAOS 

a obcí Zašová na uspořádání divadelního představení Pod praporem něžných 

dam dne 21. 2. 2014. 

- Rada obce schválila žádost o finanční podporu na jízdy zvláštních parních 

vlaků na trati Valašské Meziříčí – Rožnov p. R. při příležitosti konání 

Josefského jarmarku, za předpokladu, že první letošní parní vlak bude 

pojmenován Zašovský expres. 

- Rada obce schválila návrh na úpravu ceníku za pronájem KD Zašová, a to 

změnou v zařazení akcí „oslavy narozenin místních“ a „pohřeb místní“ z 30% 

slevy z pronájmu na 50% slevu pronájmu. 

- Rada schválila vzor nájemní smlouvy na nebytové prostory v KD Zašová. 

- Rada obce schválila Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 12. 2007 

uzavřené mezi obcí Zašová a TS Valašské Meziříčí s.r.o. 

- Rada obce schválila uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové 

dokumentace na opravu propustku na parc. č. 667/1 v k. ú. Veselá u Valašského 

Meziříčí mezi obcí Zašová a Ing. Pavlem Skalickým. 

- Rada obce schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi obcí 

Zašová a SMP Net, s. r. o. na uložené plynárenské zařízení v obecních 

pozemcích parc. č. 897/2 a 126/1 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí. 

- Rada obce schválila žádost ZUŠ B-Art, o. p. s. o smluvní nájem nového 

zrcadlového sálu v KD Zašová. - Rada obce vzala na vědomí žádost o přidělení 

obecního bytu. 

- Rada obce schválila záměr směny části obecního pozemku parc. č. 73/1 za část 

pozemku parc. č. 67. 

- Rada obce schválila záměr odprodeje části obecního pozemku parc. č. 73/1 v 

k. ú. Zašová. - Rada schválila uzavřít smlouvu na servis divadelní techniky v 

KD Zašová s firmou OCHI Inženýring spol. s r.o., Ostrava. 

- Rada obce vybrala jako zhotovitele projektové dokumentace a energetického 

auditu k zateplení objektu obecní budovy č. p. 501 a 665 v Zašové, dům 

„Svazarmu“ firmu Ing. Libor Dobiáš s. r .o., Rožnov pod Radhoštěm. 

- Rada obce vybrala jako zhotovitele projektové dokumentace objektu obecní 

budovy č. p. 664 v Zašové, smuteční síň, firmu Ing. Libor Dobiáš s. r. o., 

Rožnov pod Radhoštěm. 

- Rada obce vybrala jako zhotovitele na výkon TDI na zakázku „Revitalizace 

centra obce – náves“ firmu Jaroslav Fabián, Krhová. 

- Rada obce schválila zadat zakázku „Vybavení knihovny v KD Zašová“ firmě 

Radim Heinich INTEX, Vratimov. 

 

8. 2. 6 Ze 110. schůze konané dne 25. února 2014 

- Rada obce schválila Smlouvu o právu provést stavbu uzavřenou mezi Lesy 

České republiky, s. p. a obcí Zašová na provedení stavebních úprav na 

pozemcích parc. č. 2220/1, 2220/20, 2220/21 v k. ú. Zašová v rámci projektu 

„Revitalizace centra obce Zašová – náves“. 



30 

 

 

- Rada obce schválila Smlouvu o dílo uzavřenou mezi obcí Zašová a panem 

Radimem Heinichem Intex, Vratimov na vypracování projektové dokumentace 

na pergoly k návsi. 

- Rada obce schválila Smlouvu o dílo uzavřenou mezi obcí Zašová a firmou 

Mézl a Janíček, s. r. o., Zašová, na rekonstrukci sociálního zařízení v Domu 

služeb. 

 

8. 2. 7 Ze 111. schůze konané dne 10. března 2014 
-  Rada obce schválila Smlouvu o podmínkách a právu provést stavbu č. 14/22/14 

mezi Zlínským krajem, zastoupeným Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p. o. 

a obcí Zašová na provedení stavebních úprav na pozemku parc. č. 2208/1 

v k. ú. Zašová v rámci projektu „Revitalizace centra obce Zašová – náves“. 

 

 

 

8. 2. 8 Ze 112. schůze konané dne 17. března 2014 

- Rada obce vybrala jako zhotovitele na zakázku „Sečení zeleně v obci Zašová“ 

firmu Zábojník – contractors, s. r. o., Jeřabinová 1424, 768 61 Bystřice p. 

Hostýnem. 

- Rada obce schválila Kupní smlouvu na zařízení Konica Minolta bizhub C224e 

s firmou Konica Minolta Business Solutions Czech spol. s r. o., IČ: 00176150, 

Žarošická 13, Brno, PSČ: 628 00 

- Rada obce schválila Servisní a materiálovou smlouvu na za- řízení Konica 

Minolta bizhub C224e s firmou Konica Minolta Business Solutions Czech 

spol. s r. o., 

- IČ: 00176150, Žarošická 13, Brno, PSČ: 628 00. - Rada obce vzala na vědomí 

pohledávky po lhůtě splatnosti k 10. 2. 2014. 

- Rada obce schválila finanční příspěvek ve výši 2 500,- Kč na pečovatelskou a 

ošetřovatelskou službu Diakonii, Středisko ve Valašském Meziříčí, Žerotínova 

319, Valašské Meziříčí. 

- Rada obce schválila finanční příspěvek ve výši 500,- Kč na činnost Základní 

škole praktické Rožnov pod Radhoštěm, Tyršovo nábřeží 649, Rožnov p/R. 

- Rada obce neschválila vrácení poplatku za svoz odpadu za nezletilou 

Porubovou Jiřinu za roky 2005 – 2010 ve výši 2.100,- Kč. 

- Rada obce neschválila umístění grafiky obce Zašová na mapě Valašského 

Meziříčí. 

- Rada obec schválila smlouvu o prodloužení spolupráce na projektu „Otevřené 

brány“ pro období 2015 až 2018. 

- Rada obce schválila žádost od ÚAMK o povolení rychlostní zkoušky na akci 

„Valašská rally 2014“. 

- Rada obce neschválila žádost DOZP Zašová o poskytnutí vývěsní skříňky na 

budově hasičské zbrojnice z důvodu budování návsi. 

- Rada obce schválila Smlouvu o zajištění divadelního představení mezi 

Mertopol Art Production s.r.o. a Obcí Zašová na zajištění divadelního 

představení „Slečna Abigail“, a to dne 26. 9. 2014 v 18.00 hod. v Kulturním 

domě Zašová. 

- Rada obce schválila Smlouvu o vytvoření a veřejném provozování uměleckého 

výkonu podle autorského zákona mezi Obcí Zašová a uměleckou agenturou 



31 

 

 

Globart s. r. o. na program pana Jiřího Kolbaby (cestovatel) v KD Zašová dne 

31. 10. 2014 v 18.00 hod. 

- Rada obce schválila návrh na prezentaci obce v knize Zlínský kraj a obce 

Zlínského kraje. 

- Rada obce schválila prodloužení nájemní smlouvy pro byt č. 7 v domě čp. 553 

Zašová o 3 měsíce. - Rada obce vzala na vědomí nabídku realitního fondu 

STING na koupi domu na Juřince a doporučuje ji zastupitelstvu obce k 

projednání. 

- Rada obce schválila Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

uzavřenou mezi panem Petrem Poláchem, bytem Zašová 5 a Obcí Zašová, se 

sídlem Zašová 36 na uložení vodovodní přípojky obecního pozemku parc. 

č. 2137/87 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce schválila Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

uzavřenou mezi Martinem a Kamilou Bátrlovými, bytem Zašová 693 a Obcí 

Zašová, se sídlem Zašová 36 na uložení přípojek vody, kanalizace, zemní 

kabelové přípojky NN a kabelové televize do obecního pozemku parc. č. 1981 

v k. ú. Zašová. 

- Rada obce schválila Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12- 8015450-002 uzavřenou mezi Obcí 

Zašová, se sídlem v Zašové č. p. 36 a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem v Děčíně, 

Podmokly IV, Teplická 874/4, zastoupenou na základě plné moci zastoupenou 

na základě plné moci panem Miroslavem Hadašem, Kladeruby č. p. 52, PSČ 

756 43, na zemní kabelovou přípojku NN v obecním pozemku parc.č. 897/2 v 

k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí. 

- Rada obce schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi Obcí 

Zašová, se sídlem v Zašové č. p. 36 a společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem 

v Ústí nad Labem, Klíšská 940 na uložení plynárenského zařízení do obecního 

pozemku parc. č. 382/1 a č. 1408 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce schválila záměr směny části obecního pozemku parc. č. 1506/4 za 

část soukromého pozemku parc. č. 2004/6 a parc. č. 2009/20 v k. ú. Zašová, 

nacházejícího se pod komunikací na Luhách. 

- Rada obce schválila záměr odprodeje části obecního pozemku parc. č. 1469/3 

v k. ú. Zašová. - Rada obce schválila podpis dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 

uzavření mezi Obcí Zašová a firmou Radim Heinich Intex, Na Slezance 

973/11, 739 32 Vratimov, IČ: 11526203, na akci „Vybavení knihovny v KD 

Zašová“. Dodatek se týká posunutí termínu plnění do 14. 4. 2014. 

- Rada obce schválila zadat objednávku na řešení vestibulu v KD Zašová firmě 

Radim Heinich Intex, Na Slezance 973/11 739 32 Vratimov, IČ: 11526203. 

- Rada obce schválila podpis dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené mezi Obcí 

Zašová a firmou L. A. Bernkop, a.s., Lidická 717/75, 602 00 Brno, 

IČ: 26309165, na akci „Šatny do Kulturního a informačního centra Zašová“. 

Dodatek se týká posunutí termínu plnění do 24. 3. 2014. 

- Rada obce schválila podpis Potvrzení o přijetí dotace na projekt „Čistá Zašová“ 

určený na nákup zametacího vozu. 

- Rada obce schválila podpis smlouvy č. 13150933 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 

prostředí týkající se akce „Zateplování budovy hasičské zbrojnice“. 

- Rada obce schválila firmu TISKO, Bystřice pod Hostýnem k odstranění závad 

na instalacích požárních ucpávek. 



32 

 

 

- Rada obce schválila smlouvu o založení práva provést stavbu na cizím 

pozemku uzavřenou mezi Obcí Zašová, se sídlem v Zašové č. p. 36 a paní 

Martou Klimkovou, bytem 1. máje 992, Rožnov pod Radhoštěm na 

vybudování chodníku pro pěší na pozemku parc. č. 2004/48 v lokalitě Luhy. - 

Rada obce schválila smlouvu o založení práva provést stavbu na cizím 

pozemku uzavřenou mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a paní 

Boženou Opálkovou, bytem Družstevní 221, Valašské Meziříčí na vybudování 

chodníku pro pěší na pozemku parc. č. 20096/19 v lokalitě Luhy. 

- Rada obce schválila smlouvu o založení práva provést stavbu na cizím 

pozemku uzavřenou mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a panem 

Miroslavem Šislerem, bytem Kunín 208 na vybudování chodníku pro pěší na 

pozemcích parc. č. 2004/45 a 2004/46 v lokalitě Luhy 

- Rada obce schválila smlouvu o založení práva provést stavbu na cizím 

pozemku uzavřenou mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a Milanem 

Halaštou, bytem Zašová 555 a Zdeňkem Halaštou, bytem Zubří, Sídlištní 732, 

na vybudování chodníku pro pěší na pozemku parc. č. 2004/79 v lokalitě Luhy. 

- Rada obce schválila smlouvu o založení práva provést stavbu na cizím 

pozemku uzavřenou mezi Obcí Zašová, se sídlem v Zašové č. p. 36 a panem 

Davidem Vachníkem, bytem Zašová 182, na vybudování chodníku pro pěší na 

pozemcích parc. č. 200/44, 2004/86, 2004/40 v lokalitě Luhy. 

- Rada obce schválila podpis dodatku č. 1 ke kupní smlouvě s firmou L. A. 

Bernkop, a. s., Lidická 717/75, 602 00 Brno, IČ: 26309165, na akci „Šatny do 

Kulturního a informačního centra Zašová“. 

- Rada obce schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Mézl a Janíček, 

s.r.o., Zašová 170, 756 51 Zašová, ÍČ: 26851881 na rekonstrukci sociálek v 

Domu služeb, týkající se víceprací a méně prací. 

 

8. 2. 9 Ze 113. schůze konané dne 7. dubna 2014 
- Rada obce schválila program 23. zasedání Zastupitelstva obce Zašová. 

- Rada obce schválila pojistnou smlouvu uzavřenou mezi Obcí Zašová a Českou 

pojišťovnou č. 22406536-11 na sdružené pojištění vozidla BUCHER 

CITYCAT 2020. 

- Rada obce schválila smlouvu se společností TICKET ART. 

- Rada obce schválila vytisknutí turistických známek. 

- Rada obce schválila poskytnutí materiálů městu Rožnov pod Radhoštěm pro 

propagační materiály k cyklostezkám. 

- Rada obce rozhodla o zrušení výběrového řízení na zakázku „Sečení zeleně v 

obci Zašová“ z důvodu neposkytnutí součinnosti firmy Zábojník – contractors, 

s.r.o., Bystřice p. Hostýnem od podpisu smlouvy o dílo do 15 dnů od písemné 

výzvy zadavatelem. 

- Rada obce schválila podpis smlouvy o dílo na sečení zeleně v obci Zašová a 

Veselá s firmou Jaroslav Fiurášek, Solanec pod Soláněm. 

- Rada obce rozhodla, že ZUŠ B-Art bude využívat prostory tanečního sálu v 

Kulturním domě Zašová od nového školního roku 2014-2015. 

- Rada obce rozhodla přímo oslovit firmy Mézl a Janíček, s.r.o., Cobbler, s.r.o., 

Mives, k předložení cenové nabídky na opravu propustku ve Veselé. 

- Rada obce schválila revokaci bodu č. 2.2. ze schůze Rady obce Zašová č. 110 

ze dne 25.2.2014. 



33 

 

 

- Rada obce vybrala na akci „Revitalizace centra obce – náves – projektová 

příprava pergol“ firmu Radim Heinich – Intex, Vratimov. 

- Rada obce vybrala na akci „Revitalizace centra obce – náves – přepracování 

DPS“ firmu CAD-PRO spol. s r.o., Valašské Meziříčí. 

 

8. 2. 10 Ze 114. schůze konané dne 14. dubna 2014 
- Rada obce vzala na vědomí vyhlášení volných dnů ředitelem Základní školy v 

Zašové. 

- Rada obce schválila Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z 

obalů a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 

z obalů uzavřené mezi Obcí Zašová a firmou EKO-KOM, a.s. 

- Rada obce vzala na vědomí pohledávky po lhůtě splatnosti k 14. 4. 2014. 

- Rada obce schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola 

Zašová sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013. 

- Rada obce schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola 

Zašová sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013. 

- Rada obce schválila hospodářský výsledek Základní školy Zašová za rok 2013 

ve výši 0,- Kč. 

- Rada obce schválila zlepšený hospodářský výsledek Mateřské školy Zašová za 

rok 2013 ve výši 10 495,99 Kč a jeho přesunutí do rezervního fondu ve výši 

2 495,99 a fondu odměn ve výši 8 000,- Kč. 

- Rada obce schválila změnu pojistné smlouvy s Českou pojišťovnou 

č. 53820552-16 na pojištění majetku. 

- Rada obce schválila změnu termínu konání Zašovských slavností z 6. 9. 2014 

na 4. 10. 2014. 

- Rada obce schválila záměr pronájmu nebytových prostor v objektu Drobné 

provozovny v Zašové č. p. 17. 

- Rada obce schválila Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

uzavřenou mezi Zlínským krajem a Obcí Zašová na uložení plynové přípojky 

obecního pozemku parc. č. 1407/1 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce vzala na vědomí dopis od paní Anny Plesníkové ohledně 

majetkového vypořádání pozemků pod místní komunikací a chodníkem v 

lokalitě Za Němcem. 

- Rada obce vzala na vědomí dopis ohledně dobudování komunikace ve stavební 

lokalitě „Pavlát“. - Rada obce vzala na vědomí dopis pana Hyjánka. 

- Rada obce vzala na vědomí finanční analýzu na rekonstrukci plynové kotelny 

v ZŠ Zašová. 

 

8. 2. 11 Ze 115. schůze konané dne 23. dubna 2014 
-  Rada obce schválila rozpočtovou změnu č. 5. 

 

8. 2. 12 Ze 116. schůze konané dne 5. května 2014 
- Rada obce schválila smlouvu o dílo na opravu propustku ve Veselé s firmou 

Cobbler, s.r.o, Zašová. 

- Rada obce schválila podpis smlouvy č. 12135504 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 

prostředí týkající se projektu „Mobilní kompostovací zařízení pro obec Zašová 

a partnerské obce“. 



34 

 

 

- Rada obce schválila uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací č. VPI/MS/2014/00044 mezi Telefónica Czech 

Republic, a.s., Praha a Obcí Zašová. 

 

8. 2. 13 Ze 117. schůze konané dne 12. května 2014 
- Rada obce vybrala paní Veroniku Koňaříkovou na obsazení pracovní pozice 

„Pracovník informačního centra“. 

- Rada obce vzala na vědomí pohledávky po lhůtě splatnosti k 12. 5. 2014. 

- Rada obce schválila pověření pro JUDr. Matulu pro exekuční úřad k vymáhání 

dlužné částky za pronájem nebytových prostor. 

- Rada obce schválila pověření pro JUDr. Matulu pro exekuční úřad k vymáhání 

dlužné částky za nájem z bytu. - Rada obce schválila rozpočtovou změnu č. 6. 

- Rada obce schválila finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč neziskové organizaci 

Iskérka, o.p.s., Rožnov p/R. 

- Rada obce schválila přijetí nabídky na uzavření smlouvy o sdružených 

službách dodávky plynu číslo 14006864 od firmy ČEZ Prodej, s.r.o., Praha a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy o sdružených službách dodávky plynu. 

- Rada obec schválila žádost souboru Soláň na zapůjčení světel na realizaci 

Svatojánské noci se souborem Soláň v pátek 20. a v sobotu 21. 6. 2014. 

- Rada obce schválila žádost pana Pavla Trčky na zapůjčení staré obecní 

aparatury na akce „Vítání a Loučení s létem“. 

- Rada obce neschválila žádost Sdružení přátel souboru Soláň na stanovení 

„smluvní ceny“ k novému zrcadlovému sálu. 

- Rada obce schválila žádost ZUŠ B-Art na zapůjčení obecní aparatury na akce 

v měsíci květnu a červnu. 

- Rada obce schválila Darovací smlouvu uzavřenou s panem Martinem Špůrkem 

– Zednictví, na Zašovské slavnosti. 

- Rada obce schválila Smlouvu o zabezpečení uměleckého vystoupení s 

agenturou Kristina Music s.r.o. na Zašovských slavnostech. 

- Rada obce schválila Dodatek ke smlouvě o sponzorském daru se společnosti 

Cobbler s. r.o., Zašová, na Zašovské slavnosti. 

- Rada obce schválila ukončení nájemní smlouvy s p. Dudzíkem v domě č. p. 17 

dohodou k 31. 5. 2014. 

- Rada obce schválila uzavření nájemní smlouvy mezi Sdružením technických a 

estetických činností a Obcí Zašová, na pronájem nebytových prostor v objektu 

Drobné provozovny č. p. 17. 

- Rada obce schválila uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 7 v domě č. p. 553 v 

Zašové na dobu určitou do 31. 5. 2015. 

- Rada obce schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě mezi Telefónica Czech Republic, a.s., a Obcí 

Zašová, na uložení SEK do obecních pozemků parc. č. 757, 758/1, 816, 812, 

815, 817, 756, 759 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce schválila Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uzavřenou na uložení vodovodní a kanalizační přípojky do 

obecního pozemku parc. č. 1005 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce schválila Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uzavřenou na uložení kanalizační přípojky do obecního 

pozemku parc. č. 2058/1 v k. ú. Zašová. - Rada obce vybrala jako zhotovitele 

na výkon TDI na opravu propustku ve Veselé Ing. Karla Trlicu, Vsetín. 



35 

 

 

 

8. 2. 14 Ze 118. schůze konané dne 21. května 2014 
- Rada obce schválila podpis Dodatku č. 1 se SEŽP o úpravě soupisu dokladů a 

účtů u akce OPŽP č. 13141072, „Čistá Zašová“. 

 

8. 2. 15 Ze 119. schůze konané dne 28. května 2014 
- Rada obce schválila Doplněk servisní smlouvy s firmou XORS OFFICE spol. 

s r.o., Ostrava. 

- Rada obce schválila Dodatek k pojistné smlouvě č. 3229616219 uzavřenou s 

Českou pojišťovnou, a.s. a pověřuje starostku podpisem dodatku smlouvy. 

- Rada obce schválila návrh smlouvy o zapůjčení klíčů a čipů ke KD Zašová. 

- Rada obce schválila návrh časového harmonogramu Zašovských slavností, 

které se budou konat dne 4. 10. 2014. 

- Rada obce schválila Darovací smlouvu od firmy KORYNA na Zašovské 

slavnosti. 

- Rada obce schválila Smlouvu na vystoupení skupiny Fleret na Zašovských 

slavnostech dne 4. 10. 2014. 

- Rada obce schválila žádost pana Vičana na konání diskotéky v sále KD ve 

Veselé dne14. 6. 2014 při akci „Veselá je dědina“. 

- Rada obce schválila žádost pana Václava Hanáčka na zapůjčení staré obecní 

aparatury na „Fotbalový turnaj mladší přípravky + zakončení fotbalové 

sezóny“ dne 14. 6. 2014. 

- Rada obce schválila výstup z jednání dohadovací komise ze dne 28. 5.2014. 

 

8. 2. 16 Ze 120. schůze konané dne 2. června 2014 

-  Rada obce vybrala jako zhotovitele na zakázku „Revitalizace centra obce 

– náves“ firmu Cobbler, s.r.o, Zašová. 

 

8. 2. 17 Ze 121. schůze konané dne 16. června 2014 
- Rada obce povolila výjimku z počtu dětí ve třídách mateřské školy, počty dětí 

ve třídách se zvýší z 27 na 28 dětí. 

- Rada obce neschválila uzavřít servisní smlouvu s firmou TC servis, s. r. o., 

Otrokovice, na provádění technické péče na systém elektrické instalace v KD 

Zašová. 

- Rada obce vzala na vědomí pohledávky po lhůtě splatnosti k 16. 6. 2014. 

- Rada obce schválila rozpočtovou změnu č. 8. 

- Rada obce schválila žádost Českého svazu chovatelů ZO Zašová o povolení 

Místní výstavy drobného zvířectva ve dnech 5. – 6. 7. 2014 v chovatelském 

areálu u nádraží ČD. 

- Rada obce schválila program na ohlášenou kulturní akci ve dnech 

4. – 6. 7. 2014 na hasičském výletišti podanou panem Jaroslavem Mikulenkou. 

- Rada obce schválila program na ohlášenou kulturní akci ve dnech 

4. – 6. 7. 2014 na fotbalovém hřišti podanou panem Jaroslavem Mikulenkou. 

- Rada obce schválila výši pronájmu KD v Zašové za zkoušky na různá 

představení, která probíhají mimo den konání akce. 

- Rada obce schválila smlouvu na vystoupení zpěváka Petra Koláře s kapelou na 

konání jubilejního X. ročníku Zašovských slavností dne 4. 10. 2014. 



36 

 

 

- Rada obce schválila změnu termínu uzávěrky Zašovských novin ze 4. dne 

měsíce na 3. den v měsíci. 

- Rada obce schválila Nájemní smlouvu uzavřenou mezi Správou železniční 

dopravní cesty a Obcí Zašová na pronájem části pozemku parc. č. 2212/1 za 

účelem vytvoření parkoviště v době konání Zašovské pouti ve dnech 

5. – 6. 7. 2014. 

- Rada obce neschválila prodloužení registrace naší obce na portálu 

www.ziveobce.cz. 

- Rada obce schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí na uložení přípojek vody, kanalizace a zemního kabelového 

vedení NN do obecních pozemků parc. č. 1535/1 a č. 1535/2 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce schválila Smlouvu o právu provést stavbu na vybudování 

vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a přípojky NN v obecních 

pozemcích parc.č. 1535/1 a č. 1535/2 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce schválila prodloužení nájemní smlouvy pro byt č. 4 v domě čp. 419 

Zašová do 30. 6. 2015. 

- Rada obce schválila prodloužení nájemní smlouvy pro byt č. 3 v domě čp. 419 

Zašová do 30. 6. 2015. 

- Rada obce schválila prodloužení nájemní smlouvy pro byt č. 1 v domě čp. 553 

Zašová do 30. 6. 2015. 

- Rada obce schválila prodloužení nájemní smlouvy pro byt č. 3 v domě čp. 553 

Zašová do 30. 6. 2015. 

- Rada obce schválila záměr směny obecních pozemků parc. č. 6 a č. 7 o celkové 

výměře 571m2 za pozemky Římskokatolické farnosti Zašová parc.č. 34/6 a 

č. 49/2 o celkové výměře 639m2 vše v k. ú. Zašová s doplatkem za převyšující 

výměru. 

- Rada obce schválila záměr směny části obecního pozemku parc. č.7 27/1 o 

výměře cca 310m2 za část pozemku Římskokatolické farnosti Veselá parc. 

č. 725/1 o výměře cca 250m2 vše v k.ú. Veselá u Valašského Meziříčí s 

doplatkem za převyšující výměru. 

- Rada obce schválila uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí Zašová, se sídlem v 

Zašové č. p. 36 a Svazem dobrovolných hasičů Veselá na pronájem místnosti 

v objektu Hasičské zbrojnice ve Veselé. 

- Rada schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené s firmou 

kucera-jan.cz s.r.o., Rožnov pod Radhoštěm, na projekt „Revitalizace centra 

obce - náves“. 

 

8. 2. 18 Ze 122. schůze konané dne 30. června 2014 
- Rada obce schválila Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě č. 2678/2009 

programového vybavení CODEXIS s firmou Atlas consulting spol. s r.o., 

Ostrava – Moravská Ostrava. 

- Rada obce schválila návrh smlouvy o pronájmu nebytových prostor KD 

(zrcadlový sál). 

- Rada obce schválila Smlouvu o vystoupení skupiny Reflexy na Zašovských 

slavnostech dne 4. 10. 2014. 

- Rada obce schválila otištění dvou článků pana Jana Bolka v Zašovských 

novinách. 

- Rada obce schválila pověřené osoby na vybírání poplatků na Zašovské pouti 

dle seznamu. 

http://www.ziveobce.cz/


37 

 

 

- Rada obce schválila ukončení spolupráce s časopisem Spektrum Rožnovsko. 

- Rada obce schválila podmínky na zapůjčení nové obecní aparatury. 

- Rada obce schválila výši nájemného za zapůjčení staré obecní aparatury. 

- Rada obce schválila darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Zašová a panem 

Pflegrem na částku 10.000,- Kč určenou na kulturní a propagační účely obce 

Zašová. 

 

8. 2. 19 Ze 123. schůze konané dne 14. července 2014 
- Rada obce schválila Nájemní smlouvu uzavřenou mezi Obcí Zašová a 

Sdružením technických a estetických činností na pronájem nebytových prostor 

v objektu Drobné provozovny č. p. 17. 

- Rada obce schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a o právu provést stavbu na uložení zemního vedení NN do obecních 

pozemků parc. č. 48, 49/1, 50/2, 50/1 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce vzala na vědomí pohledávky po lhůtě splatnosti k 14. 7. 2014. 

- Rada obce schválila rozpočtovou změnu č. 9. 

- Rada obce schválila splátkový kalendář na úhradu dlužného nájemného v 

nebytovém prostoru v domě č. p. 42. 

- Rada obce neschválila žádost pana Pflegra o povolení hostování lunaparku v 

době tradiční pouti v Zašové v roce 2015. 

- Rada obce neschválila žádost pana Jaroslava Piškuly (cimbálová muzika 

Polajka) a pana faráře Jiřího Poláška o zaplacení autobusu a občerstvení pro 

cca 70 lidí a propagaci akce (vystoupení cimbálové muziky Polajka, Bačovci 

včetně cimbálu a MPS Beseda v kostele). 

- Rada obce schválila Smlouvu o servisu elektrické požární signalizace (EPS) v 

Kulturním domě v Zašové s firmou MEBES security s. r. o., Valašské Meziříčí. 

- Rada obce schválila Servisní smlouvu č. SER140015m-6-2014 (servis a revize 

zařízení pro odvod kouře ze sálu a jeviště v Kulturním domě v Zašové) s firmou 

Colt International s r.o., Praha 5. 

- Rada obce schválila Servisní smlouvu (záložní zdroj energie – UPS v 

Kulturním domě v Zašové) s firmou ENVIspot a.s., Praha 5. 

- Rada obce schválila Servisní smlouvu (systém centrální baterie v Kulturním 

domě v Zašové) s firmou ENVIspot a.s., Praha 5. 

 

8. 2. 20 Ze 124. schůze konané dne 16. července 2014 
- Rada obce rozhodla v rámci výběrového řízení „Naše zahrada voní, bzučí, 

zpívá“ vyzvat uchazeče k doplnění chybějících dokumentů, aby nabídky 

uchazečů mohly být dále hodnoceny. 

 

8. 2. 21 Ze 125. schůze konané dne 21. července 2014 
- Rada obce vybrala slečnu Bc. Elišku Krupovou na obsazení pracovní pozice 

„Asistent kultury, sportu a cestovního ruchu“. 

- Rada obce neschválila uzavření smlouvy mezi Radio čas s.r.o. se sídlem v 

Ostravě-Plesná a Obcí Zašová. 

- Rada obce rozhodla zadat zakázku „Naše zahrada voní, bzučí, zpívá“ firmě 

Hřiště pod Květinou s.r.o., Drhovle. Byl schválen podpis smlouvy o dílo s touto 

firmou. 



38 

 

 

- Rada obce schválila podpis smlouvy s panem Jaroslavem Fabiánem na výkon 

TDI k zakázce „Naše zahrada voní, bzučí, zpívá“. 

 

8. 2. 22 Ze 126. schůze konané dne 23. července 2014 
- Rada vybrala jako zhotovitele na zakázku „Výměna střešní krytiny – ZŠ 

Zašová“ firmu TESLICE CZ s.r.o., Vsetín a byl schválen podpis smlouvy o 

dílo s touto firmou. 

- Rada vybrala jako zhotovitele na zakázku „Chodník Luhy – I. etapa“ firmu 

KÁMENBAU s.r.o., Vidče a byl schválen podpis smlouvy o dílo s touto 

firmou. 

- Rada vybrala jako zhotovitele na zakázku „Oprava komunikací v obci Zašová 

2014“ firmy ALPINE Bau CZ a.s., Praha 4, SWIETELSKY stavební s.r.o, 

Valašské Meziříčí, KÁMENBAU s.r.o., Vidče a byl schválen podpis smluv o 

dílo s vybranými firmami. 

 

8. 2. 23 Ze 127. schůze konané dne 4. srpna 2014 
- Rada vzala na vědomí odstoupení firmy KÁMENBAU s.r.o. od zakázky 

„Chodník Luhy – I. etapa“. Vyzvala jako dalšího v pořadí k plnění zakázky, a 

to firmu Mézl a Janíček s. r. o., Zašová, zároveň byl schválen podpis smlouvy 

o dílo s touto firmou. 

- Rada obce vybrala jako zhotovitele na výkon TDI na zakázku „Chodník Luhy 

– I. etapa“ Ing. Karla Trlicu. 

- Rada vybrala zhotovitele na chodník u návsi před KD Zašová firmu Mézl a 

Janíček s.r.o., Zašová a byl schválen podpis smlouvy o dílo s touto firmou. 

- Rada vzala na vědomí odstoupení firmy KÁMENBAU s.r.o. od části zakázky 

„Oprava komunikací v obci Zašová 2014“ a k plnění zakázky vyzvala firmu 

Swietelsky stavební, Valašské Meziříčí. Pro opravu výtluků schválila rada 

firmu TS Valašské Meziříčí. Současně rada schválila podpis smluv o dílo s 

těmito firmami. 

 

8. 2. 24 Ze 128. schůze konané dne 18. srpna 2014 

- Rada obce schválila program 25. zasedání Zastupitelstva obce Zašová. 

- Rada obce vzala na vědomí pohledávky po lhůtě splatnosti k 18. 8. 2014. 

- Rada obce schvaluje zřízení běžného účtu u České spořitelny pro vypořádání 

plateb z dotace „Revitalizace centra obce - náves“ poskytnuté Regionální radou 

regionu soudržnosti Střední Morava. 

- Rada obce schválila žádost MCC Zašová o změnu termínů organizovaných 

tréninků, které se nově budou konat ve dnech 6. 9. a 18. 10. 2014. 

- Rada obce neschválila nabídku agentury KRÁTKÝ PRODUCTION Hranice 

na zvýhodněnou nabídku prezentace naší obce na Mapě Val. Meziříčí a okolí 

- 7. vydání. 

- Rada obce schválila darovací smlouvu ve výši 5.000,- Kč od Jaroslava Fabiána 

na úhradu nákladů spojených s kulturní akcí Zašovské slavnosti. 

- Rada obce neschválila možnost zhotovení kapesních kalendářů 2015. 

- Rada obce neschválila nabídku firmy Databox s. r. o. na vizitku na míru. 

- Rada obce schválila žádost o povolení MTB závodu série „ROŽNOVSKÁ 

BRÁZDA 2014“. 



39 

 

 

- Rada obce schválila Smlouvu o provedení uměleckého vystoupení uzavřenou 

mezi skupinou Kat-a-pult revival Katapult a Obcí Zašová. 

- Rada obce schválila prodloužení nájemní smlouvy pro byt č. 1 v domě čp. 523 

v Zašové. 

- Rada obce schválila uzavření smlouvy o kauci a smlouvy o nájmu bytu č. 1 

v domě č. p. 553 v Zašové. 

- Rada obce schválila dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. 77/2004 

uzavřené mezi Obcí Zašová a Valašským ZOD, družstvem, se sídlem v Zašové 

č. p. 622. 

- Rada obce doporučuje zastupitelstvu odprodej RD č. p.73 Juřinka firmě 

STING uzavřený investiční fond, a.s. se sídlem v Třinci, Staré Město, 1. máje 

540. 

- Rada obce schválila nájemní smlouvu mezi Obcí Zašová a Sborem 

dobrovolných hasičů Veselá na pronájem nebytového prostoru v objektu 

čp. 76 Veselá. 

- Rada obce schválila nájemní smlouvu mezi Obcí Zašová a Sborem 

dobrovolných hasičů Zašová na pronájem nebytového prostoru v objektu 

čp. 358 Zašová. 

- Rada obce schválila uzavření Nájemní smlouvy na pronájem nebytového 

prostoru v objektu Drobné provozovny v Zašové č. p. 17. 

- Rada obce schválila uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Zašová a Ing. Arch. 

Miroslavem Dubinou na zpracování ÚP Zašová – právní stav po změně č. 24. 

- Rada obce schválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí mezi Obcí Zašová a Společenstvím vlastníků Zašová čp. 557 

na uložení plynové přípojky do obecních pozemků parc. č. 1397/1 a č. 1408 

v k. ú. Zašová. 
- Rada obce schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí na uložení vodovodní, kanalizační a zemní kabelové přípojky 

do obecního pozemku parc. č. 1408 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce schválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí na uložení vodovodní přípojky do obecního pozemku parc. 

č. 433/2 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce schválila záměr odprodeje pozemku parc. č. 191 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce neschválila záměr odprodeje parc. č. 1513 a části parc. č.1506/4 

v k. ú. Zašová. 

- Rada obce neschválila záměr odprodeje části parc. č. 1506/4 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce neschválila záměr odprodeje části parc. č. 1533/11 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce neschválila záměr odprodeje části parc. č. 1001 v k. ú. Zašová 

- Rada obce schválila záměr směny části obecního pozemku parc. č. 1/2 za části 

pozemků parc. č. 1/1 a 1/4 vše v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí, které jsou 

v soukromém vlastnictví. 

- Rada obce vzala na vědomí žádost o přidělení obecního bytu. 

- Rada obce vzala na vědomí dopis manželů Zuzaňákových. 

- Rada obce vzala na vědomí dopis manželů Mořkovských. 

- Rada obce schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Hřiště pod 

květinou s.r.o., Mladotice, na akci „Naše zahrada voní, bzučí, zpívá“. 

- Rada obce schválila podpis Dohody o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce 

OPŽP č. 13150933, na projekt „Zateplování budovy hasičské zbrojnice“. 



40 

 

 

- Rada obce schválila Smlouvu o servisu elektrické zabezpečovací signalizace 

(EZS) v Kulturním domě v Zašové s firmou TC servis, s. r. o. Otrokovice. 

 

8. 2. 25 Ze 129. schůze konané dne 1. září 2014 
- Rada obce neschválila žádost firmy DECARO RMG s.r.o. o finanční podporu 

4 žáků/žákyň ze ZŠ Zašová, kteří postoupili na republikové finále Odznaku 

všestrannosti olympijských vítězů. 

- Rada obce schválila darovací smlouvu na sponzorský dar ve výši 5.000,- Kč 

od firmy Elektro Pavlica s.r.o. na úhradu nákladů spojených s kulturní akcí 

Zašovské slavnosti. 

- Rada obce schválila darovací smlouvu na sponzorský dar ve výši 3.000,- Kč 

od firmy Mézl a Janíček s.r.o. na úhradu nákladů spojených s kulturní akcí 

Zašovské slavnosti. 

- Rada obce schválila cenovou nabídku Luboš Rýc – ABS – Elektro Valašské 

Meziříčí na venkovní elektroinstalaci a zakoupení bezdrátových mikroportů. 

- Rada obce schválila podpis potvrzení o přijetí dotace na projekt „Naše zahrada 

voní, bzučí, zpívá“ určený na vybudování dětské- ho hřiště v přírodním stylu u 

MŠ Veselá. 

 

8. 2. 26 Ze 130. schůze konané dne 15. září 2014 
- Rada schválila použití obecního znaku ve volební kampani pro volby do 

zastupitelstva obce. 

- Rada schválila odměnu řediteli ZŠ a ředitelce MŠ. - Rada obce vzala na vědomí 

pohledávky po lhůtě splatnosti k 15. 9. 2014. 

- Rada obce schválila harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2015 dle 

předloženého návrhu. 

- Rada obce schválila rozpočtovou změnu č. 13. 

- Rada obce schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí 

NN č. 14508127 s firmou ČEZ Prodej, s.r.o. 

- Rada obce schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí 

VN č. 14508127 s firmou ČEZ Prodej, s.r.o. 

- Rada obec schválila žádost Domova pro osoby se zdravotním postižením 

Zašová o poskytnutí vstupních vnitřních prostor Kulturního domu v Zašové k 

uspořádání výstavy s názvem „Prolínání“. 

- Rada obce schválila darovací smlouvu na sponzorský dar od Valašské ZOD 

Zašová na úhradu nákladů spojených s kulturní akcí Zašovské slavnosti v 

částce 2.000,- Kč. 

- Rada obce schválila darovací smlouvu na sponzorský dar od Mives Zašová na 

úhradu nákladů spojených s kulturní akcí Zašovské slavnosti v částce 1.000,- 

Kč. 

- Rada obce schválila žádost paní Olgy Sehnalové, poslankyně Evropského 

parlamentu, o podporu projektu Písnička od srdéčka. Rada rozhodla o 

příspěvku ve výši 3.000,- Kč, který je podmíněný promítnutím filmu v sále KD 

Zašová bez autorských práv. 

- Rada obce schválila ceny za pronájem vitrín, které jsou umístěny na hasičské 

zbrojnici a na Kulturním domě v Zašové. 

- Rada obce schválila smlouvu o zajištění uměleckého výkonu a technického 

zabezpečení kulturní akce s agenturou MagicDuo v době konání Zašovských 

slavností. 



41 

 

 

- Rada obce schválila udělení Ceny obce Zašová Petru Vaculínovi a Filipu 

Dořičákovi. 

- Rada obce rozhodla zakoupit 4 ks plynových teplometů. 

- Rada obce schválila nabídku TV Beskyd na výrobu a vysílání reportáže ze 

slavnostního otevření návsi a části programu Zašovských slavností. 

- Rada obce schválila žádost paní Borovičkové o pronájem sálu KD na premiéru 

baletního představení Louskáček. 

- Rada obce schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou SWIETELSKY 

stavební s.r.o., Brno, vztahující se k zakázce na „Opravu komunikací v obci 

Zašová 2014“ 

- Rada obce schválila podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku 

„Revitalizace centra obce – náves“ s firmou Cobbler, s.r.o, Zašová. 

- Rada obce schválila návrh smlouvy uzavřené mezi Obcí Zašová a ROP Střední 

Morava o poskytnutí dotace na projekt „Revitalizace centra obce – náves“. 

- Rada obce schválila podpis dodatku č. 1 ke smlouvě č. 12135504 o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního 

programu Životní prostředí týkající se projektu „Mobilní kompostovací 

zařízení pro obec Zašová a partnerské obce“. 

- Rada obce schválila podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na opravu propustku 

ve Veselé s firmou Cobbler, s.r.o., Zašová. 

- Rada schválila podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo týkající se víceprací a 

méně prací s firmou Mézl a Janíček s.r.o., Zašová, na zakázku opravy chodníku 

u návsi před KD Zašová. 

- Rada obce schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou ALPINE Bau CZ 

a.s., Praha 4, vztahující se k zakázce na „Opravu komunikací v obci Zašová 

2014“. 

 

8. 2. 27 Ze 131. schůze konané dne 22. září 2014 
- Rada obce schválila rozpočtovou změnu č. 14. 

 

8. 2. 28 Ze 132. schůze konané dne 29. září 2014 
- Rada obce schválila proplacení části dovolené starostce obce. 

- Rada obce schválila rozpočtovou změnu č. 15. 

- Rada obce schválila nájemní smlouvu na nebytové prostory v Kulturním domě 

v Zašové uzavřenou mezi Obcí Zašová a ZUŠ B-Art. 

- Rada obce schválila dodatek k darovací smlouvě s firmou L. A. Bernkop 1883, 

a. s. na věcný dar (věšák). 

- Rada obce schválila nájemní smlouvu uzavřenou mezi Obcí Zašová a Místní 

akční skupinou Rožnovsko na pronájem nebytových prostor v objektu Domu 

služeb č. p. 523. 

- Rada obce schválila úpravu nájemní smlouvy mezi Obcí Zašová a Sdružením 

technických a estetických činností Zašová na pronájem nebytových prostor v 

objektu Drobné provozovny č. p. 17. 

- Rada obce schválila cenu za jednu tunu bioodpadu na 470 Kč včetně DPH. 

- Rada obce schválila podpis smlouvy na odborné poradenství, monitoring a 

administraci projektu „Revitalizace centra obce – náves“ s panem Janem 

Kučerou. 



42 

 

 

- Rada schválila podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku „Výměna 

střešní krytiny – ZŠ Zašová“, kterou realizuje firma TESLICE CZ s.r.o., 

Vsetín. 

- Rada obce schválila podpis dodatku č. 1 k příkazní smlouvě s panem Ing. 

Karlem Trlicou, Janová, na zakázku „Chodník Luhy – I. etapa“. Dodatek se 

týká posunutí termínu dokončení a předání díla. 

 

8. 2. 29 Ze zápisu z 1. schůze konané dne 10. listopadu 2014 
- Rada obce schválila program 2. zasedání Zastupitelstva obce Zašová. 

- Rada obce schválila harmonogram zasedání Zastupitelstva a Rady obce Zašová 

na rok 2015 dle přílohy. 

- Rada obce bere na vědomí návrhy na personální obsazení kontrolního a 

finančního výboru. Rada obce navrhuje zastupitelstvu schválit tyto členy 

finančního a kontrolního výboru. Finanční výbor: Ing. Martin Konupka, 

Ing. Richard Gajda, Ing. Jiří Plandor a Miroslav Košárek. Kontrolní výbor: 

Zdeněk Cabák, Ing. Jakub Skalka, Ph.D., Ing. David Čáň a Jaroslav Krůpa. 

- Rada obce schválila personální obsazení stavební komise. Předsedkyní se stává 

Stanislava Prasličáková a dalšími členy jsou Jan Bolek, Ing. Jaromír Bumbala, 

Radim Matula, Jaroslav Mézl, Ing. Rostislav Václav Němejc, Ph.D. a Vlastimil 

Těhan. 

- Rada obce schválila personální obsazení komise pro občanské záležitosti. 

Předsedkyní komise pro občanské záležitosti se stává paní Milena Repperová, 

dalšími členy jsou MUDr. Zdeněk Velička, Ing. Petr Borovička, Jiřina Čáňová, 

Dagmar Čáňová, Hildegarda Goldová, Ing. Eva Krčmářová, František Maléř, 

Vlastimila Ondřejová, Marie Pavlicová, Ludmila Smočková, Danuše Trtíková 

a Hana Urbanová. 

- Rada obce schválila personální obsazení kulturní komise. Předsedkyní se stává 

Bc. Eliška Krupová a dalšími členy jsou Svatopluk Nepala, Petra Došková a 

Mgr. Svatava Trčková. 

- Rada obce vzala na vědomí pohledávky po lhůtě splatnosti k 10. 11. 2014. 

- Rada obce schválila složení ústřední inventarizační komise (předseda ÚIK: Jiljí 

Kubrický, členové ÚIK: Ing. Anna Mikošková, Mgr. Jaromír Krčmář, Ing. Jiří 

Ivan a Vlastimil Těhan), složení dílčí inventarizační komise a směrnici pro 

inventarizaci. 

- Rada obce rozhodla, že nadále bude trvat na výkonu rozhodnutí proti panu 

Romualdu Kopcovi. 

- Rada obce rozhodla, že nadále bude trvat na výkonu rozhodnutí proti panu 

Martinu Hrtúsovi. 

- Rada obce schválila Dohodu o provedení práce pro pana Mechla Oldřicha, 

správce Rehabilitačního centra ve Sportcentru v Zašové. 

- Rada obce schválila Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje č.: D/1679/2014/KH se Zlínským krajem. 

- Rada obce neschválila žádost pana Jaromíra Mikulenky o pronájem sálu v KD 

Zašová dne 26. 12. 2014 za účelem pořádání Štěpánské zábavy. 

- Rada obce schválila žádost pana Miroslava Hrabala, zástupce firmy 

ESPRIT s. r. o. o povolení k použití obecních fotek z KD Zašová, umístěných 

na internetových stránkách obce, na jejich internetové stránky za účelem 

reference. 



43 

 

 

- Rada obce vzala na vědomí požadavky kulturní komise do rozpočtu obce pro 

rok 2015. 

- Rada obce schválila divadelní předplatné v Kulturním domě v Zašové na rok 

2015 a stanovila výši divadelního předplatného na částku 990,- Kč. 

- Rada obce nerozhodla o návrhu Smlouvy o nájmu plynárenských zařízení 

č. 9414004247/182671 uzavřené mezi Obcí Zašová a RWE GasNet, s.r.o., Ústí 

nad Labem, na pronájem NTL plynovodu a přípojek, které jsou ve vlastnictví 

obce Zašová. 

- Rada obce schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí mezi Obcí Zašová a společností TWW a.s., se sídlem v 

Zašové, na uložení zemní kabelové přípojky NN do obecních pozemků 

parc. č. 2009/1 a 2009/18 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce neschválila žádost pana Pflégra a rozhodla, že na umístění 

pouťových atrakcí na Zašovskou pouť bude začátkem roku 2015 vypsáno 

výběrové řízení. 

- Rada obce projednala a stanovila podmínky a kritéria k výběrovému řízení na 

provozovatele pouťových atrakcí na Zašovskou pouť v roce 2015. 

 

 

8. 2. 30 Ze zápisu z 2. schůze konané dne 17. prosince 2014 
- Rada obce schválila Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP. 

- Rada obce vzala na vědomí rezignaci paní Mgr. Svatavy Trčkové na funkci 

člena kulturní komise. 

- Rada obce schválila doplnění personálního obsazení kulturní komise. Novými 

členy se stali slečna Michaela Burdová a Ing. Martin Filustek. 

- Rada obce vzala na vědomí pohledávky po lhůtě splatnosti k 17. 12. 2014. 

Jedná se o dluh pana ....... (nezaplacený nájem za nebytové prostory 28 668 Kč) 

a pana ..... (nezaplacený nájem z bytu 21 920 Kč). Oba dluhy jsou z roku 2009 

a jsou vymáhány exekučně. 

- Rada obce schválila finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč na činnost Svazu 

neslyšících a nedoslýchavých v ČR, základní organizace Vsetín. 

- Rada obce schválila darovací smlouvu na peněžitý dar od ...... na financování 

kulturní a vzdělávací činnosti či na zvelebení obdarované obce a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

- Rada obce pověřuje starostu do konce volebního období schvalováním a 

podepisováním darovacích smluv, ve kterých je Obec Zašová obdarovaná 

strana (příjemce finančních prostředků). 

- Rada obce schválila žádost paní   o povolení k pořádání plesu dne 21. března 

2015 v Kulturním domě Zašová. 

- Rada obce schválila žádost maturitního ročníku oboru Pozemní stavitelství a 

architektura na SPŠ stavební ve Val. Meziříčí o pronájem prostor v Kulturním 

domě v Zašové za účelem konání Maturitního plesu dne 28. 2. 2015. 

- Rada obce schválila smlouvu o zajištění divadelního představení „PŘÍBĚH 

JEDNOHO HRADU“ uzavřenou mezi Obcí Zašová a Agenturou SophiaArt. 

- Rada obce schválila smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi Univerzitou Tomáše 

Bati ve Zlíně a Obcí Zašová. Předmětem smlouvy je přenechání bezplatného a 

dočasného užívání 1ks výtisku „Slovníku valašského nářečí. 



44 

 

 

- Rada obce schválila smlouvu o zajištění divadelního představení „JAKO 

THELMA A LOUISE“ uzavřenou mezi Obcí Zašová a divadelním spolkem 

Frída. 

- Rada obce schválila smlouvu o zajištění divadelního představení „VZPOURA 

NEVĚST“ uzavřenou mezi Obcí Zašová a Městským divadlem Zlín. 

- Rada obce schválila uzavření dodatku k licenční smlouvě č. VP_2014_194639 

o veřejném provozování hudebních děl uzavřené mezi Obcí Zašová a OSA – 

Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s. dne 31. 10. 2014. 

- Rada obce schválila nový ceník za pronájem nebytových prostor v Kulturním 

domě v Zašové, platný od 17. 12. 2014. 

- Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi O2 Czech 

Republic a.s., se sídlem v Praze 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22 

a Obcí Zašová, se sídlem v Zašové č. p. 36, PSČ 756 51, na uložené 

telekomunikační vedení v obecních pozemcích parc. č. 756, 757, 758/3, 759, 

812, 816 a 817 v k. ú. Zašová. 

- Rada obce neschválila novou Smlouvu o nájmu plynárenských zařízení č. 

9414004247/182671 uzavřenou mezi Obcí Zašová, se sídlem v Zašové č. p. 36 

a RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, na pronájem NTL 

plynovodu a přípojek, které jsou ve vlastnictví obce Zašová. 

- Rada obce schválila prodloužení nájemní smlouvy pro byt č. 2 v domě čp. 419 

Zašová. 

- Rada obce schválila smlouvu o výpůjčce pozemků částí parcel 1786/1, 1786/2 

a 1830, s Dobrovolným svazkem obcí Mikro- ČÍSLO 2 ÚNOR 2015 5,- Kč 

Zprávy z obce regionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko. Jedná se o části 

pozemků v okolí Stračky, na kterých bude zbudována naučná stezka s herními 

prvky, které přejdou po 5 letech do majetku obce. 

- Rada obce schválila snížení ceny hodinového pronájmu sportovní haly pro 

místní organizace, které si pronajímají halu za účelem tréninků dětí. Cena se 

snižuje z 230 Kč/hod. na 130 Kč/hod. 

- Rada obce jmenuje Povodňovou komisi obce Zašová ve složení: předseda Jiljí 

Kubrický, zástupce Vlastimil Těhan, ostatní členové Ing. Anna Mikošková, 

Ing. Gabriela Kociánová, Ing. Eva Krčmářová, Stanislava Prasličáková, 

Roman Kliment, Martin Pospěch, Ing. Petr Borovička a Petr Vaculín. 

- Rada obce schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4054 na servis divadelní 

techniky v Kulturním domě Zašová pro rok 2015. 

- Rada obce schvaluje prověření možnosti zbudování přechodu pro chodce, nebo 

míst pro přecházení naproti pohostinství U Václava a u budovy bývalého kina. 

- Rada obce schválila na zpracování projektové dokumentace na „Víceúčelové 

hřiště u ZŠ Zašová“ firmu Jan Dudr, Zlín, dle předložené nabídky a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 9.2. Rada obce schválila na zpracování projektové 

dokumentace na „Rekonstrukce kotelny ZŠ a MŠ Zašová“ Ing. Svatopluka 

Peška dle předložené nabídky. 

- Rada obce schválila pro další zpracování projektové dokumentace „Chodník 

AZ konečná“ variantu čtvrtou. Současně rada schválila na zpracování 

projektové dokumentace DUR a DSP a DPS Ing. Leoše Zádrapu dle předložené 

nabídky. 

- Rada obce schválila na zpracování projektové dokumentace DUR na „Chodník 

Luhy – 2. část“ Ing. Leoše Zádrapu dle předložené nabídky. 



45 

 

 

- Rada obce schválila věcný dar (obraz) panu MUDr. Zdeňkovi Veličkovi při 

odchodu do důchodu jako poděkování za dlouholetou lékařskou praxi v 

Zašové. 



46 

 

 

IX.  Finanční stránka obce 

 
9.1 Schválený rozpočet na rok 2014 

Rozpočet obce Zašová na rok 2014 byl schválen Zastupitelstvem obce Zašová 

3. prosince 2013. 

Celkový objem příjmů se předpokládal ve výši 55 856 000,- Kč, výdajů ve výši 

55 400 000,- Kč, financování ve výši -456 000,- Kč. 

V průběhu roku bylo příslušnými orgány obce Zašová provedeno 19 rozpočtových 

opatření, rozpočet obce po provedených opatřeních předpokládal příjmy ve výši 

75 388 060,- Kč, výdaje ve výši 81 694 060,- Kč, financování 6 306 000,- Kč. 

Rozpočtovaný schodek byl zajištěn přebytkem finančním prostředků z minulých let. 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd za rok 2014 po konsolidaci 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený upravený 

1 - daňové příjmy 33 223 278,10 28 621 000,00 30 143 590,00 

2 - nedaňové příjmy 21 305 754,33 13 039 934,00 20 621 934,00 

3 - kapitálové příjmy 58 570,00 0,00 0,00 

4 - přijaté transfery 24 622 404,76 14 195 066,00 24 622 536,00 

Celkem příjmy 79 210 007,19 55 856 000,00 75 388 060,00 

5 - běžné výdaje 32 684 081,44 31 707 520,00 43 634 670,00 

6 - kapitálové výdaje 37 015 365,57 23 692 480,00 38 059 390,00 

Celkem výdaje 69 699 447,01 55 400 000,00 81 694 060,00 

8 - financování -9 510 560,18 -456 000,00 6 306 000,00 

Celkem financování -9 510 560,18 -456 000,00 6 306 000,00 

 

 

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2014 
 

100 000 000,00 

80 000 000,00 

60 000 000,00 

40 000 000,00 

20 000 000,00 

0,00 

-20 000 000,00 

 

 Skutečnost 

 Rozpočet schválený 

 Rozpočet upravený 



47 

 

 

9. 2 Plnění rozpočtu příjmů 
 

V roce 2014 došlo k naplnění všech druhu příjmů. Na konci roku 2014 se uzavřela 

smlouva na prodej domu v Juřince. S příjmem z prodeje se počítá v rozpočtu pro rok 

2015. 

 

Plnění schváleného rozpočtu příjmů v roce 2014 v tis. Kč 

Třída Skutečnost 
% 

plnění 

Rozpočet 

schválený upravený 

1 - daňové příjmy 33 223 110 28 621 30 144 

2 - nedaňové příjmy 21 306 103 13 040 20 622 

3 - kapitálové příjmy 59 0 0 0 

4 - přijaté transfery 24 622 100 14 195 24 622 

Celkem příjmy 79 210 105 55 856 75 388 

 

 

 

Podíl příjmů za rok 2014 na celkových příjmech 

v % 
 

 

 

 

 

 1 - daňové příjmy 

 2 - nedaňové příjmy 

 3 - kapitálové příjmy 

 4 - přijaté transfery 

 

 

 

 

 

9. 2. 1 Plnění daňových příjmů – výnosy daní 

Od 1. ledna 2013 došlo ke změně zákona č. 243/2000 o rozpočtovém určení daní. 

Zvýšily se podíly obcí na celostátním hrubém výnosu daní a změnil se způsob výpočtu 

procenta, jakým se obce podílejí na procentní části celostátního hrubého výnosu daní. 

V tomto výpočtu je také zohledněn počet dětí navštěvující mateřskou školku a žáků 

navštěvujících základní školu zřizovanou obcí, což má za následek snížení příspěvku 

na výkon státní správy a zrušení příspěvku od jiných obcí na úhradu provozních výdajů 

v případě přijetí dětí z těchto obcí do školy. 

Od 1. ledna 2016 dojde k dalšímu zvýšení podílů u daně z přidané hodnoty a daně 

z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti. 

 

 

 

 



48 

 

 

Daňové příjmy byly celkově v roce 2014 naplněny, i když nebyla naplněna daň 

z příjmů ze samostatně výdělečné činnosti, ale naopak bylo vyšší plnění u daně 

z příjmů právnických osob, daně z přidané hodnoty a daně z nemovitých věcí. 

 

 

9. 2. 2 Plnění daňových příjmů – odvody z loterií a jiných podobných her 

Příjmem rozpočtu obce je dále 30 % odvodu z ostatních loterií a jiných podobných 

her, u kterého se podíl obce stanovuje dle pravidel rozpočtového určení daní. Celkový 

výnos podílu obce na odvodu z provozování loterií a jiných podobných her byl v roce 

2014 ve výši 107 691,32 Kč. Přestože loterijní zákon nestanovuje způsob a formu 

použití výnosu z provozování loterií, obec Zašová celý výnos využila na podporu 

činnosti místních spolků a organizací, které se zabývají sportovními, kulturními nebo 

sociálními činnostmi. 

Příjmem rozpočtu obcí je 80 % na odvodu z VHP a jiných technických herních 

zařízení, kdy podíl jednotlivých obcí závisí na počtu zařízení umístěných na území 

obce. Protože obec Zašová neměla v roce 2014 na svém území žádný VHP nebo jiné 

technické zařízení, neměla tudíž z této položky žádný výnos. 

 

9. 2. 3 Přijaté transfery (dotace) 

Přijaté dotace v roce 2014 podle poskytovatelů 

Přijaté dotace v roce 2014 podle 

poskytovatelů 
Skutečnost 

Rozpočet 

schválený upravený 

Dotace státního rozpočtu celkem 1 032 600,00 891 600,00 1 032 600,00 

Dotace Zlínského kraje celkem 31 077,00 0,00 31 077,00 

Zdroje EU a národní zdroje celkem 13 985 737,00 10 803 466,00 13 985 869,00 

Dotace regionálních rad celkem 9 572 990,76 2 500 000,00 9 572 990,00 

Přijaté dotace celkem 24 622 404,76 14 195 066,00 24 622 536,00 

 

Přijaté dotace podléhající finančnímu vypořádání 

Přijaté dotace jsou členěny podle poskytovatelů dotací. Poskytnuté dotace z prostředků 

Zlínského kraje a prostředků státního rozpočtu podléhají finančnímu vypořádání za 

rok 2014. Výjimkou je příspěvek na výkon státní správy ve výši 891 600,- Kč. Tyto 

poskytnuté finanční prostředky finančnímu vypořádání nepodléhají. 

Přijaté dotace v roce 2014 podléhající finančnímu vypořádání v Kč 

Přijaté dotace v roce 2014 podléhající 

finančnímu vypořádání v Kč 

Účelový 

znak 
Rozpočet Skutečnost 

Čerpání 

dotace 
Vratka 

Dotace státního rozpočtu 

Volby do EP 98348 69 000,00 69 000,00 68 642,80 357,20 

Volby do zastupitelstev ÚSC 98187 72 000,00 72 000,00 71 952,80 47,20 

Dotace Zlínského kraje 

Dotace na požární ochranu - JSDH Zašová 14004 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

Dotace na hospodaření v lesích 20 16 394,00 16 394,00 16 394,00 0,00 

Dotace na hospodaření v lesích 20 4 683,00 4 683,00 4 683,00 0,00 

Přijaté dotace celkem  155 683,00 155 683,00 155 278,60 404,40 



49 

 

 

Finanční vypořádání se státním rozpočtem 

Z prostředků státního rozpočtu obec Zašová obdržela 141 000,- Kč. Po provedeném 

finančním vypořádání došlo k vratce přijaté dotace na volby do EP a volby do 

zastupitelstev ÚSC ve výši 404,40 Kč. 

 

Finanční vypořádání se Zlínským krajem 

V roce 2014 obdržela obec Zašová z veřejných z prostředků Zlínského kraje transfery 

v celkovém objemu 31 077,- Kč. Všechny dotace byly vypořádány a bylo doloženo 

účelové čerpání ve výši 31 077,- Kč. 

 

Přijaté dotace podléhající individuálnímu vypořádání v rámci realizovaných 

projektů 

Přijaté dotace v roce 2014 podléhající idividuálnímu finančnímu vypořádání v Kč 

Přijaté dotace v roce 2014 podléhající 

idividuálnímu finančnímu vypořádání v Kč 

Účelový 

znak 
Rozpočet Skutečnost 

Zdroje EU a národní zdroje 

LZZ - Veřejně prospěšné práce - SR 33113234 125 300,00 125 290,35 

LZZ - Veřejně prospěšné práce - EU 33513234 710 100,00 709 978,65 

OPŽP - MŠ Zašová - zateplení objektu - SR 54190877 60 266,00 60 265,80 

OPŽP - MŠ Zašová - zateplení objektu - EU 54515835 1 024 519,00 1 024 518,60 

OPŽP - KD Veselá - energeticky úsporná opatření - SR 54190877 31 080,00 31 080,20 

OPŽP - KD Veselá - energeticky úsporná opatření - EU 54515835 528 364,00 528 364,25 

OPŽP - Zateplování budovy hasičské zbrojnice - SR 54190877 28 669,00 28 668,70 

OPŽP - Zateplování budovy hasičské zbrojnice - EU 54515835 487 368,00 487 367,90 

OPŽP - Zateplení domu služeb Zašová - SR 54190877 38 550,00 38 550,00 

OPŽP - Zateplení domu služeb Zašová - EU 54515835 655 353,00 655 352,55 

OPŽP - Naše zahrada voní, bzučí, zpívá - SR 53115828 43 055,00 43 055,00 

OPŽP - Naše zahrada voní, bzučí, zpívá - EU 53515829 731 935,00 731 935,00 

OPŽP - Čistá Zašová - SR 54115832 163 210,00 163 210,00 

OPŽP - Čistá Zašová - EU 54515833 2 774 570,00 2 774 570,00 

OPŽP - Mobilní kompostovací zařízení - SR 54190877 287 877,00 287 877,50 

OPŽP - Mobilní kompostovací zařízení - EU 54515839 4 893 918,00 4 893 917,50 

POV - Vybavení prostor KIC - SR 27189017 99 900,00 99 900,00 

POV - Vybavení prostor KIC - EU 27589018 399 600,00 399 600,00 

POV - Rekonstrukce lesních cest "K Hambálkům" a "Za 

Pavelky" - SR 
27189005 218 023,00 218 023,00 

POV - Rekonstrukce lesních cest "K Hambálkům" a "Za 

Pavelky" - EU 
27589006 654 067,00 654 067,00 

POV - Lesnická technika - SR 27189501 7 537,00 7 537,00 

POV - Lesnická technika - EU 27589502 22 608,00 22 608,00 

Dotace regionálních rad 

ROP RS Střední Morava - Kulturní a informační 

centrum Zašová - SR 
38187501 124 613,00 124 613,31 

ROP RS Střední Morava - Kulturní a informační 

centrum Zašová - EU 
38587505 2 118 426,00 2 118 426,25 

ROP RS Střední Morava - Revitalizace centra obce - 

náves - EU 
38587505 7 329 951,00 7 329 951,20 

Přijaté dotace celkem  23 558 859,00 23 558 727,76 



50 

 

 

Přijaté dotace na spolufinancování projektů, podpořené zdroji národními a zdroji 

Evropské unie jsou v režimu individuálního vypořádání podle podmínek jednotlivých 

projektů a ročnímu vypořádání nepodléhají. 

 

 

9. 3 Plnění rozpočtu výdajů 

Plnění rozpočtu výdajů – členění podle druhu 

Proti upravenému rozpočtu roku 2014 byly výdaje čerpány na 85 %, z toho z běžných 

výdajů bylo vyčerpáno 75 % a z kapitálových výdajů 97 %. 

 

Plnění rozpočtu výdajů v roce 2014 v tis. Kč dle druhového třídění 

Třída 
Plnění rozpočtu 

2014 

% 

plnění 

Rozpočet 

schválený upravený 

5 - běžné výdaje 32 684 74,9 31 708 43 635 

6 - kapitálové výdaje 37 015 97,3 23 692 38 059 

Výdaje celkem 69 699 85,3 55 400 81 694 

 

Podíl výdajů za rok 2014 na celkových výdajích v % 
 

 

 

 

 

 

 5 - běžné výdaje 

 6 - kapitálové výdaje 

 

 

 

 

 

 

 

Plnění rozpočtu výdajů – členění podle odvětví (paragrafů) 

Plnění rozpočtu podle paragrafů rozpočtové skladby vyjadřuje alokaci veřejných 

prostředků do jednotlivých sfér hospodářství. 
Plnění rozpočtu výdajů za rok 2014 v tis. Kč dle funkčního členění 

Funkční 

členění 

Par 

 

Výdaje 

Plnění 

rozpočtu 

2014 

% 

plnění 

Rozpočet 

schválený upravený 

1014 Ozdr.hosp.zvířat,zvláštní veterinární péče 1 1 50 50 

1031 Pěstební činnost 2 313 92 1 439 2 503 

10 
Zemědělství, lesní hospodářství a 

rybářství 
2 314 91 1 489 2 553 

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 8 92 2 9 

21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 8 92 2 9 

2212 Silnice 5 033 84 6 627 5 972 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 705 90 2 701 1 901 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 252 99 255 255 

22 Doprava 6 990 86 9 583 8 128 

2310 Pitná voda 147 91 161 161 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 370 100 370 370 

23 Vodní hospodářství 517 97 531 531 

  



 

 

51 

 

2413 Záležitosti radiokomunikací 216 85 70 254 

24 Spoje 216 85 70 254 

3111 Předškolní zařízení 2 383 99 1 350 2 395 

3113 Základní školy 6 512 97 4 600 6 721 

3231 Základní umělecké školy 65 100 0 65 

31 a 32 Vzdělávání a školské služby 8 960 98 5 950 9 181 

3314 Činnosti knihovnické 649 91 648 710 

3319 Ostatní záležitosti kultury 261 78 293 333 

3330 
Činnosti registrovaných církví a 

náboženských společností 
215 100 115 215 

3341 Rozhlas a televize 54 79 13 68 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 72 81 89 89 

3392 Zájmová činnost v kultuře 11 131 99 4 018 11 208 

3399 
Ostatní záležitosti kultury, církví a 

sdělovacích prostředků 
573 87 620 660 

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 12 955 98 5 796 13 283 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 87 92 95 95 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 328 98 300 333 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 0 0 69 69 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 337 99 348 340 

34 Tělovýchova a zájmová činnost 752 90 812 837 

3519 Ostatní ambulantní péče 219 88 220 250 

35 Zdravotnictví 219 88 220 250 

3612 Bytové hospodářství 199 87 138 228 

3613 Nebytové hospodářství 725 76 983 954 

3631 Veřejné osvětlení 796 87 710 920 

3632 Pohřebnictví 112 43 260 260 

3635 Územní plánování 176 76 55 231 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 19 174 99 10 210 19 366 

36 
Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
21 182 96 12 356 21 959 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 175 94 1 250 1 250 

3725 Využívání a zneškodňování kom.odpadů 558 98 505 568 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 5 984 98 6 398 6 103 

3742 Chráněné části přírody 0 0 87 87 

3743 Rekultivace půdy 47 89 21 53 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 389 67 580 580 

37 Ochrana životního prostředí 8 153 94 8 841 8 641 

4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí 139 96 130 145 

43 Sociální služby 139 96 130 145 

5212 Ochrana obyvatelstva 9 59 5 16 

52 Civilní připravenost na krizové stavy 9 59 5 16 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 441 100 330 441 

55 
Požární ochrana a integrovaný 

záchranný systém 
441 100 330 441 

6112 Zastupitelstva obcí 1 463 86 1 692 1 692 

6115 Volby do zastupitelstev ÚSC 72 100 0 72 

6117 Volby do EP 69 100 0 69 

6171 Činnost místní správy 4 498 93 4 820 4 820 

61 
Státní moc, státní správa, územní 

samospráva a politické strany 
6 102 92 6 512 6 653 



52 

 

 

 

 

6223 Mezinárodní spolupráce 22 55 40 40 

62 Jiné veřejné služby a činnost 22 55 40 40 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 669 67 1 003 1 003 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 173 96 145 180 

6399 Ostatní finanční operace -271 -14 1 400 1 888 

63 Finanční operace 571 19 2 548 3 071 

6402 Finanční vypořádání minulých let 14 93 15 15 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 135 2 170 5 687 

64 Ostatní činnosti 149 3 185 5 702 

 Výdaje celkem 69 699 85 55 400 81 694 

 

 

Podíl výdajů za rok 2014 na celkových výdajích podle odvětví v % 
 

 

 
Zemědělství, lesní 

Jiné veřejné služby a hospodářství a rybářství 
 

 

 

 
Sociální služby 

činnost 

0% 

Požární ochrana a 
integrovaný záchranný 

systém 

3% 

 

Finanční operace 

1% 

0% 

Civilní připravenost na 
krizové stavy 

0% 

 

 

O chrana životního 
prostředí 

1% 

 

 

Státní správa a 
samospráva 

9% 

O statní 

činnosti 
0% 

Průmysl, stavebnictví, 
obchod a služby 

0% 

 

Doprava 
10% 

 

 

 

Vodní hospodářství 

Spoje 
1% 

0% 

12% 

 

 

 

 

 

Bydlení, komunální 

služby a územní rozvoj 
30% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdravotnictví 

0% 

Vzdělávání a školské 

služby 
13% 

 

 

 

Kultura, církve a 
sdělovací prostředky 

19% 

 

 

 

 

 

 

 

Tělovýchova 

a zájmová činnost 
1% 



53 

 

 

9. 4 Financování 
Obec Zašová splácí dva investiční úvěry. Úvěr na stavbu Kulturního a informačního 

centra Zašová, jehož rámec byl nastaven na 40 mil. Kč, byl nedočerpán ve výši 

1 446 409,31 Kč a tato částka bude odečtena od posledních splátek v roce 2021. 

Zůstatek nesplaceného úvěru k 31.12.2014 činil 33 553 586,69 Kč. Zůstatek 

nesplaceného úvěru na stavbu bytů na MŠ Zašová k 31.12.2014 činil 1 366 391,90 Kč. 

Tento úvěr bude splacen v lednu 2018. 

Plnění rozpočtu financování v roce 2014 v tis. Kč 

Druhové 

třídění 

Pol 

 

Financování 

Plnění 

rozpočtu 

2014 

% 

plnění 

Rozpočet 

schválený upravený 

8115 Změna stavu krátkodových prostředků na bankovních účtech -2 531 -21,6 4 940 11 702 

8124 
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků 

- úvěr na KIC 
-5 000 100,0 -5 000 -5 000 

8124 
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků 

- úvěr na byty nad MŠ 
-389 98,2 -396 -396 

8901 
Oper.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt. (DPH z 

přenesené daňové povinnosti) 
-1 591 0,0 0 0 

 Financování celkem -9 511 -150,8 -456 6 306 

 

9. 5 Výsledek hospodaření 
Od roku 2010 probíhá reforma účetnictví veřejných financí, která byla ukončena v 

roce 2014. Cílem reformy bylo postupné sbližování účetnictví veřejných financí s 

účetnictvím podnikatelské sféry a mezinárodními standardy. 

Výsledek hospodaření za rok 2013 a 2014 v Kč 

Výkaz zisku a ztráty rok 2013 rok 2014 

Náklady   

- náklady z činnosti 29 917 106,90 32 398 909,69 

- finanční náklady 255 157,03 1 733 242,47 

- náklady na transfery 6 067 632,20 6 282 071,15 

- daň z příjmů právnických osob 1 617 820,00 1 822 590,00 

Náklady celkem 37 857 716,13 42 236 813,31 

Výnosy   

- výnosy z činnosti 13 345 691,66 20 271 011,48 

- finanční výnosy 90 888,45 66 883,66 

- výnosy z transferů 5 338 733,65 4 542 212,53 

- výnosy ze sdílených daní a poplatků 28 936 465,09 31 735 917,10 

Výnosy celkem 47 711 778,85 56 616 024,77 

Výsledek hospodaření   

- výsledek hospodaření před zdaněním 11 471 882,72 16 201 801,46 

- daň z příjmů právnických osob 1 617 820,00 1 822 590,00 

Výsledek hospodaření po zdanění 9 854 062,72 14 379 211,46 



54 

 

 

 

Stav peněžních prostředků k 31.12.2014 v Kč 

Bankovní účet 
Stav bankovního účtu k 

01.01.2014 31.12.2014 

Základní běžný účet v Komerční bance 139 493,30 1 260 831,45 

Spořící účet v Komerční bance 11 511 792,96 12 772 054,20 

Základní běžný účet v Hypoteční bance - k úvěru na byty 50 708,62 178 450,14 

Základní běžný účet v ČNB 170,48 58,63 

Základní běžný účet v České spořitelně - kauce na FVE 626 364,44 637 728,19 

Běžný účet sociálního fondu 26 227,30 36 815,72 

Stav peněžních prostředků k 31.12.2014 celkem 12 354 757,10 14 885 938,33 

 

 

9. 5. 1. Hospodaření peněžních fondů 

 
Sociální fond v roce 2014 

Obec Zašová vytváří na základě schváleného statutu sociální fond (SF). O stavu 

finančních prostředků obec účtuje na samostatném bankovním účtu (236 100) ve 

vztahu k účtu 419 1XX. 

Příjmem SF je zůstatek prostředků SF z předešlých let, úroky z bankovního účtu a 

příděl, který v roce 2014 činil 106 000,- Kč. Mezi výdaji SF patří např. příspěvky na 

stravné a mimopracovní aktivity. Z fondu nebyly v roce 2014 poskytnuty žádné 

půjčky. Stav prostředků SF (účet 419 1xx) ve výši 36 815,72 Kč souhlasí se zůstatkem 

bankovního účtu (236 100) k 31. prosince 2014. 

 

Plnění rozpočtu sociálního fondu za rok 2014 v Kč 

 

Příjmy 

Čerpání 

rozpočtu SF 

2014 

Schválený 

rozpočet SF 

2014 

Počáteční stav 26 227,30 0,00 

Příděl do SF 106 000,00 106 000,00 

Úroky 24,62 0,00 

Příjmy celkem 132 251,92 106 000,00 

 

Výdaje 

Čerpání 

rozpočtu SF 

2014 

Schválený 

rozpočet SF 

2014 

Bankovní poplatky 763,00 800,00 

Čerpání dle směrnice o SF 94 673,20 105 200,00 

Výdaje celkem 95 436,20 106 000,00 

Příjmy - výdaje = zůstatek SF k 31.12.2014 36 815,72  



55 

 

 

9. 5. 2 Monitoring hospodaření obce za rok 2014 
 

Ministerstvo financí každoročně provádí výpočet soustavy informativních a 

monitorujících ukazatelů (SIMU) za všechny obce a vyhodnotí výsledky výpočtu. 

Obce, jejichž ukazatel celkové likvidity bude k 31. 12. daného roku v intervalu <0; 

1> a zároveň podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům vyšší než 25%, budou 

osloveny dopisem ministra financí a požádány o zdůvodnění tohoto stavu a o 

stanovisko zastupitelstva dané obce. 

 

Soustava informativních a monitorujících ukazatelů hospodaření obce podle údajů 

výkazů FIN 2-12 M a Rozvaha k 31.12.2013 a k 31.12.2014 v tis. Kč 

Číslo 

řádku 
Náze ukazatele 

Hodnota v roce 

2013 2014 

1 Počet obyvatel obce 2 983 2 029 

2 Příjem celkem (po konsolidaci) 58 726,00 79 210,00 

3 Úroky 255,00 637,00 

4 Uhrazené splátky půjčených prostředků 368,00 5 389,00 

5 Dluhová služba celkem (3+4) 623,00 6 026,00 

6 Ukazatel dluhové služby v % (5:2) 1,06 7,61 

7 Aktiva celkem 432 744,00 519 055,00 

8 Cizí zdroje 57 823,00 52 933,00 

9 Stav na bankovních účtech celkem 12 355,00 14 886,00 

10 Úvěry a komunální dluhopisy 40 309,00 34 920,00 

11 Přijaté návratné fin.výpomoci a ostatní dluhy 0,00 0,00 

12 Zadluženost celkem (10+11) 40 309,00 34 920,00 

13 Podíl zicích zdrojů k celkovým aktivům v % (8:7) 13,36 10,20 

14 Podíl zadluženosti na cizích zdrojích v % (12:8) 69,71 65,97 

15 Cizí zdroje na 1 obyvatele (8:1) 19,38 26,09 

16 Oběžná aktiva 23 314,00 30 922,00 

17 Krátkodobé závazky 15 898,00 12 673,00 

18 Celková likvidita (16:17) 1,47 2,44 

 

Obec Zašová ve svém hospodaření roku 2014 nedosahuje rizikových hodnot 

stanovených Ministerstvem financí. Ukazatel celkové likvidity obce je 2,44, rizikový 

interval je <0; 1>. Podíl cizích zdrojů na celkových aktivech je 10,2% proti rizikové 

hranici 25%. Na základě předloženého výsledku monitoringu hospodaření Obec 

Zašová není zařazena mezi obce s rizikovým hospodařením. 



56 

 

 

9. 6 Majetek a zdroje krytí 
 

 
Majetek a ostatní aktiva k 31.12.2014 v Kč 

Název položky 2013 
2014 

Brutto Korekce Netto 

Stálá aktiva  

Dlouhodobý nehmotný majetek  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 457 632,12 457 632,12 0,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 43 316,00 80 234,00 39 330,00 40 904,00 

Dlouhodobý hmotný majetek  

Pozemky 33 493 989,10 33 544 424,10 0,00 33 544 424,10 

Kulturní předměty 391 031,00 388 332,00 0,00 388 332,00 

Stavby 310 680 712,32 375 906 687,45 48 060 848,10 327 845 839,35 

Samostatné movité věci a soubory movitých 

věcí 
8 653 829,24 21 269 634,29 4 532 680,83 16 736 953,46 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 7 534 215,59 7 534 215,59 0,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 467 573,14 1 203 819,39 0,00 1 203 819,39 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 
41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 

Dlouhodobý finanční majetek  

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 47 650 739,70 47 650 739,70 0,00 47 650 739,70 

Dlouhodobé pohledávky  

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

Oběžná aktiva  

Zásoby  

Zboží na skladě 2 160,00 8 876,45 0,00 8 876,45 

Krátkodobé pohledávky  

Odběratelé 1 149 257,70 958 279,00 56 337,70 901 941,30 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 234 504,25 670 691,99 0,00 670 691,99 

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 2 000,00 600,00 1 400,00 

Daň z přidané hodnoty 322 161,48 0,00 0,00 0,00 

Pohledávky za vybranými ústřed.vládními 

institucemi 
93 300,00 99 142,00 0,00 99 142,00 

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 450 000,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady příštích období 25 764,39 8 065,20 0,00 8 065,20 

Příjmy příštích období 0,00 650,00 0,00 650,00 

Dohadné účtu aktivní 7 480 147,54 14 123 362,81 0,00 14 123 362,81 

Ostatní krátkodobé pohledávky 193 537,00 181 336,00 0,00 181 336,00 

Krátkodobý finanční majetek  

Základní běžný účet 12 328 529,80 14 849 122,61 0,00 14 849 122,61 

Běžné účty fondů ÚSC 26 227,30 36 815,72 0,00 36 815,72 

Ceniny 8 859,00 40 395,00 0,00 40 395,00 

Aktiva celkem 432 743 638,96 519 055 455,42 60 681 644,34 458 373 811,08 



57 

 

 

 

Zdroje krytí aktiv (pasiva) k 31.12.2014 v Kč 

Název položky 2013 2014 

Vlastní kapitál  

Jmění účetní jednotky a upravující položky  

Jmění účetní jednotky 237 150 138,47 237 139 551,05 

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 152 255 844,15 167 068 853,65 

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -42 816 112,29 -42 816 112,29 

Jiné oceňovací rozdíly -1 067 560,00 0,00 

Opravy minulých období -3 788 329,00 -3 527 720,00 

Fondy účetní jednotky  

Ostatní fondy 26 227,30 36 815,72 

Výsledek hospodaření  

Výsledek hospodaření běžného účetního období 9 854 062,72 14 379 211,46 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých období 23 306 200,46 33 160 263,18 

Cizí zdroje  

Dlouhodobé závazky  

Dlouhodobé úvěry 40 308 592,99 34 919 978,59 

Ostatní dlouhodobé závazky 626 364,44 637 728,19 

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 989 877,60 4 702 647,60 

Krátkodobé závazky  

Dodavatelé 11 185 818,45 412 267,70 

Krátkodobé přijaté zálohy 386 622,26 591 987,86 

Závazky z dělené správy a kaucí 181 872,00 0,00 

Zaměstnanci 348 980,00 411 428,00 

Sociální zabezpečení 172 989,00 135 143,00 

Zdravodní pojištění 0,00 61 936,00 

Jiné přímé daně 36 771,00 54 757,00 

Daň z přidané hodnoty 0,00 40 990,59 

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 14 261,10 8 036 367,40 

Výdaje příštích období 6 060,00 363 544,13 

Výnosy příštích období 8 839,06 194 562,31 

Dohadné účty pasivní 3 365 626,25 2 176 529,84 

Ostatní krátkodobé závazky 190 493,00 193 080,10 

Pasiva celkem 432 743 638,96 458 373 811,08 



58 

 

 

9. 7 Příspěvkové organizace 
 

Obec Zašová je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací – Základní škola Zašová, 

Mateřská škola Zašová. Obě organizace vykázaly za rok 2014 zisk. 

Účetní závěrku a rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014 schválila Rada obce 

Zašová dne 23.3.2015. Část hospodářského výsledku ZŠ Zašová ve výši 400 000,- Kč 

byl přesunut do rezervního fondu a část ve výši 27 386,67 Kč do fondu odměn. Část 

hospodářského výsledku MŠ Zašová ve výši 6 046,24 byl přesunut do rezervního 

fondu a část ve výši 23 500,- Kč do fondu odměn. 

 

 

Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v roce 2014 v Kč 

 

Příspěvková organizace 

Příspěvek na 

provoz od 

obce 

 

Výnosy 

 

Náklady 
Hospodářský 

výsledek 

 

ZŠ Zašová 

hlavní činnost 3 600 000,00 15 663 790,71 15 252 250,50 411 540,21 

hospodářská 

činnost 
0,00 1 099 842,80 1 083 996,34 15 846,46 

celkem 3 600 000,00 16 763 633,51 16 336 246,84 427 386,67 

MŠ Zašová hlavní činnost 900 000,00 6 200 215,38 6 170 669,14 29 546,24 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 

Přezkoumání hospodaření obce Zašová za rok 2014 bylo v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, provedeno 6. – 8. 10. 2014 a 3. - 5. 3. 2015, a to pracovníky 

Krajského úřadu Zlínského kraje. 



59 

 

 

X.  Investiční výstavba v obci 

 
Výměna střešní krytiny na ZŠ Zašová 
Jako veřejná zakázka malého rozsahu byla dodávka a montáž střešní krytiny na střeše 

budovy ZŠ Zašová. Zakázku vyhrála firma TESLICE CZ s. r. o.. Koordinátorem 

BOZP byl Ing. Libor Skácal, TDI Ing. Karel Trlica a stavbyvedoucí zhotovitele pak 

pan Radek Štach. Práce na výměně školní krytiny trvala od 1. 8. – 30. 9. 2014. Cena 

byla vyčíslena na 2 820 367,10,- Kč s DPH, nakonec však obec za výměnu střešní 

krytiny zaplatila 2 770 838,- Kč. 

Před:  

 

 

 

 

 

Po: 

 

 

 

 

 

 

 

Naše zahrada voní, bzučí, zpívá 
Naše zahrada voní, bzučí, zpívá – takto zněl název další zakázky malého rozsahu, 

kterou obec tento rok vydala. Předmětem této zakázky bylo dodání, vybudování a 

montáž herních prvků v přírodním stylu pro školní zahradu mateřské školy ve Veselé. 

O této zakázce se určitě dočtete více ve Veselské kronice. 



60 

 

 

Zateplení domu služeb a hasičské zbrojnice 
Na konci roku 2013 obec vyhlásila veřejnou zakázku na zateplení domu služeb a 

hasičské zbrojnice. Avšak dotace na tuto revitalizaci přišla až v roce 2014, proto si 

dovolím jí tady zmínit. Zateplení měla na starost firma Mézl & Janíček s. r. o.. Projekt 

navrhl Ing. Petr Vašíček, stavbyvedoucí zhotovitele byl pan Lubomír Buchta a 

technický dozor objednatele dělal Jaroslav Fabián. Práce probíhala od 25. 10. – 23. 12. 

2013. Konečná cena byla dům služeb – 1 156 023,- Kč a u hasičské zbrojnice 

1 078 616,- Kč. Dotace pokryla částku 516 036,60,- Kč na dům služeb a 693 902,55,- 

Kč na hasičskou zbrojnici. Zbytek peněžních prostředků hradila obec ze svého 

rozpočtu. Foto rekonstrukce: 

Před: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Po: 



61 

 

 

Revitalizace centra obce - náves 
Největší veřejnou zakázkou tohoto roku byla revitalizace centra obce – náves. Studii 

navrhl Ing. Petr Vinklárek. Předmětem této veřejné zakázky bylo zhotovení stavby 

spočívající v revitalizaci centra obce – návsi, která byla nově navržena pro plné využití 

a doplnění základních potřeb centra obce. Stavbou došlo zejména k úpravám stávající 

zpevněné plochy, břehů Zašovského potoka a travnaté plochy u hlavní komunikace, 

která zde vznikla při stavbě nového Kulturního domu, slavnostně otevřeného 

v prosinci předešlého roku. 

V rámci této komunikace došlo k zachování a zakomponování autobusové zálivu. 

Vytvořily se zde parkovací místa, autobusová zastávka, nové chodníky, dětské hřiště. 

Stavbou došlo také k doplnění a zatraktivnění centra vodním dynamickým prvkem – 

fontánou, výstavbou nových podloubí, doplnění ploch venkovním mobiliářem – 

lavičky, koše, venkovní osvětlení, doplnění informačních tabulí, značek a reklamních 

ploch. Vznikla také velká travnatá plocha s ostrůvky, byly vysázené stromy, které 

centrum obce podtrhují hlavně na jaře, když kvetou. 

Stavbu prováděla místní firma Cobbler s. r. o.. Cena celé stavby se vyšplhala na 

14 922 428,- Kč s DPH. Stavba měla začít 1.7., ale z důvodu konání Zašovské poutě 

se odložila na datum 7. 7. a trvala do 30. 9. 2014. Po celou dobu byl uzavřen kulturní 

dům a s ním tedy knihovna, zrcadlový sál. Proběhly zde jen tři soukromé akce, které 

byly naplánované dopředu. 

Za technické věci za zhotovitele byl oprávněný a pověřený pan Ing. Pavel Plešek. 

Subdodavatelem veřejné zakázky byla firma KKS, spol. s r. o. 

Obec obdržela dotaci z Regionální rady ve výši 7 329 951,20,- Kč. Zbytek ceny 

hradila ze svého rozpočtu. 

 



62 

 

 

Slavnostní předání proběhlo 4.10. na X. ročníku Zašovských slavností za doprovodu 

jak zdejších občanů, tak občanů s okolních měst a obcí. Pásku přestřihla starostka obce 

spolu s hosty, kteří byli u samotné realizace. Otec Jiří pak během krátké modlitby 

náves posvětil. 

 



63 

 

 

 

 

 
 

 



64 

 

 

Zateplení Mateřské školy Zašová 
Zakázka vyšla obec na 1 998 201,- Kč s DPH a byla provedena v roce 2013. Dotace 

na tuto revitalizaci však přišla až v roce 2014 a to ve výši 1 084 783,36,- Kč. 

Prováděla jí firma Mézl & Janíček s. r. o., projektant CAD – PRO spol. s r. o., 

stavbyvedoucí zhotovitele Lubomír Buchta. 
 

Chodník Luhy – I. etapa 
V červenci roku 2014 byla také uveřejněna veřejná zakázka na zhotovení chodníku 

na Luhách. Nejlepší cenovou nabídku na tento projekt dala zdejší firma Mézl a 

Janíček s. r. o., díky tomu se stala zhotovitelem tohoto projektu. Cena první etapy 

chodníku na luhách činila 989 637,64 Kč vč. DPH. Technický dozor objednatele 

dělal opět pan Ing. Karel Trlica, koordinátorem BOZP obce byl pan Ing. Libor 

Skácal a stavbyvedoucí firmy Mézl a Janíček byl pan Petr Mičulka. 

Tuto realizaci ocenili především obyvatelé Veselé, kteří se konečně dočkali 

zasloužilých chodníků a bezpečnějšího pěšího přesunu do Zašové. Termín této 

zakázky byl 

stanoven od 

19. 8. – 20. 10., 

kdy proběhlo 

předání i převzetí 

díla. 



65 

 

 

XI.  Hospodaření v obecních lesích 

 
Hospodaření v obecních lesích v roce 2014 neblaze poznamenalo nepříznivé počasí 

v měsíci květnu. Půda byla podmočená deštěm a silný vítr zapříčinil nemalé škody 

na lesních, převážně smrkových porostech prakticky všech věkových tříd. Jako 

každý rok dali o sobě vědět i kůrovci a tak jsme pouze v nahodilé těžbě zpracovali 

více dřevní hmoty než je průměr povolený hospodářským plánem (1940 m3). 

V číslech nahodilá těžba vypadala takhle: vítr 1418 m3, hmyzí škůdci 515 m3 a 

ostatní 24 m3. 

Celková těžba byla v tomto roce 2424 m3 dřevní hmoty a to převážně smrkové. 

Z toho bylo 1957 m3 těžby nahodilé a 378 m3 pocházelo z výchovných zásahů 

v mladých porostech. Bylo provedeno 11,59 ha probírek a 11,02 ha prořezávek. 

V ochraně proti buřeni a zvěři jsme ošetřili 15,56 ha mladých porostů a zalesnili jsme 

1,30 ha holin. 

Krajský úřad nám přispěl 21.000,- Kč na hospodaření formou dotace. Celkové 

výdaje byly 2.313.000,- a příjmy 4.638.000,- Kč. 



66 

 

 

XII.  Obecní samospráva 

 
12.1 Vedení obce 
Starosta obce (uvolněný) – Jiljí Kubrický 

Místostarostka obce (uvolněná) – Ing. Anna Mikošková 

Členové Rady obce – Ing. Jiří Ivan, Ing. Jaromír Krčmář a Vlastimil Těhan 

Členové Zastupitelstva – Ing. Jaromír Bumbala, Ing. David Čáň, Ing. Pavel Frňka, Ing. 

Jiří Ivan. Mgr. Jaromír Krčmář, Jaroslav Krůpa, MUDr. Štěpán Maliňák, Jaroslav 

Mézl, Ing. Anna Mikošková, Ing. Zbyněk Mikulenka, Mgr. Iveta Pavlicová, Milena 

Repperová a Pavel Trčka. 

 

 

12.2 Obecní úřad 
Starosta – Jiljí Kubrický 

Místostarostka – Ing. Anna Mikošková 

Podatelna, evidence obyvatel – Ing. Gabriela Kociánová 

Matrika – Eva Krčmářová 

Poplatky, pokladna – Jarmila Vykoukalová 

Ekonom – Mgr. Taťána Daňková 

Asistent obecního úřadu – Ing. Sabina Rajnochová (MD), zástup Ing. Veronika 

Hubová 

Zahradník – Roman Kliment 

Hajný obecních lesů – Vlastimil Těhan 

Stavební technik – Stanislava Prasličáková 

Asistent cest. ruchu, kultury a sportu – Bc. Kristýna Dobiášová (do dubna 2014), 

Bc. Eliška Krupová (1. 7. 2014) 

Pracovnice informačního centra – Veronika Koňaříková 

Správce KD – Miroslav Rajnoch 

Uklízečka na OÚ – Silvia Stromšíková 

Pracovníci obce – Jaroslav Novotný, Jiří Randus a Jiří Mizera 



67 

 

 

 

 

 

 

Komise a výbory po volbách v říjnu 2014 

Finanční výbor: Ing. Zbyněk Mikulenka, Ing. Martin Konupka, Miroslav Košárek, 

Ing. Richard Gajda, Ing. Jiří Plandor. 

 

 

Kontrolní výbor: Ing. Jakub Skalka, Ph. D. , Jaroslav Krůpa, Pavel Trčka, Zdeněk 

Cabák a Ing. David Čáň. 

 

 

Stavební komise: Stanislava Prasličáková, Vlastimil Těhan, Ing. Rostislav Václav 

Němejc, Ph. D., Jaroslav Mézl, Ing. Jan Bolek, Radim Matula a Ing. Jaromír Bumbala. 

 

 

Komise pro občanské záležitosti: Ing. Eva Krčmářová, Milena Repperová, MUDr. 

Zdeněk Velička, Jiřina Čáňová, Dagmar Čáňová, Milena Repperová, Ludmila 

Smočková, Vlastimila Ondřejová, Marie Pavlicová, Danuše Trtíková, Hildegarda 

Goldová, František Maléř, Ing. Petr Borovička a Hana Urbanová 

 

 

Kulturní komise: Bc. Eliška Krupová, Svatopluk Nepala, Petra Došková a Mgr. 

Svatava Trčková. 

 

 

Složení redakční rady Zašovských novin: Bc. Eliška Krupová, Pavel Novák (Nezávislí 

pro naši obec), Ing. Martin Filustek (KDU-ČSL), Mgr. Iveta Pavlicová (NEZÁVISLÍ 

PRO OBČANY) a Ing. Ondřej Neumann (Lepší život pro Zašovou a Veselou). 

 

 

12.3 Poplatky v roce 2014 
Poplatky pro rok 2014 zůstaly ve stejné výši jako v roce 2013: 

Poplatek ze svozu odpadu: 400,- Kč na osobu, studenti (po předložení dokladu o 

ubytování přes týden na ubytovnách) platí polovinu. 

Poplatek za kabelovou televizi: 100,- Kč měsíčně. 

Poplatek za psa: 200,- Kč za jednoho psa. Důchodci a lidé bydlící na Pasekách 100,- 

Kč za jednoho psa. Poplatky se měly uhradit do 20. února. 

Svoz komunálního odpadu probíhal každých 14 dní. Svoz tříděného odpadu 

v předem dohodnutých termínech několikrát ročně. 



68 

 

 

12.4 Zašovské noviny 
Obecní zpravodaj vychází od roku 1994. Zašovské noviny vycházejí již x. let, 11 za 

rok. Noviny ve schránce najde každá rodina žijící v obci každý měsíc k 15. daného 

měsíce. Pouze prázdninové měsíce mají jedno dvojčíslo. Každý výtisk obsahuje 

úvodní slovo starostky Ing. Anny Mikoškové, následují usnesení ze schůzí 

Zastupitelstva obce Zašová a usnesení ze zasedání Rady obce Zašová. Nechybí tu také 

zprávy z naší ZŠ, MŠ, farnosti, rubrika ze společenské kroniky našich občanů – 

jubilanti, zemřelí, vítání dětí, srazy jubilantů, sportovní záležitosti v obci, zprávy 

z obecních knihoven, uplynulé a připravované kulturní akce, inzerce a reklamy na 

poslední stránce. Po zvolení nového starosty obce jsme od listopadu mohli poté číst 

úvodní slovo nového starosty pana Jiljího Kubrického. Počet stran v roce 2014 bylo 

nejméně osm, nejvíce čtrnáct a nejčastěji jsme mohli nalistovat osm stran. 

 

Hlavička ZN pro tento rok vypadala takto: 
 

 

 

12.5 Obecní knihovna 
„Ideální“ knihovna se stará o lidi. Je provázána s životem v dané obci tak, že se pro 

něj stává nepostradatelnou. „Ideální“ knihovna je taková knihovna, které si lidé ani 

pořádně nevšimnou, protože je pořád na svém místě a vždycky má to, co potřebují… 

(citace z webových stránek obecní knihovny) 

V tomto roce prošla obecní knihovna hned několika změnami. První z nich přiletěla 

na začátku roku, kdy kromě časopisů a knih začala půjčovat také zvuková CD. A co, 

že si mohli čtenáři poslechnout? Od pohádkových příběhů, přes detektivky až 

k beletrii. Přesný seznam knih na CD byl k dispozici na internetových stránkách 

obecní knihovny. 

V březnu  pak  byla knihovna 

z důvodu stěhování do nových 

prostor kulturního domu zavřena. 

Avšak netrvalo to dlouho, a 2. 

června mohli čtenáři přijít do 

nových krásných prostor. 



69 

 

 

 

 

 

Otevírací doba pro obě obecní knihovny zůstala i v roce 2014 stejná. A to: 

Pondělí a středa: 13.30 – 18.00 hod. v Zašové 

Středa: 14.00 – 18.00 hod. ve Veselé. 

O prázdninách poté byla otevřena jednou v měsíci a to: 14. 7. a 18. 8. 

 

 

Rok 2014 v číslech 

- registrovaných čtenářů – 145 

- z toho do 15 let – 61 

- návštěvníku v knihovně celkem – 1 121 

- výpůjčky celkem – 3 495 

- svazků celkem – 8 958 

- naučná literatura – 2 869 sv. 

- krásná literatura – 6 089 sv. 

- počet nově zakoupených knih v roce 2014 – 235 sv. 
Kromě knih jsou v nabídce k zapůjčení rovněž časopisy: dTest, FOOD. 
V roce 2014 měla knihovna v Zašové grant na investice 553 206 Kč na provoz, šlo 

pak z obecního rozpočtu 96 261 Kč. Webové stránky knihovny tento rok navštívilo 12 

405 čtenářů. V roce 2014 obdržela obecní knihovna ze střediska regionálních služeb 

při MVK Vsetín 7 výměnných cirkulačních souborů. 



70 

 

 

XIII.  Místní instituce 

 
13.1 Základní škola Zašová 

Zahájení školního roku 2014 – 2015 

Nový školní rok 2014 – 2015 zahájilo v pondělí 1. září celkem 278 žáků z toho na I. 

stupni 168 a na II. stupni 110. V tomto školním roce byly otevřeny dvě první třídy, do 

kterých nastoupilo 23 a 22 žáků. 

 

Třídní učitelé jsou: 
 

 

Ředitelem školy je Mgr. Jaromír Krčmář, funkci zástupce ředitele školy vykonává 

Mgr. Kateřina Martinková. Netřídními učiteli jsou Mgr. Anna Lysáčková, Mgr. Věra 

Zvoníčková a Mgr. Miloslav Vymazal. Výchovným poradcem je i nadále Mgr. Rosana 

Kolomazníková. Ve školní družině a školním klubu pracují vychovatelky D. 

Opálková, M. Norková a na částečný úvazek paní M. Špůrková. U provozních 

zaměstnanců nedošlo ke změnám. Vedoucí školní jídelny je p. I. Bechná a účetní školy 

p. L. Nohavicová. 



71 

 

 

Charakteristika školy 

 Individuální přístup k dětem 

 Hezky upravené a moderní vyučovací prostory 

 Klidný a laskavý, ale přesto náročný přístup k dětem 

 Pravidelné srovnávací testování při výstupu žáků ze školy 

 Moderní pomůcky a vybavení 

 Zajištění pitného režimu 

 Moderní počítačové vybavení 

 Neomezený přístup na Internet, vlastní e-mailové schránky 

 Vzdělávání dětí bez drog a šikanování 

 Pomoc a individuální doučování žáků 

 Návštěvy divadla, muzea, galerie, knihovny, hvězdárny, bazénu, domu dětí a 

mládeže 

 Vše pod jednou střechou – základní vzdělávání v ZŠ, zájmové vzdělávání ve 
školní družině a školním klubu, školní stravování ve školní jídelně 

 Širokou nabídku mimoškolních akcí a zájmového vzdělávání kroužky 

 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje 
 

 

Školní rok 

2014-2015 

Počet tříd, 

oddělení 

Počet žáků Počet žáků 

na třídu, 

směnu 

Fyzické osoby 

celkem 

1.  stupeň 9 168 18,6 9 

2.  stupeň 5 110 22,0 11 

Školní družina 3 65 21, 6 3 

Školní klub 1 25 25 1 

Školní jídelna x 266 x 5 

 

Volitelné a nepovinné předměty 

 

Volitelné předměty Nepovinné předměty 

Základy administrativy (9.) Náboženství (1. - 9.) 

Informatika (7., 8.)  

Volba povolání (7., 8.)  

Francouzský jazyk (7., 8.)  



72 

 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 23 21,6 

Externí pracovníci 0 0 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 10 8,6 

Externí pracovníci 0 0 

 

Na všech místech pracují zaměstnanci s potřebnou kvalifikací. 

 

 

Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2014/2015 

 

Zapsaní do 1. třídy 

2014/20115 

Počet žádostí o 

odklad 

Nastoupí do 1. 

třídy 

2014/2015 

44 4 40 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2014/2015 

 



73 

 

 

Pochvaly za školní rok 2014/2015 
 

 

Pochvaly byly uděleny třídními učiteli, ředitelem školy – za práci pro třídu, vynikající 

studijní výsledky, reprezentaci školy, třídy. 

 

 

Napomenutí a důtky za školní rok 20014/2015 
 

Důvody: porušování školního řádu, nevhodné chování, neplnění školních povinností, 

zapomínání. 

 

Údaje o integrovaných žácích 

 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

Poruchy komunikační 

schop. 

0 0 

Tělesné postižení 0 0 

Kombinované vady 0 0 

Vývojové poruchy učení 2. – 9. 0 

S lehkým ment. postižením 3. 1 

Vývojové poruchy chování 2. – 9. 2 



74 

 

 

Soutěže a přehlídky 
 

Významná umístění 

Matematická soutěž Pangea – 3. místo (kraj) a účast v celostátním kole. 

 

Výsledky národních srovnávacích testů „Kalibro“ pro devátý ročník 

Již tradičně se žáci devátých ročníků naší školy zúčastňují národních srovnávacích 

testů „Kalibro“. Jedná se o dlouhodobé projekty, které jsou připraveny s cílem 

pomáhat školám získávat podklady pro sebehodnocení. V tomto projektu žáci vybírají 

jednu nebo více správných odpovědí z nabídky. 

Zaměření testovaných úloh je v souladu s moderními cíli základního vzdělávání a 

odpovídá například pojetí prestižního mezinárodního srovnání PISA. Tyto projekty 

byly připraveny s cílem získat aktuální reálná měřítka výsledků výchovy a vzdělání, 

která jsou potřebná pro další práci školy. 

Celkový počet žáků, kteří se zúčastnili tohoto projektu, byl následující: 

Český jazyk – 2 636 žáků, matematika – 2 684 žáků, anglický jazyk – 1 041žáků. 

Tyto vysoké počty testovaných žáků v jednotlivých testech jsou zárukou značně 

vypovídající hodnoty celkových (průměrných) výsledků. Výsledky žáků zašovské 

školy viz. graf na další straně. 



75 

 

 

 

 

 

Výsledky národních srovnávacích testů „Kalibro“ pro pátý ročník 

Jak probíhá zkouška znalostí? Jde o soubor testů, z kterých děti nedostávají známku, 

ale ověří si, jak na tom ve srovnání se svými vrstevníky jsou. Texty otázek a zadání 

jsou sestavené jinak, než na co jsou děti zvyklé se svým kantorem, a také okruh 

testovaných znalostí je širší než jen podle školských osnov. 

Celkový počet žáků, kteří se zúčastnili tohoto projektu: 
 

 

 

 

Zhodnocení výsledků přijímacího řízení pro školní rok 2013/2014 

Zhodnocení výsledků přijímacího řízení pro školní rok 2013/2014 Pro 1. kolo 

přijímacího řízení mohl v roce 2014 uchazeč o studium ve střední škole podat opět dvě 

přihlášky. Přijímací zkoušky proběhly pro maturitní obory středních škol nejenom 

Zlínského kraje formou testů společnosti Scio z oblastí český jazyk, matematika a 

obecně studijní předpoklady. 

Procentuální úspěšnost umístění žáků 9. tříd po I. kole přijímacího řízení odpovídala 

číslu 100 - všech 26 uchazečů bylo přijato na zvolený studijní či učební obor střední 

školy. V roce 2014 byl největší zájem o gymnaziální typ středoškolského studia, na 

druhém místě figuruje zájem o ekonomické obory, třetí místo obsadily stavební obory. 

Na gymnázium do Valašského Meziříčí odešlo z naší ZŠ 7 žáků, na Obchodní 

akademii ve Valašském Meziříčí byli přijati 4 žáci, SPŠ stavební ve Valašském 



76 

 

 

Meziříčí budou navštěvovat 3 žáci naší školy. Maturitní obory upřednostnilo stejně 

jako loni 81% žáků, učební obory 19%. Atmosféru přijímacích zkoušek si úspěšně 

vyzkoušela i jedna žákyně sedmého ročníku na šestiletém oboru gymnázia ve 

Valašském Meziříčí. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Software Bakaláři – Evidence školní matriky 

Základní norma zdravotnických znalostí pro ped. prac. 

Prvouka jinak – činnostní učení a hry ve výuce 

Pilotní ověřování organizace přijímacího řízení 

Vzdělávání managementu škol a školských zařízení 

Poznávání neživé a živé přírody prostřednictvím pokusů 

Systém Inspis SET – modul E-learning 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Pravidelně v jednotlivých měsících: 

- příspěvky školy do rubriky „Z naší školy“ v Zašovských novinách 

- pravidelné informace na webových stránkách školy 

- aktuální informace ze školy v zašovském kabelovém televizním infokanálu 

- účast na sportovních soutěžích 

 

Navíc: 

Září – vyhlášení sběru kaštanů a žaludů 

Říjen – Drakiáda, společná akce s ÚSP – jízda na koních 
Listopad – schůzky „PEERů“ – vybraní žáci, testování Scio „Stonožka“ 

Prosinec – Mikulášský karneval 1. stupně, Vánoční diskotéka 2. stupně 

Leden – recitační soutěže 

Únor – zápis žáků do 1. ročníku, lyžařský výcvikový kurz I. a II. stupně 

Březen – účast žáků 5. a 9. ročníku na celonárodních srovnávacích testech „Kalibro“ 

Duben – otvírání studánek – akce ŠD a ŠK, projekt ke Dni Země 

Květen – veřejné vystoupení žáků školy u příležitosti „Dne matek“ 

Červen – zábavný program žáků 2. stupně k závěru školního roku 

 

 

Čtvrtletní aktivity: 

- vydávání školního časopisu 

- zájezdy žáků do divadla ve Zlíně 

Zájmové vzdělávání organizované školou pro žáky 

- kroužek výpočetní techniky 
- angličtina hrou 

- rybářský kroužek 

- šachový kroužek 

- sportovní hry 

- pěvecký sbor 

- dramatický kroužek 

- výtvarný kroužek 

- turistický kroužek 



77 

 

 

Zájmové vzdělávání organizované ve spolupráci se sportovními oddíly ze Zašové 

- kopaná 
- tenis 

- házená 

 

 

13.1. 1 Hospodaření školy 
 

 

 

 
Účetní závěrku a rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014 schválila Rada obce 

Zašová dne 23. 3. 2015. Část hospodářského výsledku ZŠ Zašová ve výši 400 000,- 

Kč byl přesunut do rezervního fondu a část ve výši 27 386,67 Kč do fondu odměn. 



78 

 

 

13. 2 Mateřská škola 

 
Do mateřských škol bylo zapsáno 103 dětí – 78 do MŠ Zašová, 25 do MŠ ve Veselé. 

Personální obsazení: 

Ředitelka MŠ Milena Repperová 

Motýlci: Ivana Špůrková, Lenka Indráková 

Berušky: Alena Jurajdová, Martina Hajdová 

Sluníčka: Eliška Štěpánová, Vlasta Mikulenková 

Uklízečka: Bronislava Vavrušová 

Účetní MŠ: Miroslava Krupová 

Vedoucí ŠJ: Jana Šišková 

Kuchařky: Dagmar Oravová, Lucie Košárková 

 

Drakiáda 

„Podzim je tu, už chystáme draky k letu, napadlo možná některé z nás při 

pohledu z okna. Počasí nám letos tropí hlouposti, ale i přes jeho rozmary se podařilo 

na Černém kopečku v Zašové uskutečnit v pořadí již 11. Drakiádu, kterou pořádala 

mateřská škola ve spolupráci s OÚ Zašová. V neděli 28. září byla obloha jako 

vymalovaná, konečně se usmálo sluníčko a vytáhlo děti i dospělé na podzimní 

olympiádu s pouštěním draků papíráků. Vítr se nám tentokrát někam schoval a moc se 

mu s dráčky nechtělo hrát… A tak, kdo chtěl, aby jeho papírový kamarád vzlétl vzhůru, 

musel se dát do běhu a spolehnout se na vlastní síly. Když děti s rodiči zrovna 

nepouštěly draky, mohly si vyzkoušet svoji obratnost v šesti disciplínách – hod míčkem 

do dračí tlamy, vození dříví na táčkách, počítání oříšků s veverkou, běh slalomem s 

dráčkem, nošení jablíčka ježečkovi a střelbu míčem na bránu, za plnění úkolů 

dostávaly razítka na kartičky. Jako již tradičně se soutěžilo o pěkné ceny, dále všechny 

děti dostaly perníkovou Dračí medaili a malé občerstvení. Pro rodiče byl přichystán 

bar U Draka se svařákem a jinými dobrotami. Všechny soutěžící děti zvládly 

olympiádu na jedničku a na jejich tvářích byly znát šťastné úsměvy, které 

prozrazovaly, že se jim soutěže a pouštění dráčků líbilo… Za pomoc při organizaci 

této akce pod záštitou paní uč. I. Špůrkové, děkujeme dětem ze ZŠ Zašová, paní 

družinářce D. Opálkové, všem zaměstnancům MŠ. Za pěkné moderování akce Z. 

Zítkové. Poděkování patří také zemědělskému družstvu, které připravilo louku. Dále 

pak obecnímu úřadu za finanční dotaci a také všem sponzorům, kteří na tuto akci 

přispěli. Drakům zdar a příště se těšíme na viděnou. (Napsaly paní účitelky z MŠ 

Zašová v čísle ZN) 



79 

 

 

13. 2. 1 Hospodaření mateřské školy 
 

Účetní závěrku a rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014 schválila Rada obce 

Zašová dne 23. 3. 2015. Část hospodářského výsledku MŠ Zašová ve výši 6 046,24,- 

Kč byl přesunut do rezervního fondu a část ve výši 23 500,- Kč do fondu odměn. 

 

 

13. 3 Dětský domov Zašová 

Dětský domov v Zašové byl zřízen 1. 1. 1995. Zřizovatelem je Zlínský kraj. Funkci 

ředitele Dětského domova i nadále zastával Mgr. Jaromír Štěpán. 

Celkovou činnost zařízení zajišťovalo 17 stálých pracovníků, 6 výchovných a 11 

provozních. Z celkového počtu 24 dětí navštěvovaly školská zařízení v těchto počtech: 

MŠ – 0, ZŠ – 8, SŠ – 3, ostatní – 0. 

Koncepční snahou Dětského domova Zašová bylo pokračovat ve vytváření možných 

optimálních podmínek pro všestranný rozvoj dětí se zajištěním hmotné, výchovné, 

zdravotní a sociální péče. Nastolený trend postupného odbourávání nadměrné 

organizovanosti a přenesení těžiště výchovy na individuální působení se v maximální 

míře osvědčilo, a tak se v něm pokračovalo i v tomto roce. Snažili se o co největší 

uplatnění prvků rodinné výchovy – zútulnění prostředí, intimní chvilky, důvěrné 

individuální a společné pohovory apod. Tato snaha byla motivována vědomím, že 

jednou ze základních potřeb dítěte je pocit bezpečí a jistoty. Vytvořené přátelské 

ovzduší a pohoda v domově tomu jistě přispěly, stejně jako prohloubení vztahu 

k dětem a pochopení jejich individuálních potíží a problémů. Maximální důraz byl 

kladen na volnočasové aktivity dětí. Ve výchovně – vzdělávacím procesu prospěly 

všechny děti ze ZŠ a postoupily do vyšších ročníků. Tři studenti rovněž zvládli a 

postoupili do vyššího ročníku, učňovská studia ukončili dva chlapci a po dosažení 

plnoletosti odešli pracovat ve vyučeném oboru, bylo jim zajištěno ubytování v „Domě 

na půl cesty“ ve Valašském Meziříčí. 

Reprezentování dětského domova na veřejnosti se i v tomto školním roce stalo jedním 

ze stěžejních úkolů. Jelikož je známo, že široká veřejnost stále ještě pohlíží na dětské 

domovy s určitým despektem, je snahou postupně dokazovat, že tomu tak ve 

skutečnosti již není. 

Ve školním roce 2014/2015 se Dětský domov Zašová snažil zúčastnit co největšího 

počtu akcí pořádaných pro děti z dětských domovů, jak v našem regionu, tak i 

celorepublikově. Na všech těchto akcích byla možnost porovnávat děti ze zašovského 

Domova se všemi ostatními dětmi z Domovů či jiných kulturních a společenských 

organizací. Dá se konstatovat, že „naše“ děti obstály dobře, jak po stránce kázeňské, 

tak i z hlediska úrovně vědomostí a sportovních dovedností. Skutečnost, že nebyl 

zaznamenán žádný případ závažných přestupků, či trestné činnosti, lze považovat za 

jeden z dílčích úspěchů výchovného procesu. 

Provozně technické a materiální vybavení se snaží postupně vylepšovat a tím dostat 

na solidní úroveň. Nadále pokračovaly úpravy po rekonstrukci zařízení a postupné 

vybavování vnitřních prostor a celková úprava venkovního prostoru. 

Zdravotní péče je již stabilně poskytována na vysoké úrovni díky dobré spolupráci jak 

s místními lékaři, tak s lékaři v nemocnicích ve Valašském Meziříčí, Olomouci, 

Vsetíně. 



80 

 

 

Ještě pár slov k problematice sociální a zdravotní péče. Je nutno připomenout, že 

samotné umístění dítěte do dětského domova není řešení jeho situace. Uvědomme si 

určitý negativní vliv kolektivní ústavní výchovy na vývoj dítěte, a proto je v určitých 

případech vhodnější výchova v náhradních rodinách, zejména pro nejmladší děti. 

Rovněž je kladen velký důraz na celkovou spolupráci s psycho-sociální sítí v různých 

regionech, jakož i v rámci jednotlivých možností se Domov v Zašové snaží o udržení 

vazeb dětí na původní rodinu. 

Zpracováno z výroční zprávy Dětského domova v Zašové. 

 

13. 4 Domov pro osoby se zdravotním postižením Zašová 

 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Zašová se nachází ve středu obce v těsné 

blízkosti kostela Navštívení Panny Marie Zašová. Domov patří ke komplexu budov, 

který tvoří kostel, fara a bývalý klášter, a je kulturní památkou, která je evidována 

památkovým úřadem Ostrava. Vedoucím DOZP je Ing. Pavel Malík. 

Původní účel budovy kláštera: 

1902 – Ústav sv. Josefa – pro opuštěné ženy, sirotky a staré ženy 

1939 – kongregace školských sester de Notre Dame 

1945 – Ústav pro opuštěnou mládež a staré ženy 

1950 – Zvláštní škola s internátem – ONV Valašské Meziříčí a Domov důchodců pod 

Charitou 

1979 – odchod řeholních sester 

1985 – Ústav sociální péče pro mládež (od roku 2007 pod názvem Domov pro osoby 

se zdravotním postižením) 

Původní účel budovy školy: 

1911 – škola pro schovanky ústav u obce, ve 2. patře ložnice pro schovanky ústavu 

1948 – obecná škola 

1963 – 1965 – přestavba na pavilon Domova důchodců pro ženy a muže 

1. 9. 1985 – vznik Ústavu sociální péče pro mládež Zašová 

 

Poslání organizace 

Posláním Domova je poskytnout pomoc a podporu osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodů zdravotního postižení, zajistit jim potřebnou péči dle 

individuálně stanovených potřeb, a to na úrovni celoročně poskytované pobytové 

služby. Klienti jsou podporováni v udržení co největší samostatnosti, přirozených 

rodinných a přátelských vazeb, společenských, kulturních a sportovních aktivit podle 

individuálních zájmů a možností jednotlivých klientů. 

 

Základní cíle 

- poskytnout klientům kvalitní technické i sociální zázemí 

- podporovat jejich možnosti a schopnosti tak, aby se jejich život co nejvíce 

přiblížil běžnému způsobu života 

 

Principy organizace 

Zásady poskytovaných služeb (společné hodnoty a postupy zaměstnanců) při 

poskytování sociálních služeb: 

- sociální cítění, empatie 

- pozitivní přístup 

- důvěra 



81 

 

 

- úcta ke klientům 

- zapojení uživatelů 

- odbornost 

- profesionalita 

- vzdělávání zaměstnanců 

- flexibilita 

- schopnost zaměstnanců poskytnout podporu 

- schopnost zaměstnanců poradit 

- schopnost zaměstnanců sebereflexe 

 

Cílová skupina 

Tvoří ji uživatelé ve věku od 19 let, kteří nejsou pro své mentální postižení a 

přidružené tělesné schopni žít samostatně v přirozeném prostředí a rodina tuto péči 

nemůže poskytnout. Jsou to uživatelé služeb, u kterých je snížena soběstačnost 

v různém rozsahu, a to v základních životních dovednostech - omezení či úplná 

závislost v osobní péči, užívání veřejných míst a služeb, získávání vzdělávání či 

pracovních návyků, problémy v kontaktu s komunitou, omezení schopnosti uplatňovat 

své potřeby, práva a nároky. 

Kapacita služby – 113 klientů 

 

Vize transformace zařízení 

- zkvalitnění životních podmínek uživatelů pobytového zařízení a umožnění 

maximálního rozvoje jejich osobnosti. 

- změna organizačních a řídících podmínek způsobem, které povedou k novému 

způsobu života uživatelů, srovnatelné s vrstevníky žijícími v přirozeném 

prostředí. 

- postupné opuštění dosavadního objektu, ve kterém se DOZP nachází a přechod 

do chráněného bydlení. Cílová skupina – nízká míra podpory, kapacita 15 osob. 

 

 

Nejdůležitější události roku 2014 

Nový domov pro osoby se zdravotním postižením se začal v Zašové stavět přes léto. 

Delší dobu se mluvilo o procesu transformace a plánovaném opouštění nevyhovujícího 

objektu k poskytování sociální služby Domova pro osoby se zdravotním postižením v 

Zašové. V budově bývalého kláštera a klášterní školy v roce 2014 žilo 90 dospělých 

lidí s mentálním postižením. V průběhu příštího roku vzniknou nové malé pobytové 

služby na území celého okresu Vsetín, kde najdou tito lidé nové bydlení. Budou 

vznikat malokapacitní služby typu domova pro osoby se zdravotním postižením, tak i 

chráněná bydlení. V polovině prázdninových měsíců se začalo stavět na spodní části 

zahrady (parcela č. 19), která patřila k pozemkům Domova pro osob se zdravotním 

postižením (bývalé ÚSP) v Zašové. Pro 18 lidí s postižením vznikl nový Domov pro 

osoby se zdravotním postižením právě tam. Jednalo se o vybudování tří 

nízkopodlažních samostatných domácností/ domů pro lidi s postižením, kteří potřebují 

nepřetržitou intenzivní pomoc a jeden objekt, který bude sloužit pro denní aktivity 

klientů této služby. Výjezd vozidel ze stavby byl plánován po vedlejší cestě, která se 

napojuje před horním mostem u rozcestí za pekárnou Lešňanka a vede dále k 

panelovým domům. Průjezd po této ulici nebyl zastaven. 



82 

 

 

XIV.  Zemědělství 

 
V průběhu roku 2014 obhospodařovalo Valašské ZOD družstvo 1576 ha půdy, z toho 

cca 882 ha půdy orné a 754 ha luk a pastvin. Hlavním výrobním zaměřením družstva 

je chov mléčného hoštýnského skotu a tomu se podřizuje zaměření rostlinné výroby. 

Zajištění kvalitní krmivové základny v dostatečném množství ovlivňuje zdravotní 

stav a kondici dojnic a je základním předpokladem dosahování co nejvyšší 

užitkovosti. Hospodářský výsledek na úseku RV vykázal meziroční zhoršení o 1 303 

tis. Kč, v porovnání s rokem 2012 byl však o 1 060 tis. Kč lepší. 

Hlavní plodinou pro zajištění krmivové základny byla kukuřice. Tu pěstovalo 

družstvo v celkové výměře 263 ha. Kromě sklizně kukuřice na siláž byla část ploch 

ponechána pro sklizeň vlhkého kukuřičného zrna. Produkce kukuřičného zrna byla 

ponechána pro vlastní potřebu. Krmivovou základnu významně doplňovala senáž a 

sena. Bylo vyrobeno 54 957g senáže. V roce 2014 došlo k navýšení sena. Bylo 

sklizeno 8 930q, tj. o 5 155g více než v roce 2013. Celkově výroba vykázala 

meziroční nárůst krmiv o 7,7%. Obilniny byly zasety na ploše 160 ha, z toho pšenice 

ozimá byla pěstována na 108 ha. U pšenice byl v roce 2014 překonán nejvyšší 

průměrný hektarový výnos v historii hospodaření Valašského ZOD družstva. 

Vynaložené náklady na nakoupenou slámu představovaly zejména náklady na její 

dopravu. Hlavní tržní plodinou pěstovanou v našem družstvu je řepka. Výměra 

určená pro její pěstování byla v roce 2014 snížena o 16 ha, z oseté plochy 1180 ha, 

při průměrném výnosu 38,09 q/ha bylo sklizeno 4 494 q zrna řepky. Trávy na 

semeno byly pěstovány na ploše 56,80 ha, ty byly v roce 2014 navýšené o 14 ha. 

Hlavním výrobním zaměřením Valašského ZOD družstva je chov krav s mléčnou 

produkcí. Mlékárně ve Valašském Meziříčí bylo prodáno 6 347 081 litrů mléka, což 

bylo proti roku 2013 o 224 401 litrů více. Tržby se tak meziročně zvýšily o 8 282 tis. 

Kč na 60 449 tis. Kč. 
 

 2014 

Tržby za mléko tis. Kč 60 449 

Zisk – ztráta / 1 litr 2,319 

Úplné vl. Náklady na 1 litr 7,041 

Z toho: krmiva celkem 3,804 

léky a veterin. 0,240 

plemenáři 0,199 

Mzdy a odvody 0,598 

 

Chov dojnic vytvořil v roce 2014 zisk ve výši 14 718 tis. Kč. Proti roku 2013 byl 

výsledek lepší o 5 654 tis. Kč. 



83 

 

 

V roce 2014 byl ve Valašském ZOD družstvu evidován nejvyšší průměrný stav 

krav (627,17 ks). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2014 bylo 

v družstvu průměrně 

zaměstnáno 57 

zaměstnanců, z toho 

někteří zejména starobní důchodci a brigádnici pracovali na zkrácený úvazek a na 

základě dohody o provedení práce. Tímto způsobem se v družstvu řešil hlavně zástup 

na nemocné pracovníky a zástup při dovolených. 

K 31. 12. 2014 družstvo sčítalo 378 členů. Z toho 275 zakládajících členů, 50 členů – 

dědiců a nových členů, 50 zemřelých členů, jejichž dědické řízení dosud neproběhlo 

a 3 osoby jsou dědicové bez dalšího určení. Družstvo v roce 2014 vyplatilo na 

vypořádacích podílek (včetně podílů na zisku) částku 2 930 181 Kč. (Celkově už 

tedy 22 838 866 Kč). 

Stejně jako v předchozích letech i v roce 2014 družstvo obdrželo dotace dle směrnic 

platných pro nové státy EU. Část dotací byla vyplacena koncem roku 2014, část až 

v roce 2015. 

V roce 2014 družstvo zakoupilo 2 

traktory John Deere, pásový 

nahrabovač píce ROC, krmný 

vůz, mulčovač, na farmě ve 

Stříteži byla ve všech třech 

kravínech nainstalována 

ventilační zařízení. Na farmě 

v Zašové byly za účelem lepší 

obslužnosti mezi kravíny 

zbudovány zpevněné plochy. 

Rovněž bylo pokračováno ve 

vykupování zemědělských 

pozemků. Celková cena pořízení 

nového majetku tak činila v roce 2014 cca 18 016 tis. Kč, přičemž vše bylo 

financováno z prostředků družstva. 



84 

 

 

XV.  Spolky, organizace a sdružení 

 
15.1 Centrum pro rodinu Valašské Meziříčí z. s. 
Předsedkyní spolku je paní Ing. Iva Hrubá. Tento spolek v roce 2014 uskutečnil tyto 

společenské činnosti: 

1. června – setkání rodin z regionu Valašska. Zúčastnilo se ho 50 dospělých a 80 děti. 

Letošním tématem setkání rodin byla pohádková říše. Centrum pro rodinu na tuto akci 

pro návštěvníky mělo připraveno bohaté občerstvení, hry pro děti, divadelní pohádku 

v provedení Pavla Hošťálka. 21. – 25. 7. proběhl tábor pro děti v Zašové. Zúčastnilo 

se ho 25 dětí ze Zašové a okolí. Tématem byla Cesta do pravěku. Děti v rámci tábora 

měly výlet do Štramberku – jeskyně Šipka a muzea. Do přípravy bylo zapojeno 8 

dobrovolníků. 

Mezi další akce patří také pohádkové odpoledne na faře, kdy první neděli v měsíci 

březen, duben, květen, říjen, listopad nebo prosinec se mohou návštěvníci těšit na 

divadlo, pohádku pro děti, besedu, přednášku pro rodiče, hry. Jedná se o pravidelnou 

aktivitu, zapojení farnosti do programu, účastní se zde průměrně 20 dětí a 10 

dospělých. Každý rok také ve spolupráci s farností probíhá v kostele mikulášská 

nadílka. V letošním roce to bylo 7. prosince a v Zašové se jej zúčastnilo 60 dětí a ve 

Veselé 20 dětí. Mezi zájmovou činnost centra pro rodinu patří také klub maminek a 

malá schola. Maminky se s dětmi na faře scházely 1 x za 14 dní. Na programu měly 

tvoření, zpívání, apod. 

 

 

15. 2 Český svaz chovatelů, ZO Zašová 
Předsedou je Ing. Miroslav Urban. Organizace má 51 členů z toho 11 mladých 

chovatelů. Český svaz chovatelů pořádá tradičně v době konání pouti Místní výstavu 

drobného zvířectva a okrasného ptactva. Tento rok se uskutečnila 5. 6. července a bylo 

zde vystaveno 247 králíků, 141 holubů a 106 Ks drůbeže. Výstavu obeslalo 87 

vystavovatelů z Čech i Slovenska a navštívilo jí celkem 1 050 hostů. Pro členy ČSCH 

pořádá odborné přednášky apod. 

 

 

15. 3 Farní společenství dětí a mládeže při Římskokatolické farnosti Zašová 
Hlavním vedoucím je paní Mgr. Eva Borovičková. Pořádání a nazkoušení dětských 

divadel, jako např. „Naomi a malý král“, „František z Assisi“, „Mláďátka Betlémská. 

Farní společenství dětí a mládeže se také aktivně zapojuje a dělá např. adventní pásmo 

v Klubu důchodců v Zašové. Letní tábory pro děti či filmové večery s opékáním a 

soutěžemi v Zašové. 



85 

 

 

15. 4 Místní organizace Českého rybářského svazu Val. Meziříčí, Místní skupina 

Zašová 
Dalším spolkem, který se snaží našim občanům vnést do obce trochu kultury, jsou 

právě zašovští rybáři. Předsedou výboru je Vlastimil Hudec. Akce pořádané touto 

organizací jsou rybářský ples, na něhož jste se mohli těšit první týden v únoru, čištění 

potoka, zahájení rybářské sezóny na vodách pstruhových, dětský den u rybníka, 

rybářský výlet, dětský noční rybolov, dětské rybářské závody „Vydra cup“ na rybníce 

u trati apod. Zašovští rybáři Vás, ale nezvou jen na kulturní akce, aktivně se také starají 

o rybník u trati. V rybářském kroužku připravují dětí na složení rybářské zkoušky. Jak 

teoreticky tak i prakticky výcvikem, který probíhá na rybníce. 

 

 

15. 5 Myslivecké sdružení Zašová – Sovinec 
V roce 2014 se podíleli spolu s obcí na hned dvou velkých akcí. První byl třetí ročník 

akce s názvem Den pro Zašovou. Jedná se o veřejnou akci, která je zaměřená na sběr 

odpadků z volné krajiny v katastru obce Zašová. Skupinky občanů Zašové spolu 

s členy mysliveckého sdružení si rozdělí trasy v obci a vysbírají povalující se odpadky 

v okolí. Všechen odpad je průběžně v pytlích ukládán na dohodnutá místa k cestám a 

postupně svážen do připravených kontejnerů. Ukončení akce probíhá v areálu Makytí, 

kde je sběračům poskytnuto občerstvení. Další velkou akcí je poté Pohádkový les. 

Akce je zaměřena na práci s mládeží především nižšího věku. Sdružení pomáhá při 

samotné akci na několika stanovištích a zajišťuje občerstvení na konci trasy v Makytí. 

Myslivecké sdružení také pořádá myslivecké odpoledne v Makytí pro širokou 

veřejnost, která se uskutečňuje většinou v letních měsících. 

 

 

15. 6 Orel jednota Zašová 
Má pod záštitou oddíl Bike Team Orel Zašová, bowling, stolní tenis, volejbal. 

V prostorách této organizace pracuje Mateřské centrum, které pořádá nejrůznější 

aktivity pro matky s dětmi ve věku 0 – 4 let. 

Orel byl tento rok velmi akční. Pořádal a účastnil se hned několika závodů na kolech, 

bowlingových turnajů či akce pro seniory. 

 

 

15. 7 Sdružení technických a estetických činností (STEČ) 
Rok 2014 byl pro sdružení opět velmi aktivním rokem, co se týče účasti na 

nejrůznějších kulturních akcích. Koncertní činnost zahájili hraním na základních 

školách. Připravili si více jak hodinové vystoupení pro děti z prvního stupně ZŠ 

Krhová, kde se představili v únoru a zhruba o měsíc později s tím samým programem 

vystoupili v ZŠ Zubří. V květnu při otevírání nového autosalonu zahráli v Šenově u 

Nového Jičína, kde zajišťovali doprovod během celého dopoledne. V samotné Zašové 

si pak zahráli na Hasičské zábavě, v Zašovské krčmě – Koncert o světě, lidech a tak…, 

a na Štěpánské zábavě. Mimo to zahrálo sdružení na mnoha jiných akcích pořádaných 

mimo obec Zašová. 



86 

 

 

15. 8 Tenisový klub Horní konec Zašová 
Členové tohoto klubu se aktivně účastní několika soutěží neorganizované Českým 

tenisovým svazem. Zúčastnili se například turnajů v Zašové, Stříteži, Rožnově pod 

Radhoštěm, Valašském Meziříčí, ale i v Olomouci. V květnu tohoto roku uspořádali 

také tradiční turnaj čtyřher dospělých, který proběhl i v říjnu a turnaj dětí. 

 

 

15. 9 Tenisový klub Zašová 
Společenská činnost tohoto klubu je každoročně pestrá. V roce 2014 pořádali několik 

turnajů – Zašová Open, Memoriál Milana Dořičáka, tenisový turnaj seniorů nad 50 let, 

nad 60 let, turnaj mladších žáků, turnaj starších žáků, Family Cup – turnaj rodičů 

s dětmi, halový turnaj dětí a jarní a podzimní nábory dětí. Každoročně se starají o 

údržbu celého areálu tenisových kurtů na dolním konci obce. 

 

 

15. 10 Tělovýchovná jednota Zašová – fotbal 
V současné době sdružuje tři oddíly: fotbal, šachy a ASPV. Členská základna má 

téměř 300 členů, z toho je jedna třetina mládež. K největšímu, a co do činnosti 

k nejaktivnějšímu oddílu patří fotbal. Ten v současné době má v činnosti tři družstva: 

muži, mladší žáci a mladší přípravka. Tato družstva v roce 2014 hrála krajskou a 

okresní organizovanou soutěž. Základnou tohoto spolku je fotbalový areál. Areál 

v dopoledních hodinách a příznivém počasí využívala v roce 2014 také základní škola 

v rámci tělocviku. Spolek letos pořádal kromě fotbalových zápasů také fotbalový ples 

na začátku roku a pouťovou zábavu. 

 

 

15. 11 ZKO Zašová 
Provozuje školku pro štěňata. Tento rok byl však zrušen sportovní výcvik. Zúčastnili 

se také několika závodů, soutěží a zkoušek. Např. stopařských závodů, 

canisterapeutické zkoušky či soutěže o pohár starosty města Hranice. 

 

 

15. 12 Zašovjanka dechová hudba 
Zašovjanka v roce 2014 zahrála na 23 společenských akcích. Z toho bylo 12 pohřbů a 

3 akce v kostele. Tento rok se seznam členů dechovky rozšířil o pana Roberta Vlka ze 

Zubří. Sčítá tedy k roku 2014. 

 

 

15. 13 ZUŠ B-Art 
Základní umělecká škola sčítá 298 členů. Z toho 20 členů Zašovského chrámového 

sboru, 1 administrativního pracovníka, 11 pedagogů, 9 členů orgánů společnosti. 

Zbytek těchto členů jsou žáci. Umělecká škola se i letos zabývala výcvikem tance, 

zpěvu, baletu a hry na hudební nástroje. V roce 2014 uskutečnila také derniéru 

baletního představení Sněhurka a sedm trpaslíků v novém KD v Zašové. Mimo jiné se 



87 

 

 

účastnila také několika workshopů, pěveckých soutěží či tanečních soutěží. V červnu 

proběhly také Oslavy 100 let Zašovského chrámového sboru. 

 

15. 14 Sbor dobrovolných hasičů Zašová 

K 31. prosinci 2014 registroval sbor celkem 92 členů. Z toho 67 mužů a 25 žen. 

Mladých hasičů evidovali 15. Kulturní činnost zahájili 18. ledna tradičním Hasičským 

bálem. V dubnu uskutečnili zájezd na hasičskou pouť na sv. Hostýn. V květnu byla 

sloužena v Zašovském kostele mše na počest svatého Floriana, patrona všech hasičů, 

po které místní hasiči položili věnec k pomníku na místním hřbitově. Začátkem roku 

2014 jmenovala obec Zašová do funkce velitele JSDH Martina Pospěcha. V průběhu 

celého roku jednotka SDH obce prováděla a zúčastňovala se mnoha akcí nejen v obci, 

ale i v rámci celého okresu. Na těchto aktivitách se podílela nejen jednotka SDH, ale i 

podstatná část jeho členské základny. Do výbavy členů JSDH bylo pořízeno ke každé 

ruční radiostanici komplet sluchátka s mikrofonem, což jednoznačně přispělo ke 

zlepšení dorozumívání u zásahu. Ke každému zásahovému kompletu byl pořízen 

univerzální klíč na hadicové půlspojky a běžné ventily. Dále byl zakoupen kanálový 

krtek na hadici C52, na protlaky kanálů o větší jmenovité světlosti s pomocí CAS T 

815. Tento krtek byl úspěšně odzkoušen v Zašové na Pohoři, kde vyčistil několik 

kanálů. 

V roce 2014 byla výjezdová jednotka našeho SDH povolána k těmto událostem: 

31. prosince 2013 k požáru balíků slámy v Zašové 363 u pana Vahalíka. Zde jednotka 

od noci 31. 12. až do poledne 1. 1. zasahovala třikrát. Z důvodu zachování stop, pro 

předpoklad žhářství, se požářiště opakovaně pouze prolévalo vodou a do příjezdu 

policejního kynologa bylo zakázáno se slámou manipulovat. 

23. ledna k požáru automobilu ve Valašském Meziříčí Hrachovci. Po výjezdu byla 

jednotka odvolaná zpět na základnu. 

3. března 

k požáru 

restaurace 

Libušín na 

Pustevnách. Zde 

byla jednotka 

povolaná mimo 

poplachový plán, 

byl vyhlášen 

zvláštní stupeň 

poplachu a 

členové 

zasahovali 6h. 



88 

 

 

 

 
 

 



89 

 

 

10. března k požáru výrobní haly v Gumárnách Zubří. 

11. března k požáru střechy rodinného domu ve Valašském Meziříčí Hrachovci. 

1. dubna k požáru lisovny ve Valašském Meziříčí Kouty. 

18. dubna k požáru kravína v Policích. Zde jednotka zasahovala 11 hodin a okolní 

jednotky dohašovaly ještě další dva dny. 

16. května držela jednotka povodňovou pohotovost. Při silném větru samostatně i ve 

spolupráci se zaměstnanci obce odstranila v průběhu 9 hodin z komunikací v Zašové 

téměř třicet spadlých stromů. 

29. června k požáru přízemní budovy ve Valašském Meziříčí na ulici Nádražní, 

jednalo se o objekt bývalé školky. 

13. listopadu k požáru automobilu s přístřeškem v Zašové u pana Vaňka. Místo 

události bylo po příjezdu naší jednotky v největší fázi hoření. Hořel i přilehlý dřevěný 

sloup elektrického vedení, ze kterého začaly upadávat na zem dráty pod napětím. 

Jednotka dokázala rychlým výjezdem požár do příjezdu posil výrazně utlumit a 

zabránit jeho šíření na přilehlý rodinný dům. 

18. listopadu k požáru Křižanovy pily ve Valašském Meziříčí na ulici Nádražní. Zde 

jednotka zasahovala na západní straně ve vnitřních prostorách hořícího objektu za 

použití dýchacích přístrojů. Cisterna se podílena na kyvadlové dopravě vody a navezla 

na místo zásahu přibližně 72 000 litrů vody. Jednotka zde zasahovala plných 11 hodin. 

23. prosince k požáru automobilu na železničním přejezdu ve Valašském Meziříčí 

Krhové. Po příjezdu na místo události byla jednotka odvolána zpět na základnu. 

 

15. 15 Spolek přátel souboru Soláň 

Opět velmi aktivním spolkem byli také tanečníci souboru Soláň pod vedením Pavla 

Trčky, kteří využívali nový kulturní dům každý čtvrtek k tanečním zkouškám. Sezonu 

zahájili spolu s cimbálovou muzikou 4. ledna plesem v Zašové, kde jako první 

provedli zatěžkávací zkoušku nového kulturního domu. A že to byla zkouška, jak se 

patří… Letošním tématem plesu byla oblast výpočetní techniky. „Vyšli jsme z toho, 

že jsme v nových prostorách, a že je to tedy jakýsi nový start. Proto má bál název 

Restart bál. Nabídlo se proto téma světa počítačů, které samozřejmě bereme 

s humorem,“ vysvětlil zaměření večera Pavel Trčka ze souboru Soláň pro Valašský 

deník. Večerem všechny zúčastněné provázela cimbálová muzika souboru Soláň. 

Zpestřením večera byly soutěže, např. v klikání (zde byl odkaz na počítačovou myš, 

jednalo se však o skutečné kliky. Vítěz jich zvládl na jeden zátah udělat padesát.), ale 

také scénka na téma výpočetní techniky. 

Soubor pořádal nebo vystupoval po celý rok na nejrůznějších akcích, jednu akci bych 

však ještě vypíchla a tou byla premiéra velkého pásma Svatojánská noc. 21. června 

Valašské muzeum v přírodě v RpR ovládlo magické kouzlo Svatojánské noci, které si 

nenechalo ujít na stovky diváků. Jejich pásmo kouzel a zejména poutavý příběh o lásce 

byl „hlavním slovem“ večera. Více o těchto akcích se dočtete v kronice souboru, která 

je k nahlédnutí na webových stránkách souboru. 



90 

 

 

XVI.  Farnost 
 

V srpnu se Římskokatolické farnosti Zašová podařilo opravit krovy nad kostelem i 

farou. Už první studie z r. 2002 ukazovaly, že krov je na několika místech dosti poško- 

zený hmyzem, dřevokaznými houbami a vlhkostí. Revitalizace provedla firma HB 

Delta ze Vsetína. Trámy se dostávaly odkrytou střechou na půdu fary pomocí jeřábu 

odkrytou střechou a na kostelní půdu vybouráním otvoru v průčelí chrámu. Oprava 

vyšla na 219.616,- Kč včetně DPH. Obec Zašová přispěla částkou 100.000,- Kč a Ar- 

cibiskupství olomoucké 50.000,- Kč. Dřevo pocházelo z farního lesa ve Stračce. 
 

XVII.  Významné události pro naši obec 
 

Co dalšího nám přinesl nový Kulturní dům Zašová? 
S novým kulturním domem nám nepřibyly jen nové prostory na různé akce, ale také 

nové informační centrum s kavárnou, které se své premiéry dočkal dne 17. února 2014, 

kdy došlo k jeho oficiálnímu otevření. Informační centrum sloužilo jak Vám, 

občanům, tak i turistům, kteří k nám zavítali. A to, ať už potřebovali zjistit odjezd 

vlaků či autobusů, kde se co v Zašové nachází, či jaké památky zde mohou nalézt. 

Informační centrum sloužilo také k doprodeji vstupenek na jednotlivá divadelní 

představení v rámci divadelního předplatného. Doprodej vstupenek byl vždy spuštěn 

týden dopředu před konáním samotného divadla. Rezervace byly možné učinit na e- 

mailu infocentrum@zasova.cz, kdy Vám přišla odpověď, do kdy je rezervace 

poskytnuta. 

 

 

Kulturní dům a jeho první měsíc využití… 
Plesová sezóna skončila a náš nový kulturní dům přestál první zatěžkávací zkoušku. 

Při dětském maškarním karnevalu dokonce proběhla i zkouška funkčnosti poplašného 

požárního zařízení. Přítomní se přesvědčili, že je daleko snazší spustit požární 

poplach, než založit skutečný požár. Všechno tedy jistě není zdaleka ideální, jako 

mailto:infocentrum@zasova.cz


91 

 

 

například tlačítka pro vyhlášení poplachu. Všechno však nebude ideální nikdy. Přesto 

se problémy, na které při provozu narážíme, daří postupně řešit. Před vstupními 

dveřmi zbudujeme prosklené zádveří, čímž se sníží ochlazování ve vstupu i v sále. Díky 

panu Pavlovi Novákovi jsme provedli opravu „zaregulování“ vzduchotechniky, která 

při prvním divadle kazila jinak dobrý dojem z průběhu představení. Na příštích 

vystoupeních bude tedy jistě „atmosféra“ ještě lepší a všichni jste srdečně zváni. Jen 

vstupenky je třeba kupovat co nejdříve, protože zájem je veliký a kapacita omezená. 

Napsal v březnovém čísle ZN Jiljí Kubrický. 

 

Zpráva k 20. výročí založení samostatné Základní organizace Českého svazu 

včelařů 
V lednu letošního roku uplynulo 20 let od založení samostatné základní organizace 

Českého svazu včelařů Střítež nad Bečvou. V krátkosti bych se tedy chtěl ohlédnout za 

uplynulou dobou. Včelařství je snad jeden z mála oborů a zájmové činnosti, který 

přírodě víc dává, než odebírá. V minulosti si lidé uvědomovali význam včel pro přírodu 

hlavně kvůli opylovací činnosti, ale samozřejmě chovali včelstva i proto, aby poté 

mohli využívat včelí produkty, a to hlavně ten nejvýznamnější a nejznámější, kterým je 

med. Chovem včel se zabývali od nepaměti, ale na našem území se zhruba v době před 

více jak 100 lety začali družit a zakládat včelařské spolky. Na Moravě to byl „Zemský 

ústřední spolek včelařský pro markrabství moravské v Brně“. Dne 10. září 1906 na 

základě předešlé žádosti z naší oblasti tento spolek žádal o založení pobočného spolku 

včelařského pro Valašské Meziříčí a okolí až na c.k. Moravské místodržitelství. A z 

něho bylo 14. září 1906 oznámeno, že nevidí důvod, aby se přijaté žádosti nevyhovělo. 

Právě do této doby spadá založení spolku pro Valašském Meziříčí a jeho okolí, což 

dokládá zakládací listina z 15. října 1906. Proto za počátek založení spolku místních 

včelařů můžeme brát datum 15. 10. 1906. Po téměř necelých 90 let byli místní včelaři, 

ať už v dobách dobrých, ale i zlých, organizováni v této organizaci, plnili různé úkoly 

a chov včel byl pro ně hlavně zálibou a koníčkem. Po listopadových změnách v roce 

1989 došlo k různým změnám i v naší organizaci, zkrachoval výkup medu podporovaný 

státem, cena cukru šla rapidně nahoru, docházelo k větší vytíženosti lidí v pracovních 

poměrech, o včelaření nebyl již takový zájem apod. Mezi vedením a některými členy 

organizace ve V. M. docházelo k různým názorovým neshodám a třenicím, což 

vyvrcholilo odtržením místních včelařů od meziříčské organizace. Proto byla na 

ustavující schůzi dne 22. ledna 1994 založena samostatná ZO ČSV pod oficiálním 

názvem Střítež nad Bečvou, která sdružovala včelaře ze Zašové, Veselé a Stříteže nad 

Bečvou. Do jejího čela byl zvolen jako předseda pan Fridolín Váhala ze Stříteže. V 

prvních letech naší ZO výbor vedl naši organizaci, vyřizoval různé tiskopisy, zajišťoval 

léčivo, vyřízení dotací na zazimovaná včelstva, spolupracoval s okresním výborem a 

veterinárním lékařem, uskutečnil 1 odbornou přednášku pana Bajzy z Lidečka, nabídl 

členům zúčastnit se včelařské akademie ve Fryštáku, pro řadové členy organizoval 

každoročně výroční schůzi. Bývalému předsedovi se stále zhoršoval sluch, proto jsem 

mu již v roce 2002 pomáhal mnoho tiskopisů vyřizovat a odesílat na patřičné úřady a 

organizace. Nakonec se pan Váhala zcela vzdal funkce a na konci roku 2002 bylo 

zvoleno nové vedení, předsedou jsem byl zvolen já a pokladníkem pan Pavlica. Pana 

Váhalu mrzelo, že jsme oba ze Zašové, a nikdo ze Stříteže neprojevil o tyto funkce 

zájem. Mým cílem při vedení našeho spolku bylo, abychom působili v rámci možností 

aktivně a abychom nebyli jen organizace, která jednou za rok vyčerpá přidělené dotace 

a tím prakticky veškerá činnost končí. V průběhu let jsem uskutečnil v Zašové 

odbornou přednášku, zajistil jsem od Městských lesů ve V. M. 40 sazenic lip, které 



92 

 

 

jsme na území našich tří vesnic vysadili, poté jsem se zaměřil dle vzoru včelařů z V. 

M. na pořádání kursů „Pečení a zdobení medového pečiva“ a celkem jsem uspořádal 

zcela zdarma 8 těchto kursů pro nevčelařskou veřejnost – na faře, dětském domově a 

Klubu důchodců v Zašové, v Kulturním domě ve Veselé, na Obecním úřadu ve Stříteži 

a dokonce i v Domově důchodců ve V. M. Kromě toho jsem poslední dobou uspořádal 

odborné přednášky během výroční schůze, takže jsme postupem doby přivítali v Zašové 

odborné včelařské učitele pana Jaroslava Kopečka, Marii Knodlovou, Čestmíra 

Gazdu a Milana Fižu. Dále jsem v průběhu let oslovoval místní VZOD Zašová a oba 

Obecní úřady v Zašové i ve Stříteži o příspěvky na naši činnost. Postupem let a na 

základě kladných ohlasů z V .M. ve mně uzrála myšlenka, která byla po organizační 

stránce nejnáročnější, a to bylo uspořádání autobusových zájezdů na významná 

včelařská pracoviště. Tak jsme v roce 2010 navštívili Kývalku a Rosice u Brna, v roce 

2011 pana Kolomého ve Starém Městě u Bruntálu a ještě přednášku pana Korhela ve 

Vrbně pod Pradědem a v roce 2012 jsme dojeli až na Střední odborné učiliště 

včelařské do Nasavrk v okrese Chrudim a tento zájezd jsme spojili i s návštěvou 

Státního hřebčína v nedalekých Slatiňanech, kde chovají starokladrubské vraníky. 

Abych naplnil kapacitu autobusu, tak na tyto zájezdy jsem musel vždy shánět lidi 

doslova po celém okrese a jestli si dobře pamatuji, tak postupně kromě našich včelařů 

s námi jezdili i lidé z Frenštátu, Karolinky, Hutiska, Rožnova, Vidče, Hodslavic, 

Hrachovce, Valašského Meziříčí, Kateřinic, Jablůnky, Vsetína, Hošťálkové, 

Mikulůvky, Lešné, Choryně, Stříteže nad Ludinou a Bystřice pod Hostýnem. Po těchto 

třech zájezdech jsem si udělal statistiku a zjistil, že v naší organizaci je vždy zhruba 

kolem 50 včelařů, a na všech třech zájezdech jsme byli jen 4 a žádného se nezúčastnilo 

34 včelařů. Nabyl jsem tedy dojem, že o tyto zájezdy není až takový zájem, za tolik úsilí 

mně to nestojí a vloni jsem žádný zájezd Zašovské noviny 3/2014 ORGANIZACE 

Základní organizace Českého svazu včelařů neorganizoval, čímž ale nechci říct, že 

třeba někdy v budoucnu ještě něco podobného neuskutečním. Pravdou je, že žádný 

tento výjezd neskončil po finanční stránce záporně, ba naopak, takže kromě toho, že 

jsme někam vyjeli a něco zajímavého jsme viděli, tak ještě za uskutečněné přednášky 

nám později přibyly peníze na náš účet. Kromě toho členové již letos dostali na výroční 

schůzi po osmé kalendář, který kreslí náš člen pan Zdeněk Palát, jednou dostali 

voskový šestihran s motivem včely, který lze např. použít jako vánoční baňku, jindy 

byly pro aktivní členy, kteří se zúčastňují výročních schůzí, zajištěny včelí matky za 

symbolickou cenu nebo zcela zdarma, takže jsme v průběhu let mohli vyzkoušet matky 

od pana Spáčila z Poličné, pana Drdy z V. M. a z Pokusného včelínu v Zubří. Poslední 

věc, kterou jsem zajistil na letošní schůzi právě k 20. výročí založení je včelí kosmetika 

z rodinné firmy Pleva z Potštejna, každý člen obdrží jeden jejich výrobek. Samozřejmě 

se sluší poděkovat paní Pavlicové a Vojkůvkové, které již několik let zajišťují 

občerstvení na našich schůzích. Toto je jen výčet těch nejhlavnějších akcí, které jsme 

v minulosti uskutečnili. Rád bych poděkoval za spolupráci všem členům výboru, kteří 

se v minulosti na chodu naší ZO podíleli. Pokud jsou některé údaje nepřesné, tak se 

omlouvám, ale vycházel jsem z historických podkladů, které ovšem v počátcích vzniku 

naší ZO nebyly zcela přesně evidovány, a ze svých vzpomínek, které jsem si v průběhu 

mého členství v naší ZO zapamatoval. Ing. Miroslav Macháček předseda ZO. Převzato 

ze Zašovských novin. 



93 

 

 

Nový web o historii našich obcí 
Rád bych zde představil nový web, který je spuštěn od května tohoto roku. Věnuje se 

historii obce Zašová, Veselé a blízkého okolí v těch nejširších souvislostech. Postupně 

zde budou vycházet všechny dostupné informace a budeme rádi, když k tomu přispějete 

i Vy - určitě je totiž mezi občany spousta zajímavého materiálu, fotek, filmů, které by 

se mohly zveřejnit. Máte-li něco takového doma, neváhejte nás kontaktovat. A to 

nejdůležitější - vše najdete na tomto odkazu: http:// historie.zasova.info/ 

Napsal do ZN pan Pavel Trčka. 

 

 

Zašovské slavnosti 
Proběhl slavnostní X. ročník. U této příležitosti se také slavnostně otevřela nová náves. 

Poprvé také proběhl gastrofestival Love food. Na své si přišly všechny věkové 

kategorie. Kromě výborného jídla, které s sebou přinesl Love food festival, byla 

možnost zakoupit si také věci či produkty od regionálních výrobců. 

Bohatý program slavností zahájila v 10 hod. místní dechová hudba Zašovjanka, která 

se svými hosty přivítala nejen zašovany, ale i širokou veřejnost. Kromě Zašovjanky 

zde vystoupila také místní ZUŠ B-Art a zazpívaly a zahrály nám slavné osobnosti jako 

zpěvačka Kristýna, či zpěvák Petr Kolář, kapela Kat-a-pult revival Katapult, skupina 

Reflexy a Fleret. Pro děti pak předvedl skvělou show kouzelník Tomasiano a Kelly, 

kteří svými kouzly vyráželi divákům dech. V rámci gastrofestivalu byl vyplněn čas 

mezi jednotlivými pěveckými čísly workshopy, barmanskou či kulinářskou show. 

 

 

Zašovský sbor oslavil 100 let trvání 
Sbor se v současnosti repertoárově žánrově i koncertně “rozevřel”. Pořádá vlastní 

koncerty, koncertní zájezdy, účastní se rozmanitých uměleckých a společenských 

akcí. Ke každoročním počinům patří Vánoční koncert v kostele, kde vždy uvádí nové 

autorské písně. V roce 2014 sbor také vydal nové CD a to právě u příležitosti 100 let 

trvání. 



94 

 

 

Zašovské noviny vychází už 20 let 
16. 8. 2014 to bylo přesně dvacet let, kdy vyšlo první číslo Zašovských novin. 

 

 

300 let od položení základního kamene kostela v Zašové 
Místní organizace KDU-ČSL připomněla tuto historickou událost hned z kraje roku 

na malých kalendářích, které vydala. 

  Titulní strany kalendářů. 

 

 

XVIII.  Zdravotnictví v obci 

 
V Zašové ordinují lékaři ve Zdravotním středisku v dolní části obce. Pro děti a dorost 

zde ordinovala paní doktorka MUDr. Marie Grégrová (zdr. sestra Eva Beňová), pro 

dospělé pak pan MUDr. Zdeněk Velička (zdravotní sestra Věra Grófová). Dále tu 

najdeme i soukromého ženského lékaře MUDr. Jaroslava Meřinského (zdravotní 

sestra Marie Ondruchová), soukromou zubní lékařku MUDr. Petru Kreuzovou. 

Z levého boku zdravotního střediska se pak nachází lékárna, kterou provozuje pan 

PharmDr. Karel Husák. 



95 

 

 

XIX.  Poděkování 

 
Ráda bych touto cestou co nejupřímněji poděkovala za veškerou pomoc, která mi byla 

poskytnuta na sepsání této kroniky. Napsat tuto kroniku byl vzrušující, ale zároveň 

nervy drásající proces. Ale jsem nesmírně ráda, že se dotáhl do konce… 

Děkuji za pomoc pracovníkům obecního úřadu, kteří mi vždy ochotně vyšli vstříc 

s mými požadavky. Děkuji také spolkům, které vedou tak kvalitně jejich činnost. 

Měla jsem obrovské štěstí, že jsem narazila na skvělý tým lidí. A těším se na další 

spolupráci při psaní kroniky 2015. 

 

 

XX.  Zdroje čerpání 

 
1.) www.zasova.cz 

2.) www.profilzadavatele.cz 

3.) www.idnes.cz 

4.) Zašovské noviny 

5.) Archív obce 

6.) Výroční zprávy spolků 

7.) www.volby.cz 

8.) http://historie.zasova.info/ 

9.) www.solan.cz 

10.) www.valassky.denik.cz 

 

 

XXI.  Přílohy 
 

Nedílnou součástí této kroniky je příloha. 

Příloha č. 1 Fotokniha ze společenských a kulturních akcí 

pořádaných obcí Zašová a místními spolky (2014) 

Příloha č. 2 Kronika místní části Veselá 2014 

http://www.zasova.cz/
http://www.profilzadavatele.cz/
http://www.idnes.cz/
http://www.volby.cz/
http://historie.zasova.info/
http://www.solan.cz/
http://www.valassky.denik.cz/


96 

 

 

XXII.  Schvalovací doložka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zápis sestavila a do kroniky zapsala Bc. Eliška Radílková. 

 

 

Kronika byla projednána a schválena Zastupitelstvem obce Zašová usnesením 

č. ……… dne ……. 

 

Svým podpisem potvrzuje Mgr. Jiljí Kubrický. 

 

 

Podpis a razítko: ………………………… 


